
slř

SMLOIIVA O DÍLO

pNBšNíHo oNB, IrnĚsícE A RoKU:

Obec Trnovany

Se sídlem: Trnovany 37,4I2 01 Litoměřice

IČ 00556220

bankovní spojení: číslo úětu: 3702547110100, vederrý u Komerění banky, a.s.

jednající ve věcech smlurmích: Bc. Martina Čechová, starostka obce

na straně jedné jako objednatel (dáe jen,,objednatef')

a

LT-BAU s.r.o.

se sídlem: Varšavská 6g4l38,Ústí nad Labem PSČ: 400 03

IČ:287 03 995 DIČ CZ287O3995

zapsaná vobchodním rejstříku vedeném lQajslcým soudem vÚstí nad Labem voddíle C, vloŽce

2766l

bankovní spojerrí: é.it.:264 530 558/0300 vedený u ČSOB, a.s.,

jednající ve věcech smluvních: Tomáš Chromý

jednající ve věcech techniclqých: Tomáš Chromý

na straně dnrhé jako áotovitel (dále jen,,áotovitel")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) áotovitel je držitelem příslušných živnostenslcých oprávnění potřebných k provedení dÍIa a

má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy a
je tak způsobilý splnit nabídku áotovitele ze dne ,. podané ve výběrovém řízení
Obnova trnovanské návsi vylúášeném mimo režim zákona é. 13412016 Sb., o zadávéni

veřejných zakáaek, ve znění pozdějších předpisů (dale jen ,,zákoď'), v souladu s ust. § 31

zákona, v souladu s ust. § 6 zákona, v souladu s dokumentu ,,Vnitřní směnrice é. Il20t9 k
zadávžnl,veřejných zakázekmalého rozsahť'Itr. kategorie (dále jen jako,,nabídkď').

(B) vybral zadavatel(objednatel) tuto nabídku jako nejvhodnější rozhodnutím ze dne /a. '.q/aZO

(C) zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto smlouvou
za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má znaěný ziljemna dokonČení

díla, které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě dle této smlouvy;



§lř
dohodly se smluvní strany na uzaťení této

§MLOUVY O DÍLO

I. Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele s odbonrou péěí řádně a věas,

na svůj náklad a na své nebe4pečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se

zavazqe za provedené dtlo zaplatit áotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této

smlouvě.

I.2. Zhotovite| splni závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a vČas provede předmět díla

dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy azptávníchpředpisŮ.

il. Speciíikace díIa

2.L Předmětem díla je provedení obnovy trnovanské návsi v obci Trnovany.

Realizace stavby obsahuje rekonstrukci chodníkové plochy podél budovy OU, dúle PlochY Pro
pěšív blízkosti budot1, Óu, umístění mobiliáře auýsadbu zeleně,

Dle projektové dokumentace pro provádění stavby s názvem ,,Obnova ploch v okolí OÚ
Trnovaiy" a ,,Obnova ploch v okolí OÚ Trnovany_- obnova dlážděné ploďiy", Projekce

dopravní Filip s.r.o., IČ 287t4792, ČKAtt 0101915 - vč. soupisu prací s výkazem výměr
(dále j en,projektová dokumentace").

2.2. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech ěinnostÍ, praci a dodávek

obsažených buď vprojektové dokumentaci nebo vnabídce vč. Soupisu prací s výkazem
výměr, nebo v zadávacíchpodmínkách veřejné zakázky (dáIetéž,,výcbozi dokumentý'), které

tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to bez olrledu na to, v kterém z těchto výchozich
dokumentů jsou uvedeny, resp. zkterého zníchvyplývají,
Dílo zahnruje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek,

nutných kreaIízaci díla, a také:

a) zajištění zaíízent staveniště, a to podle potřeby k řádnému provedení dÍla vČetnějeho

údňby, odstranění a likvidace; a

b) zajištění fotodokumentace stavby a okolí před zahájením prací a vpruběhu provádění

stavebních prací a po dokoněení stavby - vtištěné podobě (rozněr fotografií 9x13

cm)alxnaCDROM
c) vyklizení staveniště a provedení závěreěného úklidu místa provedení dÍla vČ. Úklidu

stavby (iz. članek IV. této smlouvy) dle této smlouvy; uvedení pozemkŮ a

komunikací případně dotčených výstavbou do původního stavu, nebo do stavu dle

podmínek povolení nakládrání s vodami,

d) vytyčení podzemních sítí vymezených projektem a jejich ochrana při realizaci díla a

dále dodržení požadavků jednotlivých správců sítí vyplývajícíz jqíchstanovisek

e) dodržení požadavků jednotlivých správců komunikací vyplývající z jejích stanovisek,

obstarání stanovisek a roáodnutí dotčených organů a otganizací ke zvláŠtnímu

užívántkomunikací, obstarání stanovisek dotěených organů a organizací k přechodné

úpravě provozu na pozemních komunikacích,

f) dodržení veškerých požadavků a podmínek pro provádění stavby stavebních ÚřadŮ

vyplývaj ící z j ejich rozhodnutí

g) provedení opatření píi realízaci díla vyplývaj ících zumístění a návanrcsti díla a
zohledňuj ící tyto skutečnosti:



2.4.

2.3.

2.7.

(i) komunikace a plochy v okolí místa provádění díla lze vytůít jako skládky
materialu po dohodě s objednatelem; a

(ii) prostor místa provádění díla (viz. článek [V. odst, 4.I. tďo smlouvy) nelzebez
dalšího opatření a předchozího písemného souhlasu objednatele využít
k umístění socirflního a hygienického zaíízeni áotovitele; a

(iil) áotovítel provede i jiná opatření související s výstavbou, resp. provedením díla.

h) článekneobsazen, a

i) ělanekneobsazen, a

j) zajištění uložení stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadŮ a doložení
dokladů o této likvidaci (věetně ,vážŇch lístků"), věetně úhradý poplatkŮ za toto
uloženi, likvidaci a dopravu.

Dílo bude provede,lro vrozsahu, způsobem a vjakosti stanovené touto smlouvou, zejména
všemi výchozimi dokumenty včetně případných zmén, dodatku a doplňků sjednaných stranami

nebo vyplývajícich zroáodnutí příslušných orgránů. Při zhotovení stavby bude áotovitel
postupovat rovněž v souladu s projektovou dokumentací odsouhlasenou a předanou

objednatelem.

Zhotovitel je povinen dbát na to, aby s ohledem na provádění díla na již existující stavbě
nepoškodil stávající objekty. V případě vzniku škody nese áotovitel veškerou odpovědnost za
škodu takto způsobenou. U prací a dodávek, které vzniknou realizaci praci zhotovitele na
cizím dile a zásahem do cizího díla, přejímá áotovitel odpovědnost i zavady,jež se v záruěnt

době projeví na cizim dtle z důvodu realízace prací zhotovitele nebo v souvislosti s tím.
Zhotovitel podpisem této smlouvy potwzuje, že se před podpisem této snrlouvy se stávajícími
objekty, které mohou být jeho stavbou dotěeny, seznámil.

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není áotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv
změnu díIabezpísemné dohody s objednatelem ve forrně písemného dodatku.

Souěástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a prukazem řádného provedení díla či jeho části
je otganizace, provedení a doložení úspěšných výsledku potřebných individuálních,
komplexních, garančních zkoušek díla. A dále splnění požadavků orgánů státního stavebního
dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnufých zkoušek
díla ěijeho ěásti se řídí:

a/ touto smlouvou, a

bl právnimi předpisy,

c/ podmínkami stanovenými ČSN

d/ projektovou dokumentací

e/ obecně závaznými metodikami a doporuěeními výrobců komponentů a technologií
použitých při výstavbě, neodporují-li platným ČSN.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumi se tím i ČSN EN), jejichž použití
pílchéní v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realízaci daného díla
považovat obě strany za závané v pLném rozsahu.

2.5.

2,6.

m. Doba plnění

3.1. Zhotovltel, se zavazuje celé dílo řádně provést, ukoněit a předat ve lhŮtě sjednané touto

smlouvou, a to nejdéle:

do 16 týdnů ode dne protokolárního předání staveniště

3.I .2. Doba předání apřevzetí staveniště - nejpozději do 5 dnů od písemné Ýzw objednatele.

elř



_

§lř
3.I.3, Dobazabé$enrstavebníchpracÍ-nejpozdějido5-tidnŮodpředaní apřevzetístaveniště,

3.1,.4. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla se prodlouži 9 ýobu, 
po kterou

nemohlo uyt áirá provádáo v důsledku okolností vyluěujících provádění díla, OdPovědnost

áotovitele n".ryrueo3" píekážka, která vznikla vóobě, kďy jlž by] zhotovitel vprodlení

s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku hospodařských ěi organizaěních poměru

áotovitele.

3.2. zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukoněením_ a protokolárním

předaním pr"Úct díla objednateti. oito ." porrážoi" zaíádné ukoněené, bude-li Provedeno

v souladu s touto smlouvou, bude bez vad a nédodělků a budouJi k němu ze §tranY zhotovitele

posk5rtnuta další plnění dle této .rtoú, zqmén9,bude_]i k němu v pruběhu provádění díla ěi

pri j"rro předání dodana dokumentace a další doklady vyžadované touto smlouvou,

3.3. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno.jako celek dle článku IIL odst, 3,2, této

smlouvy. ouiéa""t"r si vyhrazuja p*.,o oo.ourr13sii veškeré postupy praci a dále použité

materiály a terénní úpravy,

3.4. poěátekběhu záruént lhůty se stanovuje na den následující po předaní apíevzeti celého díla,

3.5. Zdrží-Líse provádění díla v důsledku překažek nýryč": na straně objednatele, má áotovitel

právo na prodloužení lhůty pro pro"ia""i qq.či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo

provedení díla ěi jeho části takto'zdrženo. Vpřípaáě vzniku takové překáŽkY je zhotovitel

povinen tuto skutáěnost písemně do 2 dnů od j"jino vzniku oznárrút objednateli a uvést v

zápise ve stavebním deníku,

ry.
4.t.

Místo provádění dfla

Místem plnění je obec Tnrovany, p.p.ě. 4713, 4512, 4gl2,50, st. 79, st,80, 453, 4911, (vše k, ú,

Trnovany u Litoměřic ; 7 68413).

V. Cena za dílo, platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dtllo:

Cena bez DPH 1,263 611,70 Kě
DPH 21 % ve výši 265 358,56 Kě
Celková cena věetně DPH 1 528 970,16 Kě

Tato cena byla sjednána jako cena nejvýše příp-ustná, která je překročitelná pouze v případě

změny pra*á ireápisri ovrivnu3icicňýsi DpH u ceny sjednarré touto smlouvou,

5.2. ělanek neobsazen

5.3. objednatelem nebudou na cenu za provedení alP_p9rYovana jakakoli plnění píed zabájením

provádění díta. obě smluvní strany se vzájenné ďohog'ly, že dÍÍéimzdanitelným Plněním jsou

práce skuteěně provedené vpříslušném -e.i"i a za datum uskuteČnění dÍlČÍho zdanitelného

pr"Coi prohlašují poslední den kalendářního měsíce,

Po dobu realizace stavební části díla předá áotovitel objednateli zjiŠťovací protokol

samostatně po skoněení každého kalendařního měsíce (nebude-li a9!90nYto jinak) - souPis

pracíadodávekprovedenýchvdanémměsícivěleněnípopoložkáchdleSoupisupracís
výkazemvjměr-oceněnývsouladusesmlouvouaodsouhlasenýtechniclcjmdozorem
objednatele

5.4. Daňové doklady budou vystaveny po odsouhlasení_zjišťovacího protokolu objednatelem a

bude obsahouuipo3.or,,e áat"zito.tiiaňového dokladustanovené zákonem ě,23512004 Sb, -
o dani zpíidané hodnoty, ,oe zrJrrí pozdějších předpisů, a zákonem ó. 56311,99I Sb. _ o

účetrrictví, ve znění pozdějších preapisri. v pripaoe, že daňový doklad nebude obsahovat



§lŤ

správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn 9uňo"íi doklad wátit ve lhŮtě do data

jeho splatnosti zhotovitefi.Zhótovitel je povinen takový_daňový doklad opravit, event. vYstavit

,ror.5, áariovi, doklad _ nová lhůta splatnosti počíná_v takovém případě běŽet ode dne doruěení

opráveného ěi nově lystaveného dokladu objednateli v délce 30 dnů.

5,7. Zhotovitel je povinen vystavit faktury s náležitostmi daňového dokladu d\e zák, ě, 23512004

Sb., účetního 
^dokladu úe zák. ě. 56il1,9g1, Sb. a obchodní listiny dle ust. § 13a zákona, dále

ěíslo smlouvý objednatele, ěíslo objednávky objednatele. (e-li vystavena) a ČÍslo ÚČtu

poslqrtovatele zdanitelného plnění (áotoviteĚ), tt9v_ musí být veden v Ceské republice a

kteď po celou dobu splatnosti peněžního závazklbude správcem daně zveřejněn zPŮsobem

umožiuj ícím dálkový přístup.

Zhotovitel souhlasí s tím a zavazvje se, že nepostoupí a/nebo nezastaví jakékoli PenéŽnt

pohledavky 
"u 

oui"a.rutelem vyplývající ze SoD a/nebo s níjakkoli související do Posledního

dne jejich splatnosti na jakoukoli třetí osobu,

5.8. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladŮ smluvními stranami dohodnuta na 30

(slovy: třicet) t<atenoárnich dní ode dne doruěení faktury (řádného Předání fakturY

zhotovitelem átj"arrut"ti). Daňový doklad se považuje za íádné a věas zaP|acený, budeJi

poslední deo teá lhůty účtovaná 8ástka ve virsi odsouhlasené objednatelem odepsána zíéta
obi"dout"l" ve prospěóh účtu zhotovitele uvedený v zálůaví této smlouvy,

5.9. Zhotoviteli zarikájakýkoliv narok na zvýšentceny, jestliŽe písemně neomámí nutnost jejího

překročení a výši pozádovaneho zrnýšení ceny bez zbyteéného odkladu Poté, kdY se ukázalo,

že je zlýšení'ceny nevy,hnutelné, Samotné toto písemné oznámení vŠak nezakládá Právo

áotovitele na ný{entceny, které je možné porlze za podmínek daných touto smlouvou,

5.10. Jestliže nutnost provedení určitých prací vyplyne z roáodnutí Či jiného Úkonu orgánu statníh9

stavebního dohledu, prip. jinú orgu"y p*siuSnými ke kontrole staveb ěi jinými okolnostmi

smluvními .á;# ri"p*á-a*ir.i, iozhodnutími,. resp. vyjádřeními veřejnoPrávních

orgánů, ei áěny předpisů u čsŇ @N) nebo zjiného důvodu, který nemůže objednatel

ovlivnit, zavaotié s" áóto.,it"l tvto prrácó provést na záHadé písemného PokYnu objedna!9le

bez písemného dodatku k této smltuvě, a to bez ohledu na to, zda dojde Před jejich

provedením k dohodě ojejich ceně,

5.1 1. pro ocenění víceprací se použijí přednostně jednotkové ceny v té výŠi, kt"r9' zhotovitel PouŽil

il;r;;; "áiliot""e'""nf 
Ňeuudou-li práce či věci použité kprovedení díla, které jsou

:l^í ̂  L__-í^-- ^^ ^^^x^t,^+ ,{1^

;ňiltim'"r."p,*, onoaoá""oy (oceněn})1,:T:iT ."h*:T'.il!lti*,i,::.:::r:::í:;;;íňfi"*"šiiŘs praha, u.r. ." síďeá pražsýá 18, 120 00 Praha 10, aktuálního v době
Y -J--1^ : ^-1^^+^1-

uzavíenismlouvy. Vynásobejm jednotkových cen a množství qlovedenÝch měnrých jednotek

budou stanovený záírJadlt naklady, rovněž pak analogicky náklady související sumístěním

,o*, (ot"yHý pojem: VORN _ vedlejši a ostatní rozpoětové nátlady), Tento způsob

o""rrÉoi ." po"iU" i v případě, kdy dojde ťdohodc o ceně rozšíření neho z6ženi předmětu díla

;ř;-"h" '^""ic, 
"r"'rriÓ'.-Íoo,.y 

,r".3"dnají důsledky 9_ výši ceny. Za víceplace jsou
, y -1-: ^ a^^+^1 ^

5.13. pokud ne1ze využít pro ocenění těchto prací a dodayek jednotkových 9en úRS praha a,s,

vydaných v obáobí áa1ízace těchto pru"i u dodáv_elq bude výše ceny těchto Prací a dodávek

stanovena smluvními stranami jako cena v místě a ěase obvyklá. Právo na jejich Úhradu

vznikádodavateli až po lzavíenlpříslušného dodatku ke smlouvě.

5.I4. V případě, že vzniknou vícepáce či méněpráce je zhotovitel povinen bezodkladně Předat

objednateli změnový list odsouhlasený technickým dozorem stavby. NedÍlnou souČástí tohoto

změnového listu bude soupis prací s výkazem výměr a oceněním jednotlivých položek

v souladu s kapitolou 5.11 této smlouvy,

F

ovažovány prác9. dldá'vhv a nebo služby. které nejsou

ffi v předmětu díla. představující dodateěné stavební práce,



vI.
6.1.

§oučinnost smluvních stran

Smluvní strany se zavaanjí vyvinout veškeré úsilí kvytvoření potřebných Podmínek Pro

rea|ízaci díIa zapoŇo"ťr,anovených,ooio-.rrrro""oo. To platí1 vpřípadech, kde to není

výslovně stanoveno ustanoveními této smlouvy,

pokud jsou kterékoli ze smluvních stran m6my skuteěnosti, §eré 
jí braní nebo budou bránit,

aby dostála svjm smluvním povinnostern,ěri t*t" 
"núe"3,t 

neprodleně píserrrně druhé

smluvní straně. Smluvní strany se dále ,""ň:|""w"dleně.odstraniiv rámci svých moárostí

všechny překažky, r.t"J:rou na jejich .rr*c ui,t"jbrání splnění jejich smluvních povinností,

Zhotovitel se zavanlje, že na zél&aďé skuteěností zjištěných vpruběhu plnění povinností dle

této smlouvy nawrrn" a provede 
"p"tr*i"..cr-iti 

t o"a,z"f podmínek. stanovených touto

smlouvou pro oupmerri'.il1oor.y, t 
".n 

*rc 
"t:e-áúete 

před škódami, rtráúar1'i a zbyteěnými

rrýdaji a že poskytne áu3.ooutéú, ,art"pJ"ui"áutere;ega;i.címu ve věcech technických a

jiným osobám xeurioĚřy_ * prováděni díla"veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a

jinou souěinnost.

6.2.

6.3.

vIL prohlášení a zívaz|<yzhotovitele, oprávnění objednatele

7.L. Zhotovitel prohlašuje, že se plně semámil srozsahem a povahou díla, smístem provádění

stavby, že jsou mu znám} veškeré i".rori"te kvalitativní u 3irré p*u_etry.nloyaděni dtla a že

disponuje takovými kapacita11.." ;il"*ňznalostmi, které jsou pro řádné provedení díla

nezbytné.potwzuje, že prověřil ;;dkildy u p9§^{, t<tere óudrze1 od objednatele až do

okamžiku uzaťení této smlouvy'," z"-:é 4i*,"4:dnj,mi, že sjednané podmínky pro

provádění airu ,re"t re ceny a a"uý irá"9á"*,9nr9.o,i"ii všáchny vpředu uvedené podmínky a

okolnosti. Zlotovitel na zékJadé 
"př"d" 

*"d9"éh: irohlašujé, ie spoužitím těchto všech

znalostí zkušeností, podkladů u poffiď,pÁ,y,1,".t',aložený touto smlouvou věas a řádně,

za sjednanou ce,,.l, antž by poa*iro""i splnění závazku póskytnutím jiné než dohodnuté

souěinnosti. Jestliže se vpruběhu-pi"raoéni díla bude +:,9foj",.d:::11]* 
nevhodnosti

pokynů nebo věcí předaných otieáriJelem, je povinen prokázat, ž: yo nevhodnost nemohl

zjistit před o"uur"oi. á*r.y, jáak odŇ áa ,u ,uay díla způsobené nevhodností, jako

řOvUv nesprnil povinnost na nevhodnost upozornit,

7.2.Zhotovitelsezavazqe,žeobjednatelibezodkladněpovzrrikutakovéskutečnostipísemně
ozlréIíú:-

(a)jestližebudezahájenoinsolveněníÍizentd1rezék,é.18212006Sb.,oúpadkua
způsobech jeho řešení 

" 
piur"á mélí,jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící

úpadek áotovitele,

(b) vstup áotovitele do likvidace,

(c)změnyvmajetkoygslru§ureáotovitele,svýjimkouzměnymajetkovéstruktury,
která předsta-vuje běžný obchodní styk,

(d)rozhodnutípříslušného..orgánuá9toyije}eoprovedenípřeměnyzhotoviteleči
roáoÁutí o provedení jiných orgatizaéltgh z,měn,

(e)omezeníěiukončenívýkonučinnostiáotovitele,kterábezprostředněsouvisí
s předmětem této srrlouvy,

(0 roáodnutí o zaIožení obchodní společnosti zhotovitelem či úěasti zhotovitele na

podnikáníjiné osoby,

(g)všechnyskutečnosti,kterébymotrly.Tí.,.uli"napřechodči',vypořádánízávazki
zhotovitele vuěi objednJeř, úlý""j ících z této smlouvy ěi s touto smlouvou

souvisejících; a



§lř
(h) roáodnutí o zrušení áotovitele,

Vpřípaděporušeníonamovacípovinnostiáotovitelemjeobjednateloprávněnod
této smlouvy bez dalšího odstoupit,

Obj ednatet je oprávněn:

(a) sám ěi prostřednictvím třetí osoby provádět kontrolu v pruběhu provádění

díIa a uvádění dokončeného aid oo trvalého provozu a kontrolu provádění

závěrečného vytrětování díla; *Jo*i stíany jsou povinny vytvářet dostateěné

;;dr"írky pro provádění cenové kontroly,

(b)sámčiprosťednictvímtřetíosobyuy!*á".ut.vlístěprováděnídílastavebnía
techniclcý dozor a v jeho pruběhu_'zejÁéna stedova! zda jsou práce ProváděnY dle

projektové oJř.r-"oá*, tecnoicrýJř;;* a jiných právních pr.cpi"i a v souladu

srozhodnutím orgánů veřejné rrir* ; r"o".tá,r.r při provádění dÍla uPozorní

"iřO""ta 
,t,oto"It"t" zápisóm ve stavebním deníku, 

kontrolu
c)vrámcipůsobnostikoordinátoraBo7PvykonávatY.'oí.těprováděnídíla

dodržování předpisů Bozp, o,íuž-q,tánávající iinnost 
koordinátora Bozp je

oprárměna óát pracovníkum áJ*ft;á ;rk^; kpřerušení stavebních prací, 1e_Ii

ohrožena bezpeěnost prováděné .ř"uv, zri"*"u o Ldraví osob pracujících na stavbě

při provádění díla či třetích osob,

Termínyanáplňmimořádnýchkolt1olprováýělÝcho$ednatelemwznaóíobjednatelve
,tui"tú. deniku, a to vždy alespoň jeden den předem.

§tavební deník

Zhotovitel se zavazqeode dne plot9\ol1rního přecíánr staveniště dle článku D(, srrrlouvy

objednatelem "r,orouřriiJŇ".,!t_ 
d*il,;+i;r!"a":"1originále a dvou prupisech dle

ust. § 157 StavebníhJ-r*áou..Na stavbě bude^veden pouze jeJen stavební derúk, vedený

zhotovitelemo ve kterém budou ,*rru^*iril ";uo# 
skute8nosti o pruběhu všech prací,

věetně pru.i poo"rroi*iiJ,i. Do stavebiil-" d"rriko bude zhotovitei zapisovat všechny

skutečnosti ,tuoon"J ,ákoo"* u ,ooěu.t-us""rr"v skutečnosti rozhodné pro plnění této

smlouvy, zményharmonogramu po,Tgo |i,iáĚ{Tp,l této smlouvy, Stavební deník

bude uložen ,ru *u'"Jsii u md" oú-i ,t,uo,1o kdykoliv přístupný v době přítomnosti

oprárměných osob na sŇrristi. originál;;b"íh" aenm prěaa zňotovitel při přejímacím

řLení objednateli.

stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy vede áojovitelem pověřený stavbyvedoucí

Stanislav Chromý, ;.;Ň;""e o+orzrilř |úpadě 1něny..osoby 
zhotovitelem pověřené

k vedení stavebního a""t musí být tň ;ň;'il"st bezodtladně uvedena ve stavebním

deníku.

Zhotoviteljepovinenuložitprupisdenníchzánamttvestavebnímdeníkuodděieněod
originálu tak, aby ňi řd"p""t"irqrrn"ác iá a zntěení originálu stavebního deníku,

Stavební deník musí bý.t utožen t"r., 
"bv 

iii ;Á;.i;-žitě k disPÓzici objednateli a orgánu

statního stavebního dohledu,

Dennízitznarrysedostavebníhodeníkuzapisujítak,.!3.1e.níšídoknihysočíslovanýmilisty
jednakpevnými,;"o""rpě'm'"'*i,^l;ifi;"-"'aJctt.t"eprupisy.Peďororranélistyse
oěíslují shodně s 1isty pevnými. D.nní ,6;"Ň oprávněn1 o,ďbu iapizuje ěitelně v den, kdy

byly práce proveden} nebo.kýy *r1"1v ,máoiroii, které jsou přeúětJm zápisu, V denních

"áÁÁ"*n"esmí 
být vynechána volná místa,

Zhotovite. se zavanýe na základě _žádosti 
zástupce objednatele bezodkladně Předávat

ítj;il;li úplné kopié zápisů ze stavebního deníku,

7.4.

vlu.
8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.



8.6. Zápisy v deníku nepředstawjí ani nenahrazují dohody smluvních stran ěi zvláštnt písemná
prohlášení kterékoliv ze smluvních strano která dle této smlouvy musí učinit a doručit druhé ze

smluvních stran,

Staveniště a jeho zaYuení,

objednatel protokolánrě předa áotoviteli staveniště na zákJadě písemné výrry.O předání

staveniště objednatelem áotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve

dvou stejnopisech, zntclňkaždá smluvní strana obdňí po jednom, a podepsián oprávněnými

zástttpciobou smlurmích stran. Staveništěm se pro účely této smlouvy rozumí místo urČené ke

áotovení díla, které je vymezeno v článku IV. odst. 4.I. této smlouvy, a projednané ve smyslu
podmínek povolení nakládání s vodami a této smlouvy. Staveniště je vymezeno projektem

organizacevýstavbyzpracovanýmáotovitelem.
předání staveniště ze strany objednatele bude provedeno formou předání dokladŮ o staveniŠti.

Dokladem o předání těchto dokumentů bude spoleěný zéryis o předání a píevzetí staveniŠtě.

Souěasně budou zhotoviteli předano jedno paré projektové dokumentace pro provedení stavby

v tištěné a 1x v digitální podobě na CD (ve formátech .pdfl .doc, .xls).

Zhotovitel se zavazlje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitelje povinen denně

odstraňovat na své náklady odpady a neěistoty vzniklé zjebo ěinnosti ěi činností třetích osob

na staveništi, techniclcými ěi jinými opatřeními zabraňovatjejich pronikání mimo staveniŠtě.

Zhotovtte| se dále zavan.de dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpeČnosti práce.

V rozsahu tohoto závazklt zajišťuje áotovitel na své náklady zašizení staveniště, veŠkerou

dopravu, skládku, pffpadně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, přiěemž náklady

s plněním tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla.

Zhotovitelbude mít vpruběhu rcalízace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradní

odpovědnost za:

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržovéni staveniště

v uspořádaném stavu za úěelem předchánení vzrriku škod; a

b) zajíštént zabeqeěeni zaíizeni staveniště

c) zajištění veškerého osvětlení a zábtan pořebných pro pruběh prací, bezpeěnostních a
dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených áotovitelem
na staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění opatření pro zabezpečení bezpeČnosti

silniěního provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizací díla a za osazeni
případného dopravního znaěení; a

d) provedení vešker,ých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i
mimo ně a kzabrénění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo zjiných dŮvodŮ

vyvolaných a způsobených provozní ěinností zhotovitele, likvidaci a uskladňoviání

veškerého odpadu, vzrikajícího při ěinnosti áotovitele v souladu s právními předpisy.

Zhotovitel až do koneěného předání staveniště po ukončení prací zodpovídá za bezpeěné

zajištění staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům.

Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpowdá za dodržování předpisů BOZP, dle platné

právní úpravy. Zhotovitel vplné míře zodpovídá za be4peěnost a ochranu zďravi vŠech osob

v prostoru staveniště a zabezpeěíjejich vybavení ochrannými pracovními pomŮckami. Dále se

zhotovitel zavaz,lje dodržovat hygienické předpisy.

Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zaíízent staveniště, věetně zajištění energií potřebných

k provádění prací dle této smlouvy, na vlastní úěet.

Zhotovítel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu objednatele neumístit na

staveniště, jeho zaíizeniči prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zaňízent, ať jlŽ

vlastní či ve vlastnictví třetí osoby.

Ix.
9.I.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

+lř



9.9.

§§

I<e dni předání předmětu díla objednateli bude staveniště vyklizeno a proveden záv#eéný

úklid místa provádění stavby věetně stavby samotné. pozemky a komunikace dotěené

výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu,

X. Podmínky provádění díla

10.1. kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpwídat veškerjnn požadavkům uvedeným

vnormách vztahujících se kplnění, zejména pat včsN, čsN EN, Zhotovitel je povinen

dodržet při provááění díla ve§keré órutne právní.předpisy, jakož i vš,e9h* podmínky urěené

smlouvou. Dílo bude provedeno .\r ro.rtuo, se zákonem ě. 183/2006 Sb, (Stavební zákon), ve

méní pozdéjších předpisů a v souladu s předpisy souvisejícími (iedn,í se zejména o prováděcí

vyhlášky k tomutó záionua zákoný soúr"ji.D. Zhotoviiel je povinen zajísllt, Že na výrobkY,

kterébudouzabudoványdodílaanakÍerésevztahujeustanovení§13zákonaé.22lI997Sb.,
o technickýci-iŠz^iii"ích na ,yr"utv a o změně- a. doplnění některých zákonŮ, ve méní

pozdějších pŤedpisů, bude objednateli, nebo jím urěená osobě, nebo ktomu příslušnému

orgánu, předloženo áotovitelern pro6aseni o ,ňooc. práce a dodavky budou dále provedeny v

souladusěeslcýmihygieniclcými,protipožárními,bezpeěnostnímipředpisyadalšími
souvisej ícími předpisy.

1,0.2. Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a výrobky__ nejvyšší kli,y, které mají takové

vlastnosti, ďó áouu preapokládané'existence áflu bylu, píi béžné údržbě, zaruéena

požadovaná -"órr*i"m pe.rnost a stabilita, požárrtt bezpeěnost, hygienické požadavky,

ochrana ,dtaui a životního prosředí, bezpeěnóst píi užívání, ochrana proti hluku, úspora

energie.

10.3. zhotovitel je povinen při provádění díla pruběžně prověřovat vhodnost projektové

dokumentace stu.rby a dalš'í dokumentace a dokumentŮ, podle kterých]e dle smlouvy vymezen

předmět a rozsah Úla a podle kterých je povinen dílo zhotovit, zejména Prověřovat, zda jsou

v souladu s ptatrymi přádpisy, ."ynrasřŇ, naíízeními, pravidly, regulacemi a normami a to

před zapoěetím prací, výkonů a služeb na dile aje povinen neprodleně písemně na nevhodnost

dokumentů uvědomí obi"dout"l". pokud tuto iovinnost nesplní, odpovídá_ za vadY dÍla tím

způsobené, je povinen uvést dílo na své nákladý do souladu s platnými předpisy, vyhláškami,

naíízeními,ná;drr, regulacemi a normami á odpovída vplném rozsahu_ rovněž za další

důsledky porušení této povinnosti, věetně nráhrady 
_ 
škody, která y důsledku opomenutí

zhotovitele oúj"anutai &ent. timio vznikne. stejným způsobem je zhotovitel povinen

smluvně ,uááttřetí osoby (své dodavatele), které v souladu se smlouvou PouŽije ke sPlnění

svého závazku.

10.4. Zhotovitel se zavanlje, že zajístíprovádění díla tak, aby provádění díla:

a. v co nejmenší míře omezovalo užívénimísta provádění díla vymezeného v Članku IV,

odst. 4.1. této srrlouvy, .reře3rry,ch prostranství či jiných okolních dotěených PozemkŮ

ěi staveb; a

b. neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi,

prachem, vibracemi, exhalacemi u 
"u.iírrěoí* 

nad míru pfiměřenou poměrum; a

c. nemělo nepíizntvyvliv na žívotníprostředí, věetně minimalizace negativních vlivŮ na

okolí výstavby; a

d. by|o zabezpeěeno pro ěinnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, ktery

tua" 
-g-átorrut 'o"arzo"arri technoiogiclcých postupů, T,otéž _p|att 

pro p,?"!

poddoíavatelů. odbonrou úroveň realizJvaného aiU iato ceilk''l zabezPeČÍ zhotovitel

odpovědnou osobou _ uotori"o.raooo osobou v oboru ,popravní stavbý, nebo

,Pozemnístavbý.u".-y,tozikonaé..360ltgg2Sb._ovýkonupovolání
uuto,i"oloaoy"h árchitektůl o "i,t*o 

povolání autorizovaných inženýru a techniků

ěinných ve výstavbě ,"--Ác* pozdějšich předpisů. Tato odpovědná osoba Potwdí

,ru.rátrri denú před zahájením prací na prwedáni díla a po dokonČení dÍla otiskem



slř
svého autorizaěního razitka a připojením vlastnoruěního podpisu. Zhotovitel

zabezpeéí, že odbomé páce a činnosti, které nemá zapsány ve svém obchodním

rejsří-ku nebo živnostenském listě, provede poddodavatel s odpovídající odbonrou

způsobilostí. Doklady o odbonré způsobilosti poddodavatele předloŽÍ zhotovitel

obj ednateli př ed zahé4 ením pr ací.

10.5. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za né záruku

v plném rozsahu dle této smlouvy.

poddodavatel ěi jina osoba, kterými zhotovitel prokazoval kvalifikaci v nabídce, mŮŽe být

nahtazen pouze 
"s písemným ,ouhlur"rn objednatele, a to jen tehdY, jestlŽe áotovitel

objektivně zdůvodni potřebu nnény. Nový poddodavatel ěi jiná osoba prokáŽe kvalifikaci ve

stejném rozsahu jako původní poddodavatel.

10.6. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami

zuěastněnými ou p.orrajcní díla, a to po celou dobu provádění díla, tm. do Převzetí dÍla

objednateiem beziaďa nedodělků. Zhoiovitel přejímá odpovědnost z1 !k9dy zpŮsobené svou

ěinností objednateli nebo třetí osobě na majeiku tm, že v případě jakéhokoliv naruŠení ěi

poškození majďku (např. vjezdů, plotů, objektu, prostranství, inženýrslcých sítÍ) je áotovitel
povinen uerÁyt"r,ieho odkladu tuto škodu odstranit a nenlli to možné, tak ťrnaněně nahradit.

I0,7. Zhotovite1 je povinen v pruběhu realizace di\a zanést do projektové dokumentace veŠkeré

odchylky a úpravy od nawženého technického řešení díla,

10.8. Zhotovitel je dále povinen:

(a) po dobu provádění díla až do jeho řádného protokolánrího předaní objednateli řádně

pečovat o r"ýsmve a směrové body, přičemž áotovitel odpovídrá za jqích přesnost a

ochranu proti poškození;

(b) při prováděnl, za$aných ěástí díla písemně a prokazatelně vyzvat objednatele k jejich

píeizďípíeď zakytimv předstihu aleipoň pěti pracovních dní; a v případě, Že objednatel

kontrolu'provedených částí díla neprovede, má se za to, Že se zal<rYtím souhlasÍ;

zhotovitef uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. NesplnÍ-li áotovitel Povinnost

informovat objednatele o zairrwání ěástí díla, je povinen na žádost objednatele odkrýt

práce, které býly zakryty,nebo které se staly nepřístupnými, na svŮj náklad.

(c) po dobu provádění díla zajišťovat, spolu stechnickým dozorem stavby (kterÝ nesmí

vykonávaf zhotovitel nebo osoba s ním propojená), organizaci kontrolních dnŮ a to
v rozsahu alespoň Ix za í4 dní. S tím, že lx měsíčně proběhnrc kontr9lní den za Úěasti

objednatele, autorského dozoru stavby, poddodavatelů, případnějiných Přizvaných osob

podte akluálních potřeb stavby;

10.9. Čtanetneobsazen.

10.10. Zhotovitel je podle zákona é. 32ol200l Sb., o finanČní kontrole ve veřejné správě a o zrněně

některých Žako.rů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupŮsobit Při výkonu

finanění kontroly.

XL Zárukaza jakost a zkoušky díla

11.1. Zhotovitel se zavanlje, že předané dílo bude prosté jalcýctrkoli va§ a-bude mít vlastnosti dle

projektové dokumentace, Óbecně závazných právních předpisŮ, ČSN, a této smlouvY, dále

vlastnosti v první jakosti-kvality provedení a o-ude provedeno v souladu s ověřerrou technickou

praxí.hotóvltel poslqrtuje objednateli zétraku za jakost díla:

provedeného díla v délce 60 (slovy: šedesát) měsícŮ ode dne řádného Provedení dÍla

áotovitelem



Ťlř

I1.2. objednatel je oprávněn reklamovat vzáruéni době dle ěláíku XI. odst. 11.1. této smlouvY

vaáy díla u áotovitele, a to písemnou forrnou. V reklamaci musí být poPsana vada dÍla, nebo

alespoň způsob, jalcým se projevuje, a urěen narok objednatele zvady dÍla, PříPadně
pozadaroeť ,ru 

"píro6 
odstraněňí vad díla, a to věetně termínu pro odstranění vad dÍla

áotovitelem. ou3ednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plněnÍ., tuto

volbu může měnit i bez souhlasu áotovitele.

11.3. Zhotovitel se zavazujebezzbyteěnébo odkladu, nejpozději však do 96 h9din od okamŽiku

ozriámení vady díla ei i"no éátlcí zahéqit odstraňovrání vady díla ěi jeho Části, a to i tehdY,

neuzrává-li zňotovitel Ódpovědnost zá vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit

v technicky co nejkratší lhůtě.

I1.4. V případě odstranění vady díla či jeho části dodaním náhradního plnění béŽÍpro toto náhradní

púeoi nová záruént lhůia, a to ode dne řádného protokolándho dodaní a převzetí nového

ptrrcoi objednatelem . Zéruéní lhůty na reklamovanou část díla se prodluŽují o dobu, která

uplynula Ód doruěení reklamace vady do dobyjejího_ odstranění. Po dobu od nahlášení vadY

did objednatelem áotovite|i aždo iadneho odstranění vady díla áotovitelem nehéŽÍ záruéní

1hůta s tím, že doba přerušení běhu zráruění lhůty bude poěítana na celé dny a bude brán

v úvahu každý zapoéatý kalendářní den.

11.5. Smluvní strany se dohodly, že:

(a) neodstranlli áotovitel reklamované vady díla ěi jeho ěásti ve lhŮtě dle ělánku XI.

odst. 1I.2.této smlouvy; a/nebo

(b) nezahájí-Iizhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle ělánku XI. odst. tÍ,2, Íďo

smlouvy;a/nebo

(c) omámí-Liáotovitel objednateli před uplynutím lhůty k odstranění vad dÍla, dle Članku

XI. odst. |1.2.této smlouvy, ževaduneodstraní; a/nebo

(d) jeJi zřejmé , že zhotovítel reklamované vady nebo nedodělky dÍla ěi jeho ěásti ve lhŮtě

stanováé ob3"drrut"1"* přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstranÍ;

má objednateltéžprávo zadat, ato ibezpředchozího upozonrění áotovitele, provedení oPrav

třetí osobě. objánateli v takovém případě vzniká vůěi zhotoviteli oprávněnÍ, abY mu

áotovitel zaptitit cenu, kterou objednatel třetí osobě v dŮsledku tohoto postuPu zaPlatt.

Naroky objeánatele vzniklé vůěi Áotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady dÍla a dále

právo 
-ob3ednatele 

úětovat zhotoviteli smlurmí pokutu zustávají nedotěena.

11.6. právaapovinnosti zezhotoťíelemposlgrtnutézáruky nezanikají ani odstoupenímkterékoli ze

smluvních stran od smlouvy.

1|.7. o reklamačním íizenibudou objednatelern pořizovány písemné zápísy ve dvojím vYhotovenÍ,

znicbž jeden stejnopis obdrží každáze smluvních stran,

XU. Předání a převzetí dfla

1,2.L Nejpozději na poslední den kdy má áotovitel dle této smlouvy dÍlo ukoněit a Předat

otj"o"ut"ri svoli áotovitel přejímacíiizení.Na přejímacířízentpíime áotovitel objednatele

písemným ozrámením, které musí být doručeno objednateli alespoň deset Pracovních dnŮ

předem, pokud se nedohodnou jinak.

I2.2. K předání díla áotovitelem objednateli dojde na zékJadé předávacího řizenÍ, a to forrnou

pís-emného předávacího protokoiu (ehož součástí byde i příslušná dokumentace, Pokud je to

stanoveno touto smlouvou ěi obvýklé), kteď bude podepsán oprávněnými zástupci obou

smluvních stran. objednatelem podepsaný přejímací protokol nezbavuje zhotovitele

odpovědnosti zaevent. vady, s nimiž bude dílo převzato,

I2.3. předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku dÍla, resP. jeho ěásti,

místo provedení díla a áodnocení jakosti ďíla. Pokud budou zjištěny vady, bude Protokol



obsahovat soupis zjištěných vad díla a vy"jádření áotovitele k vadám dÍla vYtěeným

objednatelem. p"ná objednatel dílo svadami převezme, budou vprotokolu uvedenY lhŮtY

pró odstraněni .,uo díla. V protokolu bude obsažino jednoznačné prohlášení o$ednatele, zda

dílo přejímá ěi nikoli u roopi, příloh. Prohlášení objednatele o tom, Že ďÍIo přejímá, nezbavuje

áotovitele odpovědností Ža iady zjištěné prohlídkou díla dle ust. odst. l2.7 této smlouvY,

předávací protokol bude vyhotorr"o .o" třech stejnopisech, zníchŽjeden obdrŽÍ áotovitel a

dva objednat et.l<azai, stejnopis bude podepsián oběma stranami amáprávnt sílu originrálu,

I2,4. V případě, že je objednatelem přebíráno ukoněené dílo, skuteČnost, Že dÍlo je dokoněeno co do

množství, jakósti, Lompletnost1 a schopnosti trvaléhorržívání, prokazuje zásadně zhotovitel a

zatímúčelem práor.raáa nezblrtnépise'mne doklady objednateli. Zhotovitel doloŽÍ objednateli

před zahájením přejímacího řízení stavební deník, veškerá osvědČení o zkouŠkách a certifikaci

použitých mateáaŮ a výrobků, rew7ú zpráw ?aí}ze,rllyonelemenlovaných 
do díla, potwzené

zéo,,ént 1isty, áoúady o ověření funkěnosti dodaných zařízeni kprovedení dtla a dodávek

podle projektové dokumentace dle článku II. této smlouvy a platných Právních PředPisŮ, dále

doklad o zabe,zp,eěenl 1ikvidace odpadu v souladu se zákonem o odpadech, ve znění PozdějŠÍch

právních predpisů a předpisů próváděcích, a další doklady prokazující .9_nlnění 
podmínek

orgánů u orgi^ru"í, kteési v souladu s právními předpisy stanovily, V přígadě, že nedojde

k předložení i pr"Út objednateli shora uvedenýcbdokladů nejpozději při Přejímacím řízenl,,

nepovažuje se dílo zaŤádné ukoněené,

I2.5. Ke dni zabájenl přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo Provádění stavbY

včetně zhotovená siavby v souladu s toutó smlouvou. Nebudeli tato Povinnost sPlněna,

nepovažuje se dí1o zaíádné ukončené a objednatel není povinen dÍlo Převzít. BudovY a

po"emty, jej íchžiryravynejsou součástí projektové dokumentace, ale budou stavbou dotČenY,

je zhotoúieipovinén uvest po ukoněerú provádění díla do původního stavu,

1,2.6. V případě, že se při přejímaní díla objednatelem prokr{že, Že je áotovitelem Předáváno dÍlo,

které nese .rud},'rr"oi Ób3"dout"t povinen předávané dl\o píevňt Vado| 19 Pro ÚěelY této

smlouvy rozumí odchylka ,, k raniitě, kvalitě, rozsahu nebo param"t ""l 
dÍla, stanovených

projekíovou dokumentac i ďíIa, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy, Pokud

objednatel pro vady dílo nepřevezme, opakuje se přejímací ÍÍzení pro jejich odstranění

analogicky dle tohoto ělánku srrlouvy,

I2.7. prohlídku převzatého díla je objednatel opnávněn pr9_vádět a zjiŠťovat vady, s nimiŽ bYlo dÍlo

převzato ještě po dobu 3Ó dní ode dne převzeti alu, Vady díla zjištěné touto prohlÍdkou

onámízhotoviteli s uvedením termínu, ., oC*Z mají být oznámené vadY odstraněnY, nebude-

li dohodnuto jinak.

I2.8. Zhotovitel je povinen ve lhůtě max. 7 dnů od písemného om#tmení objednatelem odstranit

vady, i kdyz tvrdi, že zauvedené vady díla neodpovídá. Nárklady na odstranění těchto vad nese

áotovitel, a to aido úěirrnosti dohody smluvních stran o jejich Úhradě nebo do Právní moci

rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů.

XilI. Úrok z prodlení a smluyní pokuta

13.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních_n9linností dohodly smluvní strany, níže

uvedené smtovrri pokuty, jeJíchž sjean,enim není dótčen nfuok objednatele na náhradu ŠkodY

způsobené porušením po.rionosti'zajištěné smlvní _pokutou. 
Pohledávka objednatele na

iaplacentrr"r"Ú pokut} může být zapoéítánas pohledávkou zhotovitele na zaPlacení cenY,

t3.2. Zaprodlení s předáním řádně ukoněeného díla vtermínu dle Č1. 3. této smlouvY o dÍlo je

áotovitel polrii"o zap?atltobjednateli smluvní pokutu ve výŠi 0,IoÁ zcenY dÍla, ato zakaŽdý i

zapoěaty den prodlení.

13.3. Pro případ prodlení áotovitele se splněním n9v,iryosti odstranit vady, se kterými bylo dílo

převzato - pr":i,"*i vady a nedoděiky, .r" lň,rtě dle smlouvy, je zhotovitel Povinen uhradit



*lř
smluvní pokutu, kterou smluvní strany sjednaly ve výši 1.000,- Kě zakaždý den prodlení, a to

pro každou vadu zvlášť.

13.4. pro případ prodlení áotovitele se splněním povinnosti odstranit vadu reklamovanou v záraění

11,ůt! j; áótovitel povinen uhradit-srrluvnípokutu, kterou strany srrlouvy sjednalY ve výŠi

1.000;- Kě zakaždýden prodlení, a to pro každou vadu zvlášť,

13.5. pro případ nesplnění povinnosti piizvatzástupce objednatele (techniclcýdozor) k ěástem stavbY

(konstrukcím), ktere 
^budou 

trvile zak4,ty, nebo se stanou trvale nepřístupnými je áotovitel

iovinen utrradit smlurmí pokutu, kterou strany smlouvy sjednaly ve výši 20,000,_ Kě,

1 3.6. pro případ prodlení se splněním povinnosti uklidit a vyklidit staveniŠtě a upravit vŠechnY PlochY

., .ooha,, s proj ektovou aonment ací tak j ak j e sj ednráno touto smlouvou, j e zhotovitel Povinen

zap1atítr*t r*t pokutu, kterou smluvní ,ř*ý sjednaly ve výši 0,05Yo z ceny dÍIa za kaŽdý den

prodlení.

13.7. pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad vrozsahu,

vlaťen dle smlouvy áin áotoviteii narok na jeho úhradu, nebo poslqrtnout jiné PeněŽité

ptoeoi, sjednaly smíuvni strany urok zprodlení ve výši 0,02%ó zěástky, sjejímŽ zaP|acením

bude objednatel v prodlení.

13.8. Smluvní pokuta je splatná do 21 dní od data, kdy byla povinné straně doruěena písemná výzva

k jejímu )aplacČníze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v PÍsemné

Ýzré.

XIV. Odstoupení od smlouvy

t4.t. Srrrluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit vpřípadech, kdY to stanoví

zékonnebo tato smlouva.-Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou forrnou a je

účinné okamžikem jeho doruěeni druhé straně. Odstoupením od srrrlouvy zanlkqí Práva a

povinnosti stran zď smlouvy pro dosud nesplněnou éást závazku, s vfiimkou naroku na

náhradu škody vzniklé poruSánim smlouvy a naroku na smluvní pokutu, smluvních ustanovení

týkajících se volby prárru, řešení sporu mezi sml-trrmími stranami a jiných ustanovenÍ, které

podie projevenér,rňt" ,t * nebo vzhledem ke své povazemají trvat i po ukoněení smlouvY.

1,4.2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má v úmyslu Íinancovat dtlo, jeŽje Předmětem této

smlouvy, z prostředků získanýcbv rámcí výzvy e. : UaS České středohoří z.s. z Programu

rozvo3e veni<ova. V případě, že objednateli nebudou finanění prostředky v rámci ýŠe uvedené

,ý^y smluvně pria8láy, vyhrazttje si zhotovitel p.Ť před zffienlm plnění předmětu dÍla

ná oástoupení oá této smlouvy bez jalcýchkoli sankcí či poplatků dodavateli.

1,4,3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že objednatel mŮže odstoupit od smlouvY vPříPadě

jejího podstatrneho porušení zhotovitelem. Podstatným poruŠením smlouvy se rozumí zejména"

jestliže se áotovitel dostane do prodlení s prováděním d:!u, .?!.již 
jako celku ěi jeho

jednotlivých částí, ve vztahv k termínům provádění díta dle článku III. této smlouvY,

které bude delší než ětrnáct kalendářních dnů, a/nebo

(b) jestliže áotovitel po dobu delší než ětrnáct kalendiřních dilí přeruŠil Práce na
'provedení 

díla a nejldná se o případ přerušení provádění díla dle ělánku III. odst. 3.6.

nebo ělánku XVII bod 17.8. této smlouvy, a/nebo

(c) jestliže áotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a Úěinné pojistné smlouvY dle

článku XVI. této smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XVI. této srrrlouvY, a/nebo

(d) jestliže bude zahájeno insolvenéni íizení d|e zék. é. 18212006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řeůení v platném mélí,jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící

úpadek zhotovitele.

(e) zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo

(a)



álř

(0 zhotovitel uzaťel smlouvu o prodeji ěi nájml,nodniku ěi jeho části, na zélďadékleré

převedl, resp. pronajal, svůj poo"itii trl j9ío é!Ň, jeJížsouěástí jsou iprávaazávazky

" 
pra*ino iiuh"dle této smlouvy na třetí osobu; a/nebo

(g) áotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v Článku X. této smlouvY;

a/nebo

(h) zhotovitel porušil některý ze svých závazktt dle. Člránku VII. odst, 7.2, této smlouvY

a/nebo Se vk?ůe nepravdivjÁ, neúplným či zkresleným některé z prohlášení

áotovitele dle ělánku VII. odst, 7,Ltéto smlouvy,

I4'4.Vpřípaděodstoupeníodtétosmlouvykteroukolivzesmluvníchstranprovedousmluvní
strany nejpozději do 14 dnů ode dne úěinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškerých

vzálemlýchptocoidletétosmtoo',ykdatuúěinnostiodstoupeníodsmlouvy.Závéremtéto
inventarizace bude vyčíslení :

(i) součtu plateb vyplacených objednatelem na cenu za provedení díla dle této smlouvy; a

ceny věcí, které zhotovitel k provedení .díla úěelně opatřil

riOlnnosti odstoupení od smlouvy viastnictvím objednatele,

budestanovenavsouladusesmlouvou,kdyzazáÝJad

(ii) a které se staly k datu

Cena jednotlivých věcí
výpočtu budou brány

jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele ze dne

smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, věetně případnjch příslušenství,

nejpozději ao iřiceti Ň ode d"" ao*e"ní písemné wnv oprávněné srrrluvní strany k úhradě,

I4.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má v úmyslu financovat dilo, ježje předmětem této

smlouvy, z prostředků získaných v rámci wzvy ě, 3 MAS České sťedohoří, z,s, z Programu

rozvoje venkova.

XV. Rozvazovacípodmínka

15.1. plafirost a úěirrrrost této smlouvy je podmíněna získánim dotace z programu rozvoje venkova,

výzva č.3 úÁi č""r.e.tr"óotori, z.s.. Vpřípadě, že objednateli nebudou finanční

prostředky v nímci této výzvy smluvně přiděteny smlouva se od počátku ruší,

I5.o2. v případě, že objednateli nebudou finanční prostředky v rámci výše uvedené výzvy smluvně

přiděleny, smluvní strany o"*u.li prá.ro 
^rru *azeul nákladů, které jim v souvislosti

s přípravou a uzaťením této smlouvy vznikly,

XVI. Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva

16.1. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předaní dÍla objednateli a řádného

odevzdání staveniště obpdnateli nebezpeěí vzniku škody a jiné nebezpeěí na:

(a) díle a všechjeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných ajiných ěástech, a

(b) plochách, případně objektech umístěných na staveniŠti a na okolrúch pozemcích, ěi pod

staveništěm nebo těmito po""rky, a io od doby převzetí staveniŠtě do řádného Předání

díla jako celku a řádnéhoodevá'áí staveniště Óbjednateli, pokud nebude v jednotlivých

případech dohodnuto j inak,

t6.2. Zhotovitel nese, do doby řádného protokolrárnílro 9ř.9daní 
díla objednateli, nebezpeěí škody

vyvolané pŇiii. věcí, přístrojri, Jtro3ri a zaŤízeÁjím opatřených kprovedení díla ěi jeho

ěásti, které se z důvodu své povahý 
""áon* 

stát sŇástí či příslušenstvím dÍla a které jsou ěi

byli použity k provedení díla, kterými jsou zejména:

(a) zařizenistaveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo

(b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné ěi použité k Provedení dÍla ěi jeho ěásti

inapř. podpěrné konstrukceo lešení); a/nebo



+lř

(c) ostatní provizonrí či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla ěi jeho ěásti.

16.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které áotovitel sám Či

objednatel opatřil za úěe\en provedení díla ěi jeho části, a to od okamžiku jejich Převzďí
(oiatření) aó aoty řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, ktere je zhotovitel

porrirr"r, wátlt, ao Ooty jejich wácení. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za Škodu

způsobenou jeho ěirrrrostí v souvislosti s pLněním této srrrlouvy.

16.4. objednatel je od počátku vlastníkem áotovovaného díla a všech věcí, které áotovitel oPatřil

k piovedení dila Ód okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlouvách

se všemi poddodavateli toto ujednaní respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl

nabývat, a nesmí sjednat výhradu ohledně přechodu ěi převodu vlastnictvÍ. Splnění této

pov-innosti áotovitěle je zajištěno zárukou za provedení díla. V případě poruŠení tohoto

ustanovení j e obj ednatel oprávněn již bez dalšího odstoupit.

16.5. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předany a nestaly

se souěástí ďrlu, ,trt6uají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zťtstává osobou

oprávněnou k jejich zpětnému převzďí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podkladY

ěi ostatní OonaOy *átit * vyrvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání dÍla,

s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazkŮ z této

smlouvy.

XVn. Pojištění

17 .í. Zltotoute1předloží pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za Škody vzniklé v souvislosti

s prováděním díIa, a to v minimální \.ýši pojistného plnění 1 000 000,- KČ, která tvoří

nedílnou součást této smlouvy,

I7.2. Zhotovitel se dále zavazvje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto pojisfirých smluv pro

něj plynoucí a udržovat pojištění dle ustanovení odst. 16.1. této snrlouvy po celou dobu plnění

aiia. v případě zénlkll pojistné smlouvy uzavíe zhotovitel nejpozději do sedmi dnŮ pojistnou

smlouvu aiespoň ve stójném rozsahu a tuto předloží v kopii áotoviteli nejpozději do tří dnŮ

ode dnejejíhó uzaviení, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacentpojistného na období

ode dne uzavření pojistné smlouvy do dne řádného předaní díla objednateli, eventuálně

potvrzením pojišťovacího Ústavu o zaplaceném pojistném na toto období.

I7.3, Zhotovitel je povinen předložit objednateli kopii pojistné smlouvy, která bude přílohou této

smlouvy Ó aito, a to nejpozději v den podpisu této smlouvy. Zhotovitel je dále povinen

bezodkladně informovat objednatele o všech pojistných udiálostech nastalých v souvislosti

s touto srnlouvou.

XV[I. Společná ustanovení

18.1. pokud není v předchozích ěástech této smlouvy uvedeno něco jiného, vztahqí se na ně

příslušné ělánky spoleěných ustanovení.

I8.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peŇžltáplnění dle smlouvy jsou řádně a věas

splněna, pokud byla příslušná částka odepsiána z,6étu povinné strany ve prospěchúČtu

oprávněné smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti.

18.3. pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho ěást bude neplatné Či nevYnutitelné

a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno nePlatným ěi

nevynutitelným soudem ěi jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost Či nevynutitelnost

nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich ČástÍ.

18.4. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného,Izetato smlouvu měnit, doPlňovat a

upřesňovat pouze o66rr5flanně odsouhlasenými, písemnými a vzestupně ěíslovanými dodatkY,



+lř

podepsanými oprár.rrěnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaŽenY na jedné

listině.

18.5. přílohy uvedené vtextu této smlouvy a sumarizované v závěreČných ustanoveních smlouvY

tvoří nedílnou součást smlour,y.

18.6. případné spory vzniklé ztéto smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a

mistnc prir-r"sáý-i orgány České republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu ustanovení

§ 89a zákonu r,. qgtl.qlsz Sb. - občánského soudního řádu, ve znéní pozdéjŠÍch předpisŮ, Pro

Špory vyplýv ajíci ztéto smlourry či s touto smlouvou související, místní příslušnost soudu.

1,8,7. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy zaloŽené touto smlouvou, vtéto smlouvě

neupravené, se řídí novým oběanslcým zákoníkem ě. 89/2012 sb.

18.8. Smluwí strany se dohodly, že zhotovite| má vpřípadě neplnění podmínek této smloulY

objednatelem právo na pozastavení prací, anlžby byl vystaven sankcím ze stranY objednatele,

Tímto nejsou áotěeny škody a náklady vzriklé zhotoviteli pozastavením těchto PracÍ.

xlx. zívérečníustanovení

19,1. Tato smlouva nabývá platnosti a účirrrrosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými tuto

smlouvu lzavŤít.

Ig.2. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve Čtyřech stejnoPisech, z nichŽ

objednatel ouarzidvě r4ýhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. Kažďý stejnopis má Prármí sÍlu

originálu.

Ig.3. Smluvní strany se dohodly, že vpŤípadé zánlktt prármího vztahl zaIoŽeného touto smlouvou

ztlstávalívplatnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichŽ povahy vyp|ývá, Že mqi zistat

nedotčenazéníkemprár,rúhovňahuzaloženéhotoutosmlouvou.

19.4, Nedílnou souěást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:

Přiloha č. 1: Oceněný Soupis prací s výkazemvýměr - tištěný

Pffloha č. 2: Seznam poddodavatelů (dle č1. 10,5, této smlouvy)

Přiloha č. 3: Kopie pojistné smlouvy (dle ě1. 16.1, této smlouvy)

19.5. obě smluvní strany potwzují autentičnost této smlouvy a prohlaŠujÍ, Že sl smloulu PřeČetlY,

s jejím obsahem souÉlasí, že smlouva byla sepsánanazááaďé pravdiých údajŮ, z jejichPravé

a svobodné vůle, což stwzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprárměného zástuPce.

19.6, obec Trnovany, ve smyslu ustanovení § 41 zákona é. 12812000 Sb., o obcích Potwzuje, Že u

právních rikonů obsažených vtéto smlouvě byly splněny veškeré zákonem Č. 128/2000 Sb,

stanovené podmínky ve 
-formě 

předchozího zveíejnént, schválení ěi odsouhlasenÍ, které jsou

obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu,

Ig.7. smlurrní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva m.ůže byt bez jakýchkoliv omezení

zveíejnéna i" oficiálních webových stránkách Obce Trnovany na síti Internet

(httpilwww.trnovany.cz), a na profrlu zadavate\e a to věetně všech příPadných Příloh a

dodatků. Smluvní ,iru"ý prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovah4i za

obchodní tajemství u 
"áct"3i 

svolení k jejich lžití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv

dalších podmínek.

v .fuí.?:t::€:, dne V Litoměřicích, dne 08.10.20]

zhotovitel

\/aríavs1,1á 694i?,3
,1ij\l (]:] .jr,i] '],':

lČ: 28/OovJ5, L):a, L;,2E7C3995
Tel.: 603 963 460

objednatel

ď. // Zlz3



,(,lPlTULACE STAVBY
007-2-2o

: 2 2 Obnova ploch v okolí OÚ Trnovany

82229
Trnovany

lJdtaeč:
LT-BAU s.r.o.

Pldektant:

Pídekce dopravní Filip s,r.o.

Zlracovatel:

Fqtámka:

CC-CZ:
Datum:

lč:
DlČ:

lč:
Dlč:

lč:
DlČ:

lč:
Dlč:

2112
15,3,2020

28703995
Cz28703995

SoUois orací ie sestaven s wužitím Cenové soustavy úRs. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'

;;##;;;Ói.;r";ÓŠ oŘď 
" 

úrovní příslušného kálendářního po'ioletí. veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto

:oložekzCenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na Www,cs-urs,cz, sekce

Oenové a technické podmínky. Výkazy rnýměr bylý změřeny digitálně v dwg. Pro výběr zhotovite|e je soupis prací nedílnou souČástí

projektové dokumentace 
" 

nu..íoy,t óoúzit samóstatně. poviňností dodavatele je překontrolovat specifikaci materiálu a PříPadný chYbějící

maieriál nebo výkony doplnit a oceÁit, Součástí ceny musí být veškeré náklady, aby cena byla koneČná a zahrnovala celou dodávku a

montáž akce.
pro potřebyzpracování rozpočtu avýkazuvýměr byla použita projektová dokumentace Obnova ploch v okolí OÚ TrnovanY, Zjejích Příloh: B

_ Souhrnná technická zpráva,D.1-'situacadopravního řešeni, Ó.2-Vzorové příčné řezy, D.3.1 - Detail laviČkY, D.3.2 - Detail laviČkY bYlY

odměřeny a zjištěny údaje uvádené v tomto lýkazu rnýměr. Jde především o výměry zpevněných ploch, objemy zemních a bouracích pracÍ,

uýměry nlzpévněných pioch, objemy a rnýměry použiiých stavebnich prvků, a dále další nezbytné části nutné k dokonČení stavbY

1 249 691,70
Cena bez DPH

DPH základní
snížená

sazba daně
21,00o/o

15,00%

základ daně
í 249 69í,70

0,00

Výše daně
262 435,26

0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: sau4\q Dalgrr] r godp]§, R!4t\o

i_T-BAU s.r"o.
Va,ievsla 6!+,'33

, ,1']! 03 L}st; i]'L
r,i,,ii |,- : c z257c3995
Tel,; §03 963 46ů

Objednavatel Uchazeč

frMl
ilfr&:,

Mratel:

Cena s DPH V czK 1 5,12126,96

sva|a 1 z2



f,AP|TULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUP|SŮ PRACÍ

007-2-2o

Obnova ploch v okolí OÚ Trnovany

Trnovany

LT-BAU s.r.o,

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

15.3.2020
řrolekre oopravnl rlllp

cena bez DPH [cZK] cena s DPH [cZK]

|t:t ady z rozpočtů

SC 1O1 - A Obnova zpevněných ploch

SC 101 - B Obnova dlážděné plochy

SC 101 - C Cesta pro pěší

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

1 249 691,70

604 836,73

289 007,58

338 847,39

17 000,00

1 512126,96

731 852,44

349 699,1 7

4í0 005,34

20 570,00

súana 2 z 2



ffiYcí LlsT soUPlsU PRAcl

Slavba:
Obnova ploch v okolí OÚ Tmovany

Objekt:

SO 10í - A - Obnova zpevněných ploch

KSO: 82229
Místo: Trnovany

Zadavatel:

Uchazeč:
LT-BAU s.r.o.

Projektant:

Projekce dopravní Filip s.r.o.

ZpracoVatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lč:
Dlč:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

2112
15,3,2020

28703995

cz28703995

604 836,73
Cena bez DPH

DPH základní
snížená

základ dané
604 836,73

0,00

sazba daně
21,00o/o

15,00%

Výše daně
127 015,71

0,00

731852,44Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

oc!u! 3 pgqpis: Razílt<g Da!9m a podpis Rlzítlq

Objednavatel

l.T-E,{.U s.r,o.
Varšavská 694/38

1.,]C 03 tj{ti rúi-
]í]qq nia C,],2B7O3s95

ffi;
,;,Z,*

v czK

sllana 1 z 17



REKAplTuLAcE členĚní souplsu pnncí
Stavba:

Obnova ploch v okolí OÚ Tmovany
Objekt:

SO 101 - A - Obnova zpevněných ploch

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Trnovany

LT_BAU s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

15,3.2020

Projekce dopravní
Filip s.r.o.

Cena celkem [CZK]

604 836,73

475 635,33

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce 1 16 695,75

2 -Zakládání 4 800,00

4 - vodorovné konstrukce 36,00

5 - Komunikace pozemní 106 292,01

6 - Úpravy povrchťr, podlahy a osazování výplní

8 - Trubní vedení 12 360,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání í55 052,86

96 - Bourání konstrukcí 51 073,25
997 - Přesun sutě 66 079,í 1

998 - Přesun hmot 14 071,60

PSV - Práce a dodávky PSV 129 201,40

766 - Konstrukce truhlářské 63 055,15

767 - Konstrukce zámečnické 47 651,25

7B3 - Dokončovací práce - nátěry 18 495,00

sía|a 2 z 17

24B,00



_ _;ls PRAGí

Obnova ploch v okolí OÚ Trnovany

SO í01 -A- Obnovazpevněných ploch

Trnovany

LT-BAU s,r.o.

Kód

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

15.3.2020

Projekce dopravní
Filip s.r.o.

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

\ a<lady soupisu celkem 604 836,73

475 635,33

1 16 695,75

HSV Práce a dodávky HSV

Zemnípráe
a prokopávky nezapažené v

m3
odkopáVky a prokopáVky nezapažené s přehozením Výkopku na

Vzdálenost do 3 m nebo 5 naloženim na dopravní prostředek V

horninách tř, 1 a 2 do 100 m3

Poznámka k soubďu @n:
1. odkopávky a trokopávky V roubených prostarech se oceňují podle

čl. 31 16 Všeobecných podmínek tohoto katalogu, 2. odkopávky a

prokopávky ve stržích pň lesnicko-technických neilúacích (LTM) se

oceňují cenami da 100 n3 projakýkoliv skuteéný objen Výkopu,

ostatni odkopávky a prokopávky pň LTM se aceňují pň jakémkoljv

objemu Výkopu přes 100 m3 @nami přes 100 do 1 000 m3. 3, Ceny

lze použít i pro vykopávky odpadových jam- 4- ceny lze použít i pra

sejmutí podďníči. Pňtom se pthlíží k ustanoveni čl. 3112
Všeobecných podmínek tohoto katalogu,

"zemina vhodná k ohumusování"
"obnova zeleně" 1 40,7 2"0,1 5

"studna - plocha" í3,86-0,15
"chodník podél oÚ' 1 8,7-o,1 5
"Dočasný chodník U oÚ" 4,69'0.1 5

cs ÚRs 2019 02,22101101

21,108
2,a79
2,805
a,704

Součet

K 162301 101
ýodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z
narninvlř 1 až A

m3 53,392 ,l45,00 7 741,84 cs ÚRs 2019 02

Vodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyi(lém

dopravním prostředku, bez na|ožení Výkopku, aVšak se složením bez
rozhrnutí z horniny tř, 1 až 4 na Vzdálenost přes 50 do 500 m

Poaámka k souboru @n:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-lí prcjekt přemístit Vikopek na

místo nepřístupné obvlklým dopravnim prostřeIlkům; toto přemísléní

se aceňuje individuálně. 2. V cenách jsou zapoéteny i náhrady za

jízdu toženého vozidla v teÉnu ve Výkopištj nebo na násypišti, 3. V

cenách nejsou započteny náklady na razhrnutí ýykapku na násypišti

tota rczhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- , Ulaženi
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4.

Je-li na dopravní dráze tro vodqovné přémisténí néjaká překážka,

pro kterou je nutna překládat Vykopek zjednoho obvýklého
dapravního proslředku na jiný abwk]ý dopravni plostředek, oceňuje

se lato tamené vadďavné přemísténí V/kopku v každém úseku

samastatné přístušnou cenou tohoto soubuu cen a překládání

vykopku cenami soubqu Cen 167 10-3 . Nakládání neulehléha
vÝkapku z hromad s ohledem na ustanovení pazn. čísla 5. 5.

Přemísťuje-li se Výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m,

neoceňuje se nakládáni ýykopku, i když se provádí. Toto ustanoveni

neplatí, ýytučuje-lí projekt použtí dozeru. 6. V cenách vodorovného

přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku
matendlu. Iylo se oceňuií ve specifikaci

"zemina Vhodná k ohumUSoVání na skládku Stavby" 26,696

"zemina Vhodná k ohUmUSování Ze skládky stavby na místo

upotřebení" 26,696

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém

dopGvním prostředku, bez naložení Výkopku, avšak se složením bez
rozhmutí z hominy tř. 1 až 4 na Vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m

26,696

26,696

do 8000 m výkopku/sypaniny z m3 16,716

strana3z17

Popis

_1

2

K 162701103 úRs 2019 02



MJ Množství J.cena [CZK] Cena cetkem [CZKI Cenová

Poznámka k soubuu @n:
1. ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístjt výkopek na
místo nepřístupné obvýklÝm dopravním prostředkům, toto přenístěni
se oceňuje índíviduáIné, 2. v cenách jsou započteny i náhrady za
jízdu loženého vozidla v terénu ve Vi,kopišti nebo na násypišti. 3. V
@náCh neisou započteny náklady na rozhnuti výkopku na násypištj,
toto rozhrnutí se oŤňuje cenami soubqu cen 171 , 0- . . lJložení
sypaniny do násypú a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4.
Je-li na dopravní dráze pro vodTovné přemístění nějaká překážka.
pro kterou je nutno překládat Výkopek zjednoho obvykléha
dapravního prostředku najiný obvyl,Jý dapravní prostředek, oceňuje
se toto lomené vadqovné přemísténí Vikapku v každém úseku
samostatné příslušnou cenou tohoto sauboru cen a překládání
výkopku cenamí souboru cen 167 10-3 , Nakládání neulehléha
Výkopku z hromad s ohledem na ustanovení poa, čisla 5. 5.

Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m,
neoceňuje se nakládání Vj,kopku, i když se provádí- Toto ustanoveni
neplatí, ýylučujeJi projekí použti dazeru. 6 V Cenách voduavného
přemistění sypaniny nejsou apočteny náklady na dodávku
malenálu. Iyto se oceňqi ve specifihaci-

Poznámka k položce:
vzale4osl odvozu]e o.ieilačol urči uchazeč

716
4 K 167101101 \ak|ádání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 26,69€ í85,oo 4 938,76|cs ÚRS 2019 02

Nakládání, skládání a překládáni neulehjého Výkopku nebo sypaniny
nakládání, množství do 100 m3. z hornin tř- 1 až 4

poznámka k soubďu cen:
1. Ceny 1 101, -1 1 51, -1 102, -1 1 52, 1 103. -1 1 53. jsou určeny pra
nakládání, skládání a překládání na obýyklý neba z abvyklého
dopravního prostředku. Pro nakládání z ladí nebo na loďjsau určeny
@ny -1 105 a -1 1 55. 2, Ceny -1 105 a -1 1 55 jsou určeny pra
nakládání, překládání a Vykládání na vzdálenast a) da 2a m
vodqovně, vodďovná vzdáIenost se méří od těžnice ladi k téžnici
druhé lodi, nebo k téžšti hromady na břehu nebo k téžšti daprcvního
prostředku na suchu, b) do 4 m svisle, svislá vzdálenasl se měří od
pracovní hladíny vody k úrovni srovnaného teÉnu v místé hromady
nebo v místé dopravní plochy pro dopravní prosíředek na suchu.
uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze Uélšit, a to nejv;,še do 6 m,
jestliže je vodďovná vzdálenost uvedená v bodu a) kíatší než 20 n
nejméně o trojnásobek děíšení Výšky přes 4 m, 3 Množství
mérnýCh jednotek se určí v rostlém stavu hďniny.

26,696

5 K 171201211 ]Poplatek 
za uložení stavebního odpadu -zeminY a

lkameniva ná skládce t 30,089 300,00 g 026,70 cs ÚRs 2o19 02
Poplatek É uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kameniva zatřídéného do Kaial€u odpadů pod kódem .1 70
504
poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodé upravít podle místníCh
podmínek.

16,716
koeficientem množství

zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s Uložením Výkopku Ve Vrstvách
se zhutněním ]am, šachet, nih nebo kolem objektů V těchto
VykopáVkách

16,716
30,089

17 4101 101

Strana 4 z 17

leč ryp Kód Popis

úRs zots oz



Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

a,125

0,060

k @uboru cen:

1. ceny 174 10- . . jsou uréeny ilo zhulněné ásypy s mirou

zhutnění: a) z hďnin soudňných do 100 % Ps, b) z húnin
nesoudžných do l(d) 0,g, c) z hqnin kamenitych pro jakoukoliv míru

zhutnění, 2. Je-ti prcjektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu

a) a b) pomámky č 1., o@ní se zásyp indivíduálně. 3. ceny nelze

použít pro zásyp rýh pro drenážni trativody pro lesnicko-technické

meliďace a zemědělské. zásyp těchto rýh se oceňuje cenami

souboru Gn 174 20,3 , části A 03 zemní prá@ pro ob:jekty obuů B31

až 833. NezhutněnÝ ásyp odvodňovacích kanálů z betonových a

železobetonovlch trub v polních a luěních tratích se oceňuje cenou -

1 101 zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena

obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp Výšky do 200 nm nad

vlchol potrubí, 4, v cenách 10-1 101, 10,1 103, 201 101 a 20-1 1 03 je

započteno přemístěni sypaniny ze vzdáIenosti 10 m od kraje Výkopu

neu) asypávaného prostTu, měřerc k téžšti s4ádky, 5, v @ně 10-

1102je započteno přemístění sypaníny ze vzdálenosti 15 m od hrany

asyiávareho prostuu, méřeno k téžšti sk]ádky. 6. objen zásypu je

rozdíI objemu Výkopu a objemu do něho vestavéných konstrukcí

nebo uložených vedení i s jejich obklady a podk]ady (tento objen se

nazjvá objemem hŤniny vytlačefué konstrukcí). objem potrubí da DN

18Ó, přip, i s obatem, se od objemu zásypu neodečitá. Pro stanovení

obiemu zásypu se od objemu Vj,kopu odečítá i objem obsypu potrubi

oČeňovaný cenami soubŤu cen 175 10-11 obsyp potrubí, pňchází-li

v úvahu , 7. odklizení zbytého Vykopku po provedení zásypu úřezů

se šiknýni stěnami pro podzenni Vedení nebo zásypu jan a rýh pro

podzemní Vedení se o@ňuje, je-ti objem zbylého Vj,kopku: a) do 1

m3 na 1 m vedení a jedná & o VÝkopek neulehl,j, , cenami soubďu

@n 167 10-110 Nakládání Výkopku nebo sypaniny a 162 , 0-1 ,

vodorovné přemísténí Výkopku, v případě, že se jedná o Vj,kopek

ulehly - rozpojení a natožení Vikopku @namí souboru cen 122 , 0-1 ,

sournru @n 162 . a1 . vodďovné přenístění Výkopku; b) přes 1 m3

na 1 m vedení, jes|liže projekt předepiše, že se áylý Výkopek bude

odklízet zárcveň s provádénín ýykopávky, pouze přemistěni Vjkopku

cenami soubyu cen 162 . 0,1 . vodorovné přemístění Vj,kopku, Pň

zmínérem objemu zbylého vj,kopku Ý neoceňuje ani naložení ani

rozpojení Výkopku. Jesťiže se zbylý Výkopek neodklizi, nýbrž

rozilosthá podél Výkopu a nad výkopem, platí poznámka ě, 8, B,

Rozprostření zbylého vjkopku pc,dél výkopu a nad Výkopem po

provedení zásypů úřezú se šikmými stěremi pro podzemní vedení

nebo zásypu jam a rjh pro podzemní vedení se oceňuje: a) cenou

171 20-1101 L)ložení sypaninydo nezhutněných násypů, neni,li

projektem předepsáno zhutnéní rozprostřeného zbylého Vj,kopku, b)

@iou 1 71 1 0-1 1 1 1 lJtožení sypaniny do násypů z hornin sypkÝch, je-

ti předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého Výkopku, a to v

"zásyp odstraněných UV štěrkopískem"
0,125
"obsyp DV štěrkopískem"
0,06

7

W
M 58331200

so!!9t
ště rko p í se k n etří d ě n ý zá sy pov ý t 0,370 800,00 296,00 cs Úas zo,tg oz

štěrkopísek zásypoVý

0,1 85
0,185-2

8 K 181111111
Plošnaúprava terénu do 500 m2zeminalř 1 až4
nerovnosti do 'l 00 mm v rovinně a svahu qo 1 :5

m2 260,74c 35,00 9 ,t25,90 cs URS 2019 02

P|ošná úprava terénu V zemině tř. ,1 až 4 s Urovnánim povrchu bez

doplnění oínice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu

pres 50 do 100 mm V rovině nebo na svehu do 1:5

poznámka k soubďu cen:
1. ceny isou určeny pro vyrovnání nerovností neupravenéha rostlého

nebo uleh]ého terénu. 2, Ceny lze použít pro ýyravnéní terénu pň

zaktádání trávniku. 3. v cenách nejsou apďteny náklady na

hutnění, tyto náklady se oceňují cenami soubďu @n 215 90-1,

zhutněni podtoži pod násypy z rostlé hďníny tř, 1 až 4 katalogu B00,

1 Zemní práce, 4. v cenách o sklanu §yahu přes 1:1 jsou uvažOvány

podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použtí lezeckých technik, v
případé použtí lezeckých technik se tyto náklady oceňují

individuálné.

"mlat- rybník" 52,54

"obnoVa zeleně" 26,9+ 1 40,7 2

"studna plocha" 1 3,86
"chodník podél oÚ' 18,73
"Dočasný chodník U oÚ" 7,99

52,54a
167,620

1 3,860
1 8,730
7 qqn

9 K ]181301102
Rozproďiéňí orňice{l vrstvy do 150 mm pl do 500 m2

u rovině nebo ve svahu do 1:5
m2 260.740 45,00 1 1 733,30 cS ÚRs 2019 02

Rozprostřeni a Urovnání ornice v rovině nebo Ve svahu sklonu do J:5

při souvislé ploše do 50o m2, tl, V6tVy př€s 100 do 150 mm

Poznámka k souboru @n:
1. V @ně jsou započteny i náklady na případné nutné přemísléní

hromad nebo dočasných skládek na misto spotřeby ze vzdálenosti do

30 m, 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání Unice; toto

získání Ý o@ňuje cenami soubďu cen 121 1a,11 sejmutí orni@, 3,

Připadné nakládání ornice, v souvis]osti s pozn. č- 2 se aceňuje

Cenamí soubuu cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání

neulehléha ýykopku rebo sypaniny. 4, Jsou-li hramady nebo

dočasné sktádky ďníce unístény podle projeklu ve vzdálenosti přes

3a m od místa spotřeby, oceňuje se její přemistění cenani sauboru

Cen 162 . 0-1 . Vodďovné přenístění Vykopku, pňčemž se

vzdálenosí 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

,mlat- rybník" 52,54
,,obnova zeleně,' 26,9+ 1, 40,7 2

"studna plocha" 1 3,86
"chodník podél oÚ' 18,73

"Dočasný chodnik u oÚ" 7,99

soUčet

52,540
167,62a

1 3,860
1 8,730

260,740

strana5z17

,a^

ob-
9ď,

.ó,

PSc

0,1 85

PP

PSC

PSc



MJ Množství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] Cenová

zemina pro terénní úpravy - ornice
PP zemina pro terénní úpravy- ornice

"potřeba" 260,74-0,15
"stáVajíci" -26,696

součet

39,1 1 1

-26,696
12,415

3 9,1í,10 cs ÚRs 2019 0218141 1 131

PSc

Založení tráVniku na půdě předem připravené plochy do 1 000 m2
Výsevem Včetně utažení parkového V rovině nebo na svahu do 1:5

poznámka k soubqu cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pakosení, naložení a odvaz
odpadu do 20 km se složením. 2. V @náah 1 161 až -1 164 nejsau
apočteny í náklady na zatravňovací textilii. 3. V CenáCh nejsau
apočteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní sefreno tyto
náklady se Oceňují ve speciíikaci, c) ýypletí a zalévání; tyto práce se
oceňují cenami části c02 souborů cen 185 80-42 Vyplelí a 1B5 Ba-43
zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto pláG se aceňuji
souborem Cen 181 1.-,.Plošná úprava terénu. 4. V cenách a sklanu
svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné,

bez použtí lezeckýCh technik. V případé pouztí lezeckých technik se
tyto náklady oceňuj í i ndivid uál ně,

"m|a! rybník" 52,54
"obnoVa zelené" 26,9+ 1 40,7 2

"studna plocha" 1 3,86
"chodník podé| oÚ' 1s,73
"Dočasný chodník U oÚ" 7,99

52,540
167,620

1 3,860
1 8,730

12 M 00572420 oslyo směstravni parková okrasná kg 7,822 600,00 4 693,20 CS |JRS 2019 02

7

13 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 183,270 35,0C 6 414,45 cs ÚRs 2019 02

pláně V}ŤoVnáním rozdi ů V horninětř, 1 až4 seVýškových
zhutněním

Poznámka k soubaru @n:
1. ceny jsou urany pro urovnání všech nově zňzovaných ploch (v
zářezech i na násypech) vodqovných nebo ve sklonu do 1 5 pad
zpevněni ploch iakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro
plochy Zásypu rih plo podzemní vedení), drnování apad. a dále,
předepíše-lí projekt urovnání pláné zjínéha dúvodu. 2. Ceny nelze
paužíl pra urovnání lavíC (berem) šířky da 3 m přerušujíCíCh svahy,
pro urovnání dna silniěníCh a železničních příkopů pro jakoukohv

šířku dna; toto urovnáníse o@ňuje Gnami souboru ren 182 0-1

svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oŤňuje Cenami
souboru cen 182 . a-1 1 sÝahování tNalýCh svahů do prcjektovaných
prafilů- 4. Náklady na urovnání dna a stěn pň čišíění příkopů
pozemníCh komunikaci jsou započteny v @náCh souborů @n 938 9a-
2 . Čištěni přikopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02
zemní práCe pro objekty oborů 821 až 828. 5. 

^4íru 
zhutnéní určuje

prcjekt. ceny se zhutněním jsou určeny pra jakaukoliv míru zhutněni.

"Mlat - rybník, 58,91
"studna - plocha" 21,32

"chodník podél oÚ" 93,24
"doóasný chodnik U oÚ" 9,8

58,91 0

21,32a
93,24a
9,800

183,270270

14 K 183117211,R
Odkopávky v kořenové zóně stromu ručně hloubky do
0,2 m v rovině nebo svahu do 1:5

m3 16,716 550,00 9 í93,8c

odkopáVky V kořenové zóně stromu V zem ně tř. 1 až 4 ručně, s
přerušením kořenů do 30 mm V rovlně nebo na svahu do 1:5, hloubky

do 200 mm

poznámka k souboru cen:
1, v cenách jsou započteny i náklady na: a) přehazení výkopku na
vzdáIenost do 3 m, nebo naloženi na dopravní prastředek, b) odborné
přerušeni a ačíšténí kořenú da průméru 3a mm zahradnjckými

nástrojí 2. V cenách nejsou započteny náklady na odvoz výkopku. 3
Ceny jsou určeny pro hloubení rýhy v okapové linij stromu rozšířené
o 1,5 m (u sloupových taxonů o 5 m),

PSc

pomámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou apočteny náklady na adstranění překážek na
povrchu ploch, které mají být rozušeny. adstaněni překážek se
oceňuje: a) vegetační kryt Cenami části A02 souboru cen 1 1 1 1 0-1 1

Odstraněni travjn a ňkosu nebo 1 1 1 1 0-51 odstaněni staříny. b)

kořeny cenamí části A02 sauboru cen 1 1 1 2.-1 odstranění
nevhodných dřevin, c) balvany velikasti přes 0,1a m3 aenami

soubaru Cen 122 86-11 Téžení a rozpojení jednotlívých balvanů, části
A01 katalogu 800-1 zemni práCe, d) ostatní překážky příslušnými
cenami podle jejich druhu, 2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou
uvažovány podminky pra svahy béžně schůdné" bez použiti
]ezeckÝch technik. V případě použtí lezeckých technik se tyto

náklady oceň uj í indivíduálně,

"mla! rybník" 52,54
"obnoVa Zeleně" 26,9+1 40,72
"studna plocha" 13,86

"chodník podél oÚ" 18,73

"Dočasný chodník u oÚ' 7,99

součet

52,540
167,620

1 3,860
1 8,730
7,990

26a,740

souvislé plochy do 500 m2 h|oubky do
mmvroviněasvahu

Rozrušeni půdy na hloubku přes 50 do 150 mm souvislé plochy do
500 m2 V rovině nebo na svahu do 1:5

slrana6Z17

Pč Typ

úas zots oz

260,740
L

PSc



:
%.

- co,
-. 'o,

-: d
,^ Popis

-, j':J.R Obdě|ání pŮdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5

obdělání půdy hrabáním V rovině nebo na svahu do 1:5

MJ Množství J.cena [CZK]

,-: - ]

Poznámka k souboru @n:
1 Každé opakované obděláni púdy se oceňuje samostatné. 2. ceny,
3114 a ,3115 lre použít i pro obdělání půdy aktivnímj branami.

"Vyhrabání rozptýleného kameniVa ze ze|eně, Mlat - rybník" 80

chemjcké odplevelení půdy před založením kultury, tráVníku nebo

zpevněných ploch o ýiměře jednotlivě přes 20 m2 V rovině nebo na

svahu do 1:5 postřikem na široko

poznámka k soubďu cen:
1. ceny -2111, -221 1, -2311 a -241 1 lze použít i pro aplikaci
retardantů na tíávníky. 2- v cenách -21 1 1, -221 1, -231 1 a -241 1 jsou
započIeny i náklady na dovoz vody do 1a km. 3. v cenách nejsou
započteny náklady na případné zaplavení příuavku do půdy a)

obdéIáním půdy: tyto práce se oceňují cenami částj A02 souboru cen
183 40-31 obděláni půdy, b) prolitím: toto se oceňuje cenami částj
C02 soubďu cen 185 BG43 zaliti rosilin vodou a případně cenami
části A02 soubqu cen 1B5 85-1 1 Dovoz vody pro zálivku rostljn. 4.

Každá opakovaná aplikace se oceňuje samostatné, 5. chemické
odplevelení ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými @nami sauboru

cen 1B4 80-26 chenické odplevelení po založení kultury. 6. V
cenáCh o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy
běžně schůdné" bez použtí lereckých technik, V případě použtí
lezeckých technik se t lo náklady oceňuji individuálné.

Paznámka k polož@:
2 krát

"mlal rybník" 52,54
"obnova zeleně" 26,9+ 1 40,7 2

"studna plocha" 13,86

"chodník podél oÚ" 18,73
"Dočasný chodník u oÚ" 7,99

součet

Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2

Chemické oaplevéténipreO zalóŽením ku|tury nad 20 m)
m2 postřikem ]]9]!!Ig]!9 rlgvině a svahu do 1:5

I;

W

m3

52,540
167,62a

1 3,860
1 8,730
7,990

260,740

6,51918 K 185804312_
Zaliti rostlin vodou plochy áhonů jednotlivě přes 20 m2

6,519

Dovoz Vody pro zálivku rostlin na VzdáIenost do 1000 m

Poznámka k soubďu @n:
1, ceny lze pouzt pouze tehdy, kdř neni vda dostupná z
vodovodníha řádu, 2. v cenách jsou zapoéteny i náklady na čerpání
vody da Cisterny. 3. V cenách nejsou apočteny náklady na dodáni
vody, Tylo náklady se oceňují individuálně,

6'519 6,519

zakládání

-- o stg,oo cs Úns zotg

soo^oói-] esilO]cs uRs i019 0r 
]

4 800,00

ňopň. ú*. ;C;; 1

!9,00

36,00 cs ÚRs zotg oz

106 292,01

?29],4glc: ÚRs:919 02 ]

19 K ,í8585í í21
PP

D

20K 233211115
Zemní vrut pro ploty a dopravní značky D 76 mm di 

nu.

Psc

Zemni ocelové Vruty pro ploty a dopravní značky průměru 76 mm,

délky 800 mm
poznámka k soubďu cen:
1, Případné předvňání tvrdého podkladu se o@ňuje palažkani
katalogu 800-2 zvláštní akládání objektů.

4-6-2

vodorovné konstrukceo4
111g1 p@hotř. C 12115 m3 o,oo9

otevreny vykop21 K 4523

48,000

0,009

Psc

Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého V otevřeném
Výkopu desky pod pot.ubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. c 1 2/1 5

Paznámka k souboru @n:
1. ceny -1 1 21 až -11 91 a -1 192 lze použit i pro ochrcnnou vrstvu pod

železobetonové konstrukce. 2- ceny -2121 až,2191 a -2192 jsou
uréeny projakékoliv úkosy sedel.

"pod DV,
0,3-0,3-0,1 -,1

Komunikace pozemní

Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 40 mm

tl. 40 nm

tl. 60 mm

58.910 39-00I 12-

- t.Z -rooll r@ _]

5 242,99 cs URS 2019 02

- 
44.95 cs Úns zotg oz

z+ zsozorcs Uns zoro oz

D

ďI
5

564801112

PP

zz|;Pqulllz

PP

E K@8qlra

"l!.llatj rylnik|tqkce 0]]! 5q,9í _ _ j9Élo

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřenim a zhutněnim, po zhutnění

W "Mlat - rybník; frekce o-32" 58,91 sry]q_-_ m2 0,310Podk|ad ze štěrkodňě ŠD tl zoo mm m2 0,310 14

Podklad ze štérkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni

" ť,200 mr
W "chodník podél oÚ" o,31 , , _ 0,310

strana 7 z 17

frakce 04" 58,91

ze štěrkodňě ŠD tl 60 mm

m2

úRs 2019 02



MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

PP
podklad ze štěrkodrti
tl.270 mm

"chodníkové plochy"

"studna - plocha" 21,32
"chodník podél oÚ" 93,24
"doěasný chodník u oÚ" 9,8

s rozprostřenim a zhutněním, po zhutnéní

21,320
93,24o
9,B00

Postřik spojovací Ps bez posypu kamenivem z asfaltu si]nióního, V

množstvi 0,40 kg/m2

28 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO í í (ABS) tř. l ť 4C

mm š do 3 m z nemodifikovaného asíaltu
m2 10,470 499,00 5 224,53 cs ÚRs 20í 9 02

Asfaltový beton Vrstva obrusná Aco 1 1 (ABs) s rozprostřenim a se
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu V pruhu šířky do 3 m tř. l, po
zhutnění t|.40 mm

poznámka k souboru cen:
í, ČsN EN 1 3 1 08-1 pň pouští pro Aco 1 1 pouze tl. 35 až 5a mm.

1o,47 70

29 K 596211110
K|adení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm
skuoinv A o| do 50 m2

m2 11s,920 350,0c 41 972,00|cs ÚRs zotg oz

Kladeni dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši
s ]ožem z kameniva těženého nebo drceného tl, do 40 mm, s
Vyplněním spár s dvojitým hUtněním, Vibrováním a se smetením
přebyleěného materiálu na kra]nici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do
50 m2

poznámka k souboru cen:
1, Pro volbu cen dlažeb plati toto rozdělení: skupjna A: dlažby z
prvků slejného ívaru, skupina B: dlažby z pryků dvou a více tvarů
nebo z obrazců o ploše jednotlívě do 100 m2, skupina C. dlažby
oaoukovitých tvarů (oblouky, kíuhy, apod.), 2, V Cenách jsou

započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dadání nateriálu
na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dadání
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifika)i; áralné lze
dohodnaul u plochy a) do 10a m2 ve Výši 3 %, b) přes 10a da 3a0
fr2 Ýe výši 2 óÁ, c) přes 3a0 m2 ve Viši 1 %. 4. Část taže přesahujíCí
lloušťku 4a mm se oceňuje Cenami soubolu Cen 451 , , -9 Příplatek
za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

"chodníkové plochy"

"stUdna - plocha" 20,49
"chodník podél oÚ' 90,42
"dočasný chodník U oÚ" 9,o1

20,490
90,420
9,010

30M 5924501 8 m2 123,518 185,00 22850,83 CSURS201902
PP tvar obdélník betonová 200X1O0x6Omm přírodní

"chodníkové plochy"

"studna - plocha" 20,49
"chodník podél oÚ" 90,42
"dočasný chodník u oÚ" 9,o1
součet

2a,49a
90,420
9,010

1 1 9,920

31 K 596212210
Kladení zámkové dIažby pozemních komunikací t| 80
mm skuoinv A ol do 50 m2

m2 2,000 400,00 800,00 cs ÚRs zotg oz

Kladeni dlažby z betonových zámkových dlažd]c pozemních
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl, do 50
mm, s Vyplněním spár, s dvojitým hutněním V]brováním a se
smetením přebytečného mater]álu na krajnici tl, 80 mm skup ny A, pro
plochy do 50 m2

Poznámka k soubúu @n:
1 - Pro volbu cen dlažeb platí |oío rozdělení: skupina A: dlažby z
pNků slejného tvaru, skupina B: dlažby z prvků dvou a víCe tvarů,

nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, skupina c: dlažby
oblaukovjtýCh tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V Cenách jsou
započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodání mateilálu
na výplň spár 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání
zámkové dlažby, kíeré se o@ňuje ve specífikaci, arctné lze
dohadnaut u plochy a) da 1a0 m2 Ýe výší 3 %, b) přes 1a0 do 30a
m2 ve výší 2 %a, C) přes 30a m2 ve vyši 1 %. 4, Část lože přesahující
tlaušťku 50 mm se oceňuje cenami soubaru cen 451 ..-9 Pilplalek za
každých dalšíCh 10 mm tlaušťky podkladu neba laže.

"předláždění Vjezdu" 2 2,000

chodník z kačírku tl 1 50 mm s udusáním úRs zot g oz

PP okapový chodnik z kameniVa s udusánim a urovnáním povichu z
kaóírku tl, 150 mm

"chodník podél oÚ" o,3,1

Trubní vedení

0,3,10

í2 360,00

strana 8 z 17

K 890211811
Bourání šachet z prostého betonu ručně obestavěného
nrostoru do 'l .5 m3

m3 0,250 3 000,0C 750,00 cs ÚRs 2019 02

BoUrání šachet a jímek rUčně Velikosti obestavěného prostor! do 1,5

m3 z prostého be|onu
poznámka k souboru cen:
1 . Ceny Fou určeny pro vodovodil a kanaliačne šachly- 2 Šachry
velikosti nad 5 m3 obeslaýéneho prosiorL se oceňql ce4dml

katalogu 801-3 Budav a haly - bourání konstrukcí.

Pomámka k položce:

vč, zachování a pročišténí přípoiky

PP

Psc

D6
K

Psc

a osazovanl

K 894411311 úRs 201 9 02



?,

%,yo.
§

"o

. -.221100

Popis

owení beionovýcn nebo železobetmvých dílcú pro šachty skruží
rovných

Paznámka k souboru @n:
1 V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonavých nebo

žetezobetonových dílcú a těsnění; dodání těchto se aceňuje ve

specífikaci.

zákMoVých
pomámka k souboru cen:

1. V CenáCh nejsou zapoěteny náklady na dodání betonovi)h neba

žetezobetorcýych dílců a těsnění; dodání těchta se oceňuje ve

specifi kacj.

1

)^^l.^ 
^^l^^^1lÁ 

-ÁL^}^1]4 na cLnĚ aalá . 
^t\/^řóm kus

Zřízení Vpusti kanaliaění dvomí dílců DN 300/100

poznámka k soubqu cen:
1, V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku.

2. v cenách nejsou započteny náklady na: a) dodáni betonowich

dítcú; betonové dil@ se oceňují ve specifikacl, b) dodáni
kameninovych díIcú; kameninové dílce se oceňují ve specifíkaci, c)

\itinové mříže; asazení mříží se oceňuje cenami souboru @n 899 20-

. 1 osazení mříží lilinowch Včetné rámú a košů na bahno částí A 01

tohoto katalogu; dodáni mříži se oreňuje ve speciíikaci, d) podkladní

prstence; t lo se o@ňují Cenami soubďu cen 452 38-6 . Padkladní a

a ýyrovnávací prstence části A 01 tohoto katalagu.

1

tvorni vpust jednoa'ttm S|OÓxSOO s eUCt titinovYm

dvomí Vpustjednodílná 300x300 s GUGl litjnovým pororoštem, min.

Demontáž mříží litinových včetně rámů, hmotnosti ]ednotliVě přes 50

do 100 K9

1

kus

Demontáž pok|opŮ betonových a želaobetonových Včetně rámu,

hmotnosti jednotlivě přes 150 kg

OŇonovmi potu,oi nénó iáiwtok betonem prostým v otevřeném

Výkopu, beton tř, c 16/20
poznámka k soubďu cen:
1. obetonování zdiva stok ve štole se oceňuje cenami soubaru Cen

359 31-02 výplň za ruben cihelného zdiva stok části A 03 tohoto

katalogu,

"obetonoVání mříže" 0,1

"Výplň Spár pod úrovní obrusné Vrstvy" 0,,]2

Součet

napojení kanalizace DN do ,1 10

Poznámka k položce:

vč, utěsnéní

"DV na StáVající přípojku"

1

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

skruž betonová studniění 100x25x9 cm

1

_) 1n1^)11 osazení betonových nebo že|ezobetonových dí|ců pro 
kus

lšachtv desek ákMovýchlšachtv desek ákMovÝch
owe"í b"tm,ď"h rebo žd€rooetonmýcň oitců pro sacrrty oeet

1,000

1.0001 800,00 800,00 cs ÚRS 2019 02

- ',' :r225776
deska betonová zákrytová na skruž celá s otvorem

1 1 8X7,5 cm
deska betonová zákrytová na skruž celá s otvorem 1 

,1 Bx7,5 cm

1

, r95983219.0 Zřízení vpusti kanalizační dvoJní z dílců DN 300/'1 00

1,000

00,00 CS Úas zots oz@[ _ ::: l_ 2800,00lcsuRs201902

1.000

1.000 ryq99 _ .,00

1,000

: , ornl vDust dvornl wust jednodlná 300x300 s GlJGl litínovým kus' pororostem
2 980,00 2 980.00

-I-
1,000,

1 _ 1,000

8992'2211 oemontriz mrizi litinŇýcň veetné amŮ rrrn lpres kus , Joo 

-_ 
]ao!a 150.00 cS u*a ,oín o,

1,000

,e.il]l

4iK aoo?n/Ql 1 Demontáž poklopů betonovýcn neno Že vóďne iZ
" hmotnosti přes 150*g

42K
"Zákrytová deJlq, s!uq!9 1 1,00q

oooo^ 
^, 

olobetonování drobných objektŮ betonem prostým tř. C m3 0,22o
16/20 otevřgqiry;|kop

4 000,0o 880,00l _ ]

PP

P

. ^^^^o^, ^n 
nápojení přípojek DN do 1 10 na stávající potrubí,

_šachtu.W

0,220[,llrril ry,00 500.oo_.13 K napo]ení_01

0,1 00
0,1 20

1,000

155 052,86

m 36.790 250,00 9 í97,50 CS URS 2019 02
o 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

osazeni silnióního obrubníku betonoVého stojatého s
K 9lblJlZlJ

boční opěJqr4do ložp z Peloryalos!é]p
osazení silničního obrubníku betonového se ziizením |aže,

PP s Vyplněním a zatřenim spár cementovou maltou stojatého 5 boční
opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

poznámka k souboru cen:
1 - v cenéch silničníCh obrubníků ležatýCh i stojatých jsou započteny:

a) pro osazení do lože z kameníva těženéha i náklady na dodáni

hmot pro lože tL B0 až 100 mm, b) pro osazení do lože z betonu
prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl, 80 až 100 mm| v

PSC'@nách1113a-i2l3téžnákladynazřízeníbočníchopěr,2,část
tože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 91 6

gg-1121 Lože pod obrubníky, krajníky neboobruby zdlažebních

kostek- 3. V cenách nejsou započteny náklady na dadání obrubníků,

tyto se oceňu]í ve specifikaci,

"studna - plocha" 5,88+1,5

"chodnik podél oÚ' 2+1,76

"obnova zeleně" 25,65

součet
obrubník betonoiý sitrtiční nájezdový
1 000X1 50x1 50mm

_]

@

al
45 M 59217029

PP

7,380
3,760

25,650

F-[ 1 037,30\Cs Úas zots oz

obrubník betonoyý silniční nájezdový 1000x150X1 50mm

strana 9 z 17

y1__ :r::i , --,l

40K
P



"studna - plocha" 1,5
"chodník podél oÚ" 1 ,76
soUčet

MJ Množství J,cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

1 ,760
3,260

17031
PP obrubník betonový

"studna - plocha" 5,88

"chodník podél oÚ" 2
"obnoVa zeleně" 25,65
Součet

150x250mm

5,880
2,000

25,650
33,530

obrubník betonový silniční 1 000x1 50x250mm Cs ÚRS 2019 02

47K 916331112
osazení zahradního obrubníku betonového do lože z I

betonu s boční opěrou i ' 92,61c 180,00 16 669,80|cs Uns zotg oz

osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100
mm z betonu prostého tř, c 12l15 s boční opěrou z betonu prostého
lř, c 12l15

Poznámka k souboru @n:
1, v cenáCh jsou apočIeny j náklady na nlití a zatření spár
@mentovou maltou. 2. V Cenách nejsou započteny náklady na
dodání abrubníků; tyto se o@ňují ve specífikací. 3. Část lože
přesahující tloušťku 100 mm lze O@nií Cenou 916 991 121 Lože pad
obrubníky, kíajníky nebo obruby z dlažebních kastek, katalogu 822-1

"studna - plocha" 16,61

"chodník podél oÚ' 6o,33
"dočasný chodník u oÚ'15,67

16,6í 0
60,330
1 5,670

48 M 59217002 obrubník betonový zahradní šedý 1 000x5ox2o0mm m 93,536 169,00 1 5 807,58 Cs ÚRs 2019 02
PP obrubník betonový zahradní šedý 1000x50l00mm

"Studna - plocha" 16,61

"chodník podé] oÚ" 60,33
"doóasný chodník u oÚ' 1 5,67
součet

16,610
60,330
1 5,670
92,610

50 M rcel, obruba
ocelová stavební samo-fixační obruba s rovnýmí hroty
12.5x100 cm. tI.2.5 mm

m 95,1 82 145,00 13 801,39

ocelová stavební sam}fixaění obruba s lovnými hroty 12,5x100 cm.
tl, 2.5 mm
I\,4ateriá1: ocelový plech pozinkovaný
TToušťka| 2,5 mm, standaŘní barva hnědá

94,24
koeficientem množství

Styčná pracovni spára při napojeni nového žiVičného povrchu na
stáVající se zalitím za tepla modiíikovanou asfaltovou hmotou s
posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm
věetně prořezání spáry
poznámka k souboru cen:
1 V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár, na
impregnaci a zalíti spár včetně dodání hmoL

cs ÚRs 2019 01

19735111 stáVajícího živičného krytu hl do 50 mm

Řezáni stáVajícího živičného kMu nebo podkladu hloubky do 50 mm

poznámka k soubóíú cen:
1. V cenách jsou započleny i náklady na spotřebu vody.

53 K 91s735122
Řezání stáVajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 50
do 100 mm
pománka k souboru en:
1 . V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

"obnova zelené"

Montáž odpadkového koše do betonové patky

Poznámka k souboru @n:
1, V cené-421 1 jsou započteny i náklady na zemní práce. 2, V
renách -4212 a -4213 jsou započteny í náklady na upevňovací
maíeríál,3. v @nách nejsou započteny náklady na dodání
odpadkového koše, tyto se o@ňují ve specífikaci,

stávajícího betonového krytu hl do'l00 mm

l\lontáž lavičky parkové stabilní přichycené kotevnimi šrouby

paznámka k soubďu cen:
1. V cenách -4 1 1 1 a,1 1 1 2 jsou započte ny i náklady na zemní práce
s odhozem výkopku na vzdáIenost do 3 m, 2. V Gnách nejsau
apočteny náklady na: a) ýysekání otvorů pro osazení noh dO

stávajicich konstrukcí; tyta práce se o@ňuji @nami souboru cen 974
a4-25 vysekání rýh částí B01 katalogu 801-3 Budovy a haly -
baurání konstrukci, b) dodání lavičky, tyto se a@ňují ve specifikaci,
c) odklizení výkopku, tyto se o@ňuji @nami části A 01 katalogu 80a-
1 zemní práce.

Poznámka k polož@:
Iavíčky - viz. konstrukce

segmentú L2, L3 ]avičky okolo studny, šrouby do podkladu

6 6,000

stranalOz17

s úRs 2019 02

PČ Typ

13,500 úRs zotg oz

PP

PSc

54 K 936104211
PP

odpadkového koše do betonové

PSc



l",)L_.

%-

MJ Množství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] cenová soustavaPopis

okolo stíomů, do zemníchse9menty L1

6-4
součet

cs ÚRs 2019 02

očištění Vytouraných prvkŮ komunikací od spojovacího materiálU s

odklizením a uloženim očištěných hmot a spojovaclho materiálu na

skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s Vyplněním spár

kamenivem

poznámka k soubďu cen:

1. Ceny 05-4441 a 054442 jsou určeny jen go očištění vybouraných

dlaždic. desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého materiálu

bez pojiva, 2. Přemísténí ýybouraných obrubníkú, kajníků, desek

nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenaní sauboru cen
gg7 22l Vodďavná doprava ýybouraných hmot.

Úprava stáVajici pumpy (prodloužení o 25 cm)
obsahuje:
- Vyzvednuti pumpy

- kontrola
- prodloužení
- zpětné osazení

Pomocné práce při úpíavě studny
- Vybourání dobetonávky pod zákMovou deskou (do 0,3m3)

- seriznutí a zpravení pro osazení nové skruže
- odstranění přeb},tečných cihel
- dobetonování pro osazení nové skruže

Poznámka k položG:
vč odvozu a likvídace sutě

1

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemistěnim hmot na

skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní

prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakouko|iV Výplní spár

ručně z betonových nebo kameninoui,ch dlaždic, desek nebo tvarovek

poznámka k souboru cen:

1. ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože, 2,

ceny nelze použit pro rozebrání dlažeb u]oženýCh da belonavéha
lože nebo da cementové malty. které se ocenujl cenani prc

odstranění podkladú nebo krytú z betonu prostého soubaru Cen 1,13

10-7. Pro volbu těcht7 cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby

včetně lože nebo podktadu. 3. v cenách nejsou započteny náklady

na popř. nutné očišéni: a) dlažebníCh nebo monikoýych kostek

které se oceňuje cenami soubďu cen 979 07-11 očištění
vybauranÝCh dlažebních kostek částí ca1, b) betonoÝých

kameninových nebo kamenných desek neba dlaždic, ktelé se

oceňuje Cenami saubqu Gn 979 0 . -, , očišténí ýybouranýCh

obrubníkú, kíajníků, desek nebo dílců části c01. 4. Přemístění

vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenasl přes 3

m se oceňuje @nami sauborů @n 997 22-1 Vodďovná daprava suti

a vybouraných hmot.

"dlažba 30x30; studna, pIocha" 20,5

"dlažba 3ox3o; chodník podé| oÚ' 56,06

l\.4 ezis oU čet
"zal,avňovací panel ; chodník podél oÚ" 28.5

"Zatravňovací pane, , dočasný c\odník U oÚ" 6.08

"zatraVňoVacípanel ; obnoVa zeleně" 33,91

MezisoUčet

51 073,25

20,500
56,060
/ o,cou
28,500
6,080

33,910
68,490

úRs 2019 02

60K 113107111
Ňstraňéní podkladu z kameniva těženého tl 50 mm
rr tčně

m2 36,500 35,00 1 277,50 cs ÚRs 2019 02

odstraněni podkladů nebo krytů ruěně s přemístěním hmot na

skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní

prostředek z kameniva těženého, o tl, vrstvy do 100 mm

stana 11 z 17

24,000

, 

-, 
!é

pumpy (prodloužení o 25 cm)

siud na_0 1 práce při úpravě studny



poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hledíska množství se uvažuje každá souvisle
odstraňavaná plocha kíytu nebo podk]adu stejného druhu
samastatně. odstaňuje-li se nékolík vrstev vozovky najednou,
jednotlivé vrstvý se o@ňují kailá samostatné, 2- Ceny a) -71 1 1 až
-7 1 1 3, -7 1 5 1 až -7 1 53, -72 1 1 až -72 1 3 a -73 1 1 až -73 1 3 lze použít i
pro odstraněni podkladú nebo krytú ze štěrkopisku, škváry, strusky
nebo z mechanicky zpevnénýCh ze mí n, b) -7 1 21 až 7 1 25, 7 1 61 až -
7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít í pro odstranéní
podkladů nebo kír,tú 2e zefrin stabilizovaných vápnem, c) 71 3a až -
7 1 34, 7 1 70 až -7 1 74. -7 230 až -7234 a -7 330 až -7334 ]ze použit j

pro odstraněni dlažeb ulažených do betorcvého lože a dlažeb z
mozaiky uložených do Cementové malty nebo podkladu ze zemin
stabilizovaných Cementem, 3. Ceny lze použít i pro odstranéní
podkladů nebo kytů opalřených žvičnými postňky nebo nátéry. 4.

Ceny odlišené podle tlaušťky (např. do 10a mm, do 2a0 mm) jsou
určeny Vždy pro Celou tloušťku jednotli^ich konstrukcí, 5. V Cenách
nejsou započteny náklady na zarovnání styčných plach betonových
nebo žvéoých podkladů nebo kry!ů, klere se oceňuje cenami
souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plo1hy části C a1 tohoto
ceníku. Množství suti získané ze arovnáni styčných ploch podkladů
nebo krylů se 4lášť nevykazuje. 6, Přenístěni ýybouranéha
malerialu vélšl vzdalenost oež je uvedeoo se oceňuje cenami
souborů cen 997 22-1 VodqoÝná dopíava suti. 7. Ceny -714 . -718 ,

. -724 . a -734 . nelze použit pro odstranéní podkladu neba krytu
frézováním.

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

36,500

61 K 113107141 Odshanění krytu živičného t| 50 mm ručně m2 10,260 200,00 2 052,00 cs úRs 2019 02
odstranění podkladů nebo kMů ruěně s přemístěním hmot na
skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní
prostředek živióných, o tl, Vrstvy do 50 mm

poznámka k sauboru aen:
1. Pro volbu @n 2 hlediska množství se uvažuje každá souvisle
odstraňovaná plocha krylu nebo podkladu stejného druhu
samo§latné. odstraňuje-li se nékolik vrstev vazovky najednou,
jednatlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. ceny a) -71 1 1 až
-71 1 3, -71 51 až -71 53, -721 1 až -7213 a ,731 1 až -731 3 lze použít i
pro odstranéni padkladů nebo kíytů ze štěrkopisku, škváry, strusky
nebo z mechanicky zpevně ných zemin, b) -7 1 21 až 7 1 25, 7 1 61 až -
7 1 65, -722 1 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pra adstlanéní
podkladů nebo krytú ze zemín stabíIízovanÝch vápnem, c) -71 30 až -
7134, -71 70 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i
pro odslranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z
moajky uložených do @mentové malty nebo podk]adu ze zemín
stabilizovanýCh cementem. 3. ceny lze paužít i pra adsíranéní
podkladů nebo krytů opatřenýCh žvjčnýmí postňky nebo nátéry. 1_

Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsau
určeny Vždy pro celou íloušťku jednotlivých konstrukcí, 5. V cenách
nejsou započteny náklady na zarcvnáni styčnýCh ploch beíonových
nebo živičnych pod4laoů 4ebo krytů ktere se oceňqe cenami
soubqu cen 919 73- zaravnání styčné plochy části c 01 tohoto
Ceniku, Množství suti získané ze zaroÝnáni styčných ploch podkladů
nebo klytů se 4lášť neýykazuje.6, Přemístění vybouranéha
materíálu vétší vzllálenost, nežje uvedeno, se aceňuje Cenami
soubuů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 7, Ceny -714 . , -71B .

, -724 , a -734 , nelze použít plo odstranéní podkladu oeba krytu
frézováním.

"obnova Vozovky" 1,48
"Chodník podél oÚ" 5,86
"Dočasný chodník u oÚ" 2,92
součet

1,480
5,860

1 1310617 1 úRs zolg oz

Rozebráni dlažeb a dilců Vozovek a ploch s přemístěnim hmot na
skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní
prostředek, s ]akoukoliv Výplní spár ručně ze zámkové dlažby s ložem
z kameniva

Poznámka k soubaru Gft
1. Cenyjsou určeny pro razebrání dlažeb a dílcú včetné adstraněni
lože, 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do
b€lonového íože nebo do cementové maliy, které §e oceňují cenami
pro odstranění podkladů nebo kMú z betonu prostého soubďu cen
1 13 10-7. Pro volbu těchto Gn je rozhodující tloušťka bourané dlažby
včetné laže nebo padkladu, 3. V cenách nejsou započteny náklady
na papř nutné ačíštění: a) dlažebních, které se oceňuje Cenami
soubqu cen 979 07-1 1 očištění vybouranýCh dlažebnich kostek části
C01, b) betonových, kamenjnovjch nebo kamennýCh desek nebo
dlaždic, kťeré se oceňuje @nami souboru @n 979 0. -. . očištění
vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo Clilců části C01. 4.
Přemísténí wbourané dlažby včetné materiálu z lože a spár na
Vzdálenost přes 3 m se Oceňuje cenami soubďů cen 997 22-1
Voduovná doprava suti a vybouraných hmot.

"obnova 2,000

oJ K 113107323
odstranen, pod,(,adu z Kamen]va drceneho t| 3UU mm
stroině ol do 50 m2

m2 119,920 í í5,00 13790,80 cs úRs 20í9 02

odstranění podkladů nebo kMů strcjně plochyjednotliVě do 50 m2
s přemístěním hmot na skládku na Vzdá|enost do 3 m nebo s
naloženim na dopravni prostředek z kameniva hrubého dlceného, o tl,
Vrstvy přes 200 do 300 mm

PČ Typ Kód Popis

Psc

PP



)c,
-§

$.v§,

'ěu-
MJ MnožstVí J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava;]Popis

poznámka k souboru cen:

1, Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle

adstraňovaná plocha kíylu nebo podkladu stejného druhu

samostatně. odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednau,

jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatné. 2. Ceny a) 7 1 1 1 až
' 

-7 1 1 3, -7 1 5 1 až -7 1 53, -7 21 1 až -72 1 3 a,73 1 1 až,7 3 1 3 |ze paužít i

pro odsíranění podkladů nebo Wů ze štérkopísku, škváry, strusky

nebo z mechanicky zpevnéných zemin, b) -7121 až 71 25, -7161 až -

7165, -7221 až ,7225 a -7321 až -7325 lze použit i pra odstranění

pglkladů neb} krytú ze zemin stabilizovaných vápnem, c) ,7130 až -

7134, ,7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i

pra odstranění dtažeb uložených do Mtonového lože a dlažeb z

mozaíky uložených do cementové matty nebo podkladu ze zenin

slabilizovanýCh cementem. 3- Ceny lze použít í pra odstranění

podkladú nebo wtů opatřených žvíčnými postňky nebo nátéry, 4,

ceny odlišené podle tloušťky (např. do 1a0 nm, do 200 mm) jsou

určény vždy pro celou tloušťku jednotlivlch konstrukcí, 5, V Cená.Ch

nejsou započteny náklady na arovnání styčných ploch betonových

něbo žviěnÝch podkladů rebo krytů, které se oceňuje cenamj

soubďu Gn glg 73- zarovnání styčné plochy části C 01 tahata

ceníku. Množství suti získané ze arovnáni styčných ploch podkladů

nebo krytů se atášť nevykazuje, 6. Přemístění ýybouraného

materiálu větší vzdálenost, nežje uvedeno, se oceňuje Cenami

souborů cen gg7 22-1 Vodďovná do\ava suti. 7, Ceny -714 , , ,718

, -724 . a -734 , nelb použít plo odstranění podkladu nebo krytu

frézováním,

"obnova zeleně" 21,59

"studna - plocha" 7,38

"chodník podél oÚ" 3,75
soUčet

::,
a-r K 'l 1320211 1

"Studna, plocha" 2o,5 20,500

"chodnik podél oÚ,56,06+34,36 90,420

"Dočasný chodník U oÚ" 9 ..: :::

iň"j;*"r a"iků "brb.íků.,:L*r"^ l 32,720: j,q' *uq,oo-"nuÝoln o,

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemistěnim hmot na skládku

ná vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z

krajníků nebo obíubníkŮ stojatých

Poaámka k saubďu cen:

1, Ceny jsou urěeny: a) vo vytrhání obrub, abrubníků nebo krajniků

jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv lož popř, i s

opérami a wspárovaných jakýmkoliv materiálen, b) pro abruby z

dtažebnich kostek uložených v jedné kdé, 2- V cenách nejsau

zapoéteny náklady na popř. nutné očišIění: a) vytrhaných obrubníků

nebo krajníků, které se oceňuje @nami souboru cen 979 0 , - , ,

očišéní vybouraných obrubniků, kajníků, desek nebo dilců čásli C

01 tohoto @níku, b) Vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují

Cenamí souboíu cen g7g 07,11 očištění ýybouraných dlažebních

kostek části C 01 tahota ceníku. 3, VWhání obrub ze dvou ad
kostek se aceňuje jako dvojnásobné množstvi Vytrhání obrub z jedné

hdy kostek. 4. Přemístění ýybouraných obrub, kajníků nebo

dtažebních kostek včetné materiálu z lože a spár na vzdálenast přes

3 m se oceňuje cenami souborů Cen 997 22-1 Vodorovná doprava

suti a vybouraných hmot.

W
65K 113204111 Vytrhání obrub záhonových

21,590
7,380
3,750

92]n_
m 76.330 40,00 -osszo]Ips uns zors oz

Výrhání obrub s vybouráním lože, s přemísténím hmot na sk]ádku

na vzdálenost do 3 m nebo s na|oženim na dopravní prostředek

záhonových

poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsau určeny: a) pra vytrhání obíub, oýubníků nebo krajnikú

jakéhokoliv druhu a velikosti utožených v jakémkoliv laž popř, i s

oŇrami a vyspárovaných jakýmko]iv materíálem, b) pro obruby z

dlažebních kostek utožených vjedné kdě. 2. V cenáCh nejsou

započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných abrubníků

nebo krajniků které se oceňuje cenami soubďu @n 979 0 , - , ,

očištěni vybauaných obrubníků, kajníků, desek nebo dílců část| c
01 tohoío @níku, b) Vytrhaných dlažebnich kostek, které se o@ňují

Cenami souboru @n g7g 07-11 očišténí wbouranýCh dlažebních

kastek části c 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou kd
kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhéní obrub zjedné

řady kostek. 4. Přemístění ýybouranÝch obrub, krajníků nebo

dla%bních kostek včetné materiálu z lože a spár na vzdálenost přes

3 m se oceňuje cenami soubďů cen 997 22,1 Vodorovná doprava

suti a vybouranÝch hmoL

"studna - plocha" ,16 16,000

"chodník podél 0Ú"60,33 99 919

3llLtrylt s+rso cs uns 2o1gc2

naložením na dopravní prostředek geotextilie

Paznámka k soubďu @n:
1 , V cenách -1 1 1 1 až -1 1 31 nejsou apočteny náklady na odstranéni

vrstev uložených nad geosyntetikem. 2, V ceně -1141 jsou zapačteny

i náklady odstranéní zásypu buněk a krycí vrstvy tl, 10a mm,

W ,]!9 t9rén! po lqČrk9L \4]at - rylnili !6,5 36,§q0

- ll^j^L^í^h L^étóL m 29.60029,600
|11:?j111 Vytrhání obrub z dl?.e",:h k9::!. 

. , ,, _ _,,;, 1
Vvtrnáni oOrub 

" 
uyOouráni. toá" pr".istěním hmot na sk|ádku

ná vzdá|enost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z

dlažebních kostek

76,330só!óet 
2 36,500 15,00

-dstranění geotextilií v komunikacích m

oostranenl geosyltetit< s utozenim m vzdálenost oo 20 m nebo
PP

PSc

,67 K L!32031

Strana 13 z 17

-ŇO-f- r+8o,o0 cj!!9z.9r9jr 
]



MJ Množství J,cena [CZK] cena celkem [cZK] Cenová

poznámka k sauboru cen:
1, Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníkú neba kíajníků
jakéhokaliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv lož popř. i s
opěnni a vyspárovaných jakýmkoliv maleríálem, b) pro obruby Z
dlažebnich kostek ulažených v jedné kdě, 2. v Cenách nejsou
započteny náklady na popř, nutné očištění: a) vytrhaných obrubníkú
nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 a . - . .

očišíění vybouraných obrubníků, ka]níků, desek nebo dílců části C
01 tohoto ceníku, b) ýytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují
@nami souboru @n 979 07-1 1 očišténí vybouranýCh dlažebníCh
kostek části C 01 tohoto @níku. 3. vytrhání oblub ze dvou kd
kostek se o@ňuje jako dvajnásobné množství vytrhání obrub zjedné
řady kostek 4. Přemísténí vybouraných obrub, krajníků nebo
dlažebníCh kostek včelně materiáIu z lože a spár na vzdálenost přes
3 m se oceňuje cenamí souborů cen 997 22-1 vodorovná doprava
suti a vybouraných hmot.

961044111 Bourání základŮ z betonu prostého

Bourání základů z betonu prostéhoPP

"beton podél ploch, dočasný chodník u oÚ" o,2*o,25-15,o5

"obetoláV(a podél žlaooVky, cnodlik podél oÚ"
a,l-a,1-17,27
součet

0,753

0"l 73

0,926

odstranění lavičky parkové stabilní zabetonované

poznámka k souboru cen:
1. V cenáChjsau započteny i náklady na odklizení maleriálu na
vzdálenost do 20 m neba naložení na dopravní prostředek.

"Mlat - rybník" 1

"studna" 3
1 ,000
3,000

odstranění odpadkového koše s betonovou patkou

poznámka k souboru cen:
1. V cenáchjsou zapačteny i náklady na odklizení materiálu na
vzdálenast do 20 m neba naložení na dopravni prostředek.

"Mlat - rybník" 1 1,000

přesun sutě
doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km úRs zotg oz

66 079,1 1

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým
urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

poznámka k souboru cen:
1. ceny nelze použít pro vodúovnou dopravu suti pO železnici, po
vodě nebo neobýyklými dopravními prostředky. 2, Je-li na dopravní
dráze pro vodorovnou dopravu sutí překážka, pra kterou je nutno suť
překládat zjednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato
doprava v každém úseku samostatně. 3, Ceny 997 22-1 55 jsou
určeny plo sypký materiáI, např. kamenívo a hmoty kamenitéha
charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-
156 jsou uréeny pro drobný kusový nateiál (dlažební kastky, lomavý
kámen).

Poznámka k položce:
vzáleoost odva7u Je onentačni. uíči ucha?eč

Vodorovná doprava sutj bez naložení, ale se složením a s hrubým
urovnáním Příplatek k ceně za každý další ] započatý 1 km přes 1 km

poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodqovnou dopravu suti pO železnjci, po
vodě nebo neobvyklými dopravnimi prostředky. 2, Je-li na dopravní
dráze pra vodorovnau dopíavu suti pfukážka, pro kterau je nutno suť
překládat zjednoha dotravního prostředku na druhý, oceňuje se tato
doprava v každém úseku samastatné. 3, ceny 997 22-1 55 jsou
určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého
charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí, 4, Ceny 997 22-
156jsou určeny pro drobný kusový maíeriál (dlažební kostky, lamový
kámen).

úRS 2019 02

úns zot s oz

P

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se sioženim a s hrubým
urovnáním z kusových materiálů, na Vzdálenost do 1 km

Poznámka k souboru @n:
1, Ceny nelze paužít pra vodorovnau dopravu suti po železnicí, po
vodé nebo neobvyklýmj dopravními proslředky. 2 Jeli na doprcvní
dráze pro vodorovnou dopravu sutí překážka, pro kterou je nutno suť
překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oGňuje se tata
doprava v každém úseku samostatně. 3. ceny 997 22-155 jsou
určeny pro sypký materid, např, kamenívo a hmoty kamenitého

charakteru stmelené vápnem, cementem neba žViCí, 4. Ceny 997 22-
156jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební k)stky, lomový
kámen).

Poznámka k paložce:

vzálenost odvozu je orienlační, určí uchazeč

0,44+36,988+6,708+3,053+1.852

súana 14 z 17

Pč Typ Kód Popis

Psc

odpadkového koše s betonovou patkou ] kus

Psc

PSc

PSc

D

49,a41



MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

1,005
1,928+0,087

Příplatek Xm u voOoro.rrre Oopravy suti z

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složenim a s hrubým

Urovnánim Připlatek k ceně za každý další i započalý 1 km pies 1 km

Paznámka k souboru @n:
1. ceny nelze použít pro vodďovnou dopravu suti po železnici, po

vodě ;ebo neobvyklymi dopravnímí prostředky. 2. Je-li na dopravní

dráze pro vadďovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť

překládat zjednoho dopravniho prostředku na druhý, oceňuje se tato

doprava v každém úseku samostatné. 3, Ceny 997 22-155 jsou

Učeny pro sypký materiál, např, kamenivo a hmoty kamenitého

char;kéru stmelené vápnem, ementem nebo žvíci, 4, ceny 997 22-

156 jsau určeny pra drobný kusový maleriál (dlažebni kostky, |omavý

kánen).

(o,44+36,988+6,708+3,053+1,852)t7

na skládce

Foplatek za Uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z

prostého betonu zatřidéného do Katalogu odpadů pod kódem 170

poznámka k souboru cen:

1 , ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravil podle

aktuálních cen místně přístušné sktádky odpadů, 2. uložení odpadů

neuvellených v soubúu cen se oceňuje indivíduálné, 3 V Cenách je

započítán pop]atek za ukládáni odpadu dle zákona 185/2001 sb, 4,

Případné drcení stavebního odpadu lze ocenít cenami sauboru cen
gg7 00-60 Drceni stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice

abjektů,

o,44+36,988+6,708+3,053+1,852

1,005
2,015

170

343,287
7,035

1 4,1 05
364,427

5,1,056

1

49,041
2,a15

3 !,U3o

62,739

1e K 997221845

1,928+0,087
součet

cs ÚRs 2019 02

úRs zots oz

Poplatek za uložení stavebniho odpadu na skládce (skládkovné)

asialtového bez obsahu dehtu zatřiděného do Katalogu odpadů pod

kódem 1 70 302

poznámka k soubďu cen:

1, ceny uÝedenév soubqu cenje dopqučeno upraÝit podle

akíuálních cen místně přis]ušné sktádky odpadů, 2. Uložení odpadů

neuvedených v souboru Cen se oceňuje individuálně- 3, V cenáCh je

započítán poplalek za ukládání odpadu dle ákona 18ý2a01 sb, 4

Případné drceni stavebního adpadu lze ocenit cenami soubaru Cen

gg7 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu BOa-6 Demolice

objektů.

Poplatek za Uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)

zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadŮ pod kódem 1 70

504

pomámka k soubďu cen:

1. ceny uvedenév souboru cen je dopďučeno upravit podle

akíuáíníCh cen místně příslušné skládky odpadů.2. Uložení adpadů

neuvedenÝch v soubqu Cen se oceňuje indjviduálné, 3, V cenáCh je

započítán paplatek za uktádání odpadu dle zákona 185/2001 sb, 4

Připadné drcení stavebníha odpadu lze oceni! cenami soubqu cen
gg7 0a-60 Drcení stavebníha odpadu z katalagu 800-6 Demolice

objektů.

6,57+52,765+3,404

přesun hmot 14 071,60

25,00 9 1 10,68

10 211,20

za uložení na skládce (skládkovné) odnadu | ,

ia uložení na sk|ádce (skládkovné) zeminy a t 62,
l kód odpadu 170 504

URs 2019 02

998

PSV

ilsun hmot pro pozemní komunikace s krytem dláždéným dopravní

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objeku

Práce a dodávky PSV

konstrukce truhlářské

129 201,40

63 055,15

D 9vó

78 K 998223011
PĚaun hmot pro pozemní komunikace s krytem
.lláž.lěním

t 70,358 200,00 14 071,60lcs ÚRs 2019 02

766

Paznámka k souboru @n:
1 Vcenách 766 69 - 3421 a 3422 jsou zapoéteny j náklady na

zaměření zňzovanýCh olvďú- 2. v cenách 766 69 - 41 1 1 až 41 24

jsou apočteny i náklady na nméření, vyklínování, horizontální i

veňikální Vyrovnání, ukolvení a Vlplnění spáry mezi parapetem a

osténím polyuretanovou pénau, včelně zedníckého aéištění, 3

Cenami -g7 . . nelze oceňovat venkovní krycí lišty balkónavj,ch dveří,

tato montážse oceňuje cenau,161a,

Poznámka k položce:

kompletní montáž, včetně rozměření a všech spojovacích prostředků

"segmenty 40160 mm, délka 45 cm, 600 ks"

l/Ótáž 
"stat"-,ch 

truhlářskýď kmstrukcí desek lavic, šiřky do 500

mm

600"0,45
1 98-0,45
"Segmenty 12ol3o mm, délka 90 cm,8 ks"

8-0,9

270,000
89,1 00

7,200

Stranal5Z17

D

79K 76669921 1.R
vonuz truntařŠrých desek a hranolů do ocelové m 366,300
kónštrl lkce

65,00 23 809,5c

^b
%-9s.

,%_

Popis

/, 397221855



PP hranolek z s]biřského modřínu 40X60 mm, AB
600"0,45
1 98-0,45
soUčet

270,000
89,1 00

359,1 00

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

z sibiřského modřínu 40x60 mm, AB

81 M 605_A12B3
prkno hoblované z sibiřského modřínu 120x30 mm,

kvalita A
m 7,920 315,00 2 494,80

prkno h(

8*0,9
součet

7,200
7,200

q2n

óz K 9987661 01
Přesun hmot tonážní pro konstíukce truhlářské v
obiektechvdo6m

t 0,635 5 000,00 3 175,00 cs URs 2019 02

PřesUn hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti
přesunovaného materiálU Vodorovná dopravní Vzdálenost do 50 m V

objektech Výšky do 6 m

Poznámka k soubaru Gn:
1. Ceny pra přesun hmat stanovený z hmotnostj přesunovaného
materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnosl 2a CeIý

stavebni díl. Do této hmotnasti se započítává i hmotnast materiálů

oceňovaných ve specifikaci. 2. Pakud nelze jednoznačně stanovi!

hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpoěet přesunu hfral
použít orientačně procentní sazbu- Touto sazbau se vynásobi
rozpačtaýé náklady za Celý stavební dil včetné nákladů na materiál

ve speciíjkacích 3. Příplatek k cenám -6181 pro přesun praváděný

bez pouztí mechanízace, li. a ztíženÝch podmínek, lze použít pouze

pro hnotnost materiálu, která se tímta zpúsobem skutečně
přemísťuje.

konstrukce zámečnické767 47 651,25

83K 7679951 1 1
Montáž atypických ámečnických konstrukcí hmotnosti

do5kq
kg 499,430 25,00 12 485,75 cs ÚRs 2019 02

P

Montá ostatních at}pických zámeěnických konstrukcí hmotnosti do

5k9
poznámka k soubqu cen:
1, lJňení cen se řídí hmatností jednotlivě montavanéha dílu
kanstrukce,

Pomámka k položce:
přesné pravedení bude prcvedeno dle realizační dokumentace
zábradlí
"segment 0,39 m -1 80 kS" 1 80-0,39-2,35
"segment 0,4 m - 180 kS" 180-0,4-2,35
l\.4 eZis ou čet
"segment 0,55 m - 48 ks" 48-0,55'1,85
"segment 0,66 m - 48 ks" 48-0,66-1,85
"segment 0,78 m - 12 ks" 12-0,78-1,85
"Segment 0,87 m - 12 ks" 12"a,87-1,85
Mezisoučet
,] 32-0,06"0,47
l\.4 ezis oU čet
12-a,4-2,94
Mezisoučet
"segmenty 0,1 5 m- 24 ks" 24*0,1 5-0,93

1 64,970
1 69,200
334,17a

48,84a
58,608
17,316
io ia1

144,078
3,722

14,112
14,112
3,348

499

l)Rs 2019 02

PP

P

prof]l oce|oVý

Poznámka k položce:

2,35 kg/m

"segment 0,39 m -180 kS" 180-0,39-2,35/1000

"Segment 0,4 m - 180 ks" 180-0,4-2,35/1000

součet

0,1 65
0,1 69
0,334

profil ocelový čtvercový svařovaný 40x4Ox2mm

0,334-1,1

85 M 1 5422920.1
orofil ocelouý U ohýbaný EN 10162 tl 2mm
4Dv4Ov4Omm

t 0,158 39 000,00 6162,00

PP

P

profil ocelový U ohýbaný EN 10'l62 tl 2mm 40x4ox40mm

Pomámka k položce:

1,85 kg/m

"segment 0,55 m - 48 ks" 48-0,55-1 ,85/1 000
"segment 0,66 m - 48 ks" 48-0,66-1 ,85/1 000

"segment 0,78 m - í2 ks" 12-0,78-,],85/í000
"Segment 0,87 m - 12 ks" 12*0,87-1,85/1000

součet

0,049
0,059
a,a17
0,019
0,144

86 M 13010354 |ocel pásová válcovaná za studena 30x2mm ť 0,004 40 000,00 160,00 csÚaszotsoz
oceI vá]covaná a studenaPP

P

oce| pásová vá]cované

Poznámka k položCe:

0,47 kg/m

"60X30x2 mm"
1 32-0,06t0,47l,1 000
součet

0,004
0,004

m nožství

87 M 13010359,6 |ocel pásová válcovaná za studena 60x6mm t 0,015 40 000,00 600,00

PP ocel pásová válcovaná a studena 60x6mm

"segment 0,4 m - 12ks" 12-0,4-2,9411000

součet
0,014
0,014

tyč ocelová kruhová jakost 1 1 375 D 12mm

P

tyč ocelová kruhová jakost 1 1 375 D 12mm

Poznámka k položae:

0,93 kg/n
"Segmenty 0,15 m- 24 ks" 24-0,15-0,93/1000 0,003

strana 16 z 17

Psc

0,003BB M 13010012 40 000,00 úas zotg oz



:

O'^

Y§,

150 pm, třídy l

"segment o,39 m -1 80 ks" 1 80-0,3910,04-4)
"segment o,4 m - 180 ks" 180'0,4-(0,04-4)

Mezisoučet
"segment 0,55 m - 48 ks"

48-o,551o,o4+o,o4+o,o4+0,04+0,038+0,038)
"segment 0,66 m - 48 ks"

48-o,661o,o4+o,04+0,04+0,04+0,038+0,038)
"segment 0,78 m - 12 ks"

1 2-o,78-(0,04+o,o4+o,o4+o,o4+0,038+0,038)
"segment 0,87 m - ,12 ks"

1 2-o,87-(o,o4+o,o4+o,o4+0,04+0,038+0,038)
MezisoUčet
1 32-((o,o6"o,o3-2)+((o,o6+o,o6+o,03+0,03)-0,002))
MeZiSoučet
1 2"o,4"(o,o6+0,06+0,006+0,006)

MJ Množství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

11,232
11,52a
22,752

6,230

7,476

2,209

2,464

1 8,379
U, cZó
0,523
0,634
0,634
0,1 36

42,424

1 000,00 úRs zotg oz

Lid

u|U

tftí

, :987671 01

N.4ezisoučet

24-0,1 51P1-0,01 2)

součet

objektech Výšky do 6 m

konstrukce v 0,7

*esu,r nmot pro zamečnické konstrukce stanovený z hmotnosti

přesunovaného materiálU vodorovná dopravní Vzdálenost do 50 m V

poznámka k soubqu cen:

1. Ceny pro přesun hmat stanovený z hmotnosti přesunovaného

materŮtu se používají teh(jy. pokud je nožné určjt hmotnost za Celý

stavebni {líl. Do této hmotností se započítává i hmotnost materiálů

o@ňovanýCh ve specifíkac]. 2. Pokud nelze jednoznačné stanovi!

hmotnast přesunovanýCh materiátů, lze pro Výpočet přesunu hmot

óoúžil ďrcnlacné proceolnl sazbu- Touto sahou se Vynasob,
'rozpačtove 

na^tady re cely slaveDni díl včeloé ná^ladu na malerial

ve speciíikacích. 3. Příptatek k cenám ,7181 yo přesun provádéný

bez použti mechanizace, tj. a áížených podmínek, Ize použít pouze

pro hmolnost materiálu, která se tímto způsobem skulečně

přemisťuje.

cS ÚRs 2019 02

ďřikáŇ ocebryct*mtr"t 
"i 

slitinou zinacor ZnAl, tloušťky

í8 495
D 7B3

?,, K 783101201

Dokončovací
úRs 2019 02

PP
ffiředprovedenim nátéru

brcušení smirkovým papírem nebo plátnem hrubé

"segmeniy 40/60 mm, dé|ka 45 cm, 600 ks"

6oo-o,45-(2-(0,04+0,06))
1 98-0,45"(2-(0,04+0,06))
"Segmenty 120130 mm, délka 90 cm,8 ks"

8-0,912"(0,1 2+0,03))

54,000
17 ,82a

2j6a
,980

54,000
17,820

2,16a

cs ÚRS 2019 02
K 783101203

PP
i,rip.u" poal<r"au truhiářskýcŇonstrukcí před provedením náté,U

brousenl smir\ovyŤ papirem 1ebo p'atleř jenne

"segmenty 40160 mm, délka 45 cm, 600 ks"

6oo"0,4512"(0,04+0,06))
1 98-0,45"(210,04+0,06))
"segmenty 12ol3o mm, dé|ka 90 cm,8 ks"

8-o,912-(0,1 2+0,03))

s ÚRs 2019 02
783122111

PP
imelení ttrlhlářskyď| kmstrukcí lokální, Včetné přebíoušení

tmelených míst rÓ6ahu přes 10 do 30% plmhy, trnelem dispeEnim

akrylátovým nebo latexovým

"segmenty 40/60 mm, déIka 45 cm, 600 ks"

6oo-o,45"(2-(0,04+0,06))
1 98-o,45-(2-(0,04+0,06))
"segmenty,l2ol3o mm, délka 90 cm,8 ks"

54,000
17,820

2,1 60

o|ejový nátěr truhlářských m2 73,980

8"0,9"(210,1 2+0,03))

Součet

"segmenty 40160 mm, délka 45 cm, 600 ks"

6oo-0,45-(2-(0,04+0,06))
1 98-o,451210,04+0,06))
"segmenty ,12ol3o mm, délka 90 cm, 8 ks"

8-0,9"(210,1 2+0,03))

součet

úRs zolg oz
K

PP

7831 641 01

nier trunasryo*mtrukcí jednonásobný olejoyý

54,000
17,820

2,160
73,980

svana 17 z 17

12 727

73,980

73,980



SOUP|SU PRACí

- B - (hrrorra dláděné plochy

3a
Trrnvany

CC-CZ:
Datum:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

15.3.2020

28703995

cz28703995

289 007,58

Zák|ad daně
289 007,58

0,00

Sazba daně Výše daně

21,00o/o 60 69í ,59

15,00% 0,00

]:-a s f PH v czK 349 699,17

Zpracovatel

Dafum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

LT-BAU s,r.o.
\/ariav:siiá 694€8

;, ].€{:ant

4l]0 ů3 UStí n/L
CZ28703995

460ffi

strana 1 Z 10



REKApITuLAcE člrruĚní souplsu pnncí

Stavba:
Obnova ploch v okolí OÚ Trnovany

Objekt:

SO 101 - B - Obnova dlážděné plochy

Místo: Trnovany

Zadavatel:.

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

LT-BAU s.r.o

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum: 15.3.2020

Proiekce dopravníproléktant:' ř lllp s,r.o.

Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

289 007,58

289 007,58

1 - Zemní práce 84 318,25

5 - Komunikace pozemní 98 738,86

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 66 672,42

96 - Bourání konstrukcí 20 664,00

997 - Přesun sutě 27 557,25

998 - Přesun hmot 11 720,80

l

I
Strana 2 z 10



t@U!,!or@ plod, y okolí OÚ Tmovany

DtOt - B - Obnova dlážděné plochy

TrnoVany

LT-BAU s.r,o.

Datum: 15,3,2020

Projektant:

Zpracovatel:

Projekce dopravní
Filip s.r,o.

MJ Množství J.cena [CZK] cena celkem [cZK] Cenová soustava

ii| !]r soupisucelkem

Práce a dodávky HSV

289 007,58

289 007,58

84 318,25Zemní
, , ,, a,3.,2

stromu bez postupného

Ddo
Pokácení stromu postupné bez spouštěni částí kmene a koruny o

průměru na řezné ploše pařezu přes 200 do 300 mm

pomámka k souboru cen:

1 . V cenách jsou započteny i náklady na odkhzení částí kmene a

větví na vzdálenost do 2a m se složením na hromady nebo

nalažením na dapravní prostředek. 2. v cenách nejsou započleny

náklady na: a) adkornění kmenů, lylo práce se aceňují inllividuálné,

b) odvaz ani uložení na skládku, c) adstranéni pařezu. 3, ceny jsau

určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a

klajínářských úpravách, 4. Průmér pařezu se méří v míslě řezu

kmene na základě dvojího na sebe ko]mého měření a následnéha

zprůmérováni naméřenýCh hodnot nejčastěji ve výšce 0,1 5 m, V

případě přítomnosti Výrazných kořenových náběhů je méření
praváděno nad njmi, nejčastéji v rozmezí 0,15,a.45 m nad povrchem

stávajícího íerénu. 5. stromy o průměru kmene na řezné plaše větši

než 1500 mm se oceňují individuálně.

Poznámka k položce:

vč. odvou a líkvida@

odstranění pařezu u rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu

na řezné ploše přes 200 do 300 mm

poznámka k soubaru cen:

1, v cenách jsau apočteny j náklady na odstranění náNhoýych
kořenů, odklizení ziskaného dřeva na vzdálenost do 2a m, jeho

složení na hromady nebo naložení na dopravni prostředek, zasypání
jámy, doplnéní zemíny, zhutnění a úprava terénu. 2. ceny jsou

určeny jen pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadavnickýCh a

knjinářských úpravách. 3. Průmér pařezu se měří v misté řezu

kmene na základé dvojiho na sebe kalmého měřeni a následnéha

zprůmérování naméřených hodna! nejčastěji ve Višae 0,15 n, v
případě přítamnosti výlazných kořenavÝch náběhů je něření
provádéno nad nimj nejčastějí v razmezí a,15-a,45 m nad povrchem

stávajícího terénu. 4. V Cenách nejsou započteny náklady na a)

dodání zeminy, b) odýoz a uložení biotogického odpadu na skládku

5. Pařezy a průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se

oceňují individuálné. 6. V Cenách jsou apoěteny náklady na

odstraněni pařezu vykopánim, vytrháním, frézováním či jinou

technologjí s odstraoéním nábéhových kořenů.

Poznámka k polož@:
vč. odovzu a ljkvidace

úRs 2019 02

do 0,3 m v rovině a svahu 1:5 . ku. 2 cs ÚRs 2019 02

K |1221011013
OOropavt<v; proropa*v rtezapažené v hornině tř. 1 a

2 obiem do 100 m3
m3 16,469 350,00 5 764,15 úRs zotg oz

odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na

Vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek V

horninách tř. 1 a 2 do 100 m3

Paznámka k souboru @n:
1. adkopávky a prokopávky v roubených proslorech se oceňují padle

čl. 31 16 VšeobecnýCh podmínek tohoto katalagu- 2. odkopávky a

prokopávky ve stržíCh pň tesnicka,technických meliďacích (LTM) se

oaeňují aenami do 1o0 m3 prajakýkoliv skutečný objem výkopu;

ostatní o(jkapávky a prokopávky pň LTM se oceňují pi jakémkaliv

objemu výkapu přes 10a m3 cenami přes 1a0 do 1 000 m3, 3, ceny

tze použít i pro vykopávky odpadovýCh jam. 4. Ceny lze použít i pro

sejmutí podďničí. Pňtom se pňhlíží k ustanavení čl. j1 12

Všeobecných podmí ne k tohoto katalogu.

odkopáVky a prokopávky nezapúené s přehozením Výkopku na

Vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek V

1 09,

Óatopavt<y a pókoóáxy nezapazené V hornině tř, 3 m3 35,982
obiem do 100 m3122201101

hornině tř, 3 do ']00 m3

Strana3z10

úRs 2019 02

PopiS

K 112201112

P

PP



MJ Množsiví J.cena [cZK] cena celkem [cZK] Cenová

Poznámka k soubaru @n:
1, odkopávky a prakopávky V roubených prastorech se oaeňují podle
čl. 31 16 Všeobecných podminek tohoto katalogu. 2. odkopávky a
prokopávky ve stržích pň lesnicko-technických melioracích (LTM) se
oceňují Gnamí do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem Vikapu;
ostatni odkopávky a prokopávky pň LTM se o@ňují pň jakémkoliv
objemu výkopu přes 1a0 m3 cenami přes 10a da 1 0a0 m3_ 3. ceny
lze použít i pro ýykopávky odpadových jam. 4, Ceny lze použít i pro

sejmuli podorniči. Pňtom se pňhlíží k ustanovení čL 3112
Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

30,23-o,22
(301,49-203,51Yo,27
57,51 -0,05

součet

6,651
26,455
2,876

odkopáVky a prokopáVky nezapažené s přehozením Výkopku na
Vzdálenost do 3 m nebo s naloženim na dopravní prostředek V

hornině tr, 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř, 3

Poznámka k souboru @n:
1. odkopávky a prokopávky v roubených prostďech se oceňují padle
č1.3116Všeobecnýah podmínek tohoto katalogu. 2. odkopávky a
prokopávky ve stržich při lesnicko-techníckých melíoracích (LTM) se
o)eňují @nami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem Výkopu:
ostatni odkopávky a prckopávky pň LTM se o@ňuji pň jakémkoliv
objemu výkopu přes 100 m3 @nami přes 10a do 1 0a0 m3. 3, Ceny
Ize použít i pro vykopávky odpado^ých jam. 4, ceny lze paužit i pro
sejmuti podarničí. Pňtom se pňhliži k uslanoveni čl,3112
Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

,982

6 K 162201102 iH#:1n'j;TÍstění 
do 50 m Výkopku/sypaniny z

m3 16,46§ ,l ,l5,00
1 893,94 cs ÚRs 2o19 02

Vodorovné přemístění Výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení Výkopku, avšak se slož€ním bez
rozhrnuti z horniny tř, 1 až 4 na Vzdálenost přes 20 do 50 m

Poznámka k sauboru @n:
1. ceny nelze použít, předepisuje-li paekt přenístít Výkopek na
misto nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění
se aceňuje indivjduálně. 2. V cenách jsou započteny i náhrcdy za
jízdu loženého vozidla v lerénu ve Vjkopišti nebo na násypiští.3. V
cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti;
toto rozhrnutí se oceňuje Cenamj souboru Cen 171 , 0- . . Uložení
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. 4,

Je-li na dopravní dráze pro Vodúovné přemístěni néjaká překážka,
pro kterou je nutno překládat výkopek zjednoho obvyklého
dopravního prostředku na jiný obýyklý dopravní prostředek, aceňuje
se toto lomené vodorovné přemistění výkopku v každém úseku
samostatné příslušnou cenou tohoto souboíu cen a překládání
výkopku cenami souboru @n 167 10-3 . Nakládání neulehlého
výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5.

Přemisťuje-Ii se výkopek z doěasných skládek vzdálenýCh do 50 m,

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí, Toto ustanavení
neplatí, vylučuje-li projekt použtí dozeru. 6. v @nách vadaravného
přemísténí sypaniny nejsou zapačteny náklady na dodávku
mateiálu, tyta se o@ňuji ve specifikaci.

"zemina Vhodná pro ohumUsování V rámc] stavby"
1 6,469

15

7 K 627011og jVodorovné_přemístěnído8000mvýkopku/sypaninyz
lhominvtř. 1až4 m3 35,982 ,l50,00 5 397,30 cs ÚRs 2019 02

Vodorovné přemistění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení Výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny tř, 1 až 4 na Vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m

paznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze paužít, předepisuje-li prajekí přemístit výkopek na
místo nepříslupné abýyklým dopravním prostředkúm, toto přemístění
se o)eňuje indjviduálně. 2, V cenáCh jsou apočteny í náhrady za
jízdu loženého vozjdla v íerénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3, V
cenáCh nejsou započteny náklady na rozhrnutí Výkopku na násypišti.
toto íozhrnutí se oceňuje cenami soubvu cen 171 . a-. . Ulažení
sypaniny do násypů a 171 2a-1201 Ulažení sypaniny na skládky. 4.

Je]i na dapravní dráze pra vodďovné přemístění néjaká překážka,
pro kíerau je nutno překládal výkopek z jednoho obvyklého
dopravního prostředku na jiný abýyklý dopravní prostředek, oceňuje
se toto lamené vadaravné přemisténí výkopku v každém úseku
samostalně příslušnou Cenou lohoto sauboru cen a překládání
výkopku cenami souboru cen 167 10-3 , Nakládáni neulehléha
výkopku z hromad s ohledem na ustanoveni pazn. číslo 5. 5.

Přemísťuje-li se výkopek zdačasných skládek vzdálenýCh do 5a m,

neoceňuje se nakládání výkapku, í když se pravádí. Tata ustanovení
neplatí, ýylučuje-li projekt použtí dozeru. 6. V cenách vodorovného
přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku
mateilálu, tyto se aceňují ve specifikací

Poznámka k polož@:
vzálenost odvozu je orienlačni, určí uchazeč

35,982

8 K 167101 1O1 Nakládání výkopku z hornin tř. 'l až 4 do 1OO m3 m3 16,469 ,l85,00 3046,77 cs ÚRs 2019 02

Nakládání, skládání a překládání neulehlého Výkopku nebo s}panjny
nakládání, množství do 100 m3, Z hornin tř, 1 až4

strana4z10

Psc

PSc

PSc



= :: :,n :. _ ::., :::.ea- -] troecu na skádce (skládkovné)

::, , ..:-a, ,::a:':a-.-: ao Kataogu odpadŮ pod kódem 170

cs ÚRs 2019 02

cS ÚRs 2019 02

im
' a 1',a , :: -:,a;, ,='

_. ,:..: : ::,..j, .a1 |Ze pa dahodě upravi! podle místníCh

m noŽstVí

- -i - a ,.,1,a,.e|a1| ý zem ně tř, 1 až 4 s urovnáním povrchu bez
::: -a- a.- :e sc!Vslé pochydo 500 m2 při nerovnostechterénu
:,:j a, :: -:: -T V Tovlné nebo na svahu do 1:5

=::-a-<2 1 saúbolu cen
, :.- , ,s.- Jieny pro ýyrovnáni neravnosti neupravenéha rcstlého
,.:,. , ., étc |erénu. 2 Ceny lze použít pro ýyroÝnání terénu při

:., ,:., :ráÝníku.3. V Cenách nejsou započteny náklady na
-,:,é, :,/a náktady se aceňují cenamí souboru Cen 21 5 90-1..

-, -,.,., Dodloží pod násypy z íostlé hďniny tř. 1 až 4 katalogu 800,
, :. - - práce 4. V cenách o sklonu svahu přes 1 :1 jsou uvažovány

:,.,., ,k/ pra svahy běžné schŮdné; bez použtí lezeckých technjk. v
:' ..2ě použtí ]ezeckýCh technik se tyta nák]ady oceňují
1: . r!á]né.

ornice tl Vrstvy do 1 m2

Ve svahu

i..Z.lostieni a urovnáni ornice V rovině nebo Ve svahu sklonu do ,1:5

.' scuvis é ploše do 500 m2, tl. V6tVy přes 1 00 do 1 50 mm

'az.ámka k saubaru cen:
, |' Ceně jsau započteny i náklady na případné nutné přemísténí
,.cnad nebo d@asných skládek na místo spotreby ze vzdálenastj do

3 ,1 n 2. V Ceně nejsou započIeny náklady na ziskání orniŤ: toto

Z sKáni se oEňuje cenamí sauboru cen 121 1 a,1 1 sejmutí ornice. 3

'řipadné nakládání ďnlce, y souyls/osll § pozn. č, 2 se aŤňuje
:etami souboru cen 167 101 1 Nakládání, skládání a překládání
-2utehléha výkopku nebo sypaniny. 4, Jsau-li hromady nebo
jŤasné skládky qnjce umístény podle píojektu ve vzdálenosti přes

30 m ad místa spotřeby, oceňuje se její přemístění @nami soubaru

cen 162 . 0-1 , Vadďovné přemistění výkopku, pňčemž se
adálenost 30 n, uvedená v popisu cen, neodečítá.

W
n

1 37,000

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

do 500 m2 zeminatř 1 až 4
-=--.-:s: :c 1C0 mm v rovinně a svahu do'l

1l ]l iwlaí zemina pro terénní úpravy - ornice t 7,346 350,00 2 571,10\cs ÚRs 2019 02

zemina pro terénní úpravy - ornice

"stáVající" -1 09,79-0,1 5
"potřeba" 137-0,15
SoUčet

-1 6,469
20,550
4,081

4,o81 -1 3'Přepočtené koďicientem množství

_: . :,_.,. _, Založení parkovéhotrávníkuvýsevem p|ochydo 1000

m2 v rovině a ve svahu do 1:5
m2 1 37,000 1 5,00 2 055,00 cs ÚRs 2019 02

Za oženi tráVníkU na půdě předem připravené plochy do 1000 m2

ui,sevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

Paznámka k sauboru Gn:
1 V cenáCh jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz

odpad u do 2a km se složeni m. 2. V cenách -1 1 61 až, 1 1 64 nejsou

apočteny i náklady na zatravňovaci textilii, 3. V @nách nejsou

započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto

náklady se oceňují ve specifikací, C) Vypleti a nlévání, ty,to práce se

oceňují cenani části ca2 soubďů cen 185 80-42 Vypleíí a 185 8a,43

zalítí rastlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se aceňují
souborem Ce n 1 B 1 1. -.. Plošná úpíava teré nu. 4, V Ce nách o sklonu

svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pra svahy Nžně schůdné;

bez použtí lezeckých technik. V případé použtí lezeckých technik se

tyto náklady oce ňují i ndivid uálné.

1 37,000

14 M a0572420 osivo směs travní parková okrasná kg 4,110 600,00 2 466,00lcs uns zots oz

směs travní parková

zhutněním

Stíana 5 Z 10

1 37-0,03 4,1

15K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 118,74C 35,00 4 155,90Lcs ÚRs 2019 02

pláně \ryrovnánim Výškových rozdílů V hornině tř. 1 až 4 se

-a_

PSc



MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

Paznámka k s?ubaru Cen:

1. Cenyjsou určeny pro urovnání všech nové zřízovaných plach (v
zářezech i na násypech) vodorovných neba ve sklonu do 1:5 po|1

zpevnění ploch jakéhoko]ív dluhu, pod humusování, (ne však pra
plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále,
předepíšeli projekí urovnání pláné zjiného důvodu_ 2 Ceny nelze
použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy,
pro urovnání dna silničních a železničnich příkopů pro jakoukaliv
šířkU dnai loio urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 182.0_í
Svahování, 3. Uravnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se aceňuje cenamj
soubqu Cen 1B2 . 0-1 1 svahování trvalých svahú da prajektavaných
profilů. 4 Náklady na urcvnání dna a slěn pří čišíění přikopů
pozemních komunikaCí jsou započteny v CenáCh soubďů cen 93B 90-
2 . Čišténí příkapů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02
Zemní práCe pra abjekty oborů 821 až B28, 5. Míru zhutnění uňuje
projekt, Ceny se zhutněnim jsau určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

16 K 183402121
Rozrušení půdy souvis|é plochy do 500 m2 h|oubky do _.
150 mm v rovině a svahu do 1:5

137,000 45,00 6165,00 cs úRs 2019 02

184802111

500 m2 V rovině nebo na svahu do 1:5

poznámka k souboru cen:
1, V cenách nejsau zapačteny náklady na adstranéní překážek na
povrchu ploch. které mají být razušeny. odstranění překážek se
o@ňuje: a) vegetační wt renami části Aa2 souboru Cen 111 10,11
odstranéni travin a rákosu nebo 1 1 1 10-51 adstanění staňny, b)
kořeny cenami části A02 souboru @n 11 1 2.-1 odstranéní
nevhodných dřevin, c) balvaoy velikosti přes a,10 m3 cenami
souboru @n 122 86-1 1 Těžení a rozpojení jednatlivj,Ch balvanů, části
A01 kalalogu 800-1 zemní práCe, d) ostatní překážky přislušnými
Cenami podle jejich druhu. 2. V Cenách a sklonu svahu přes 1:1 jsou
uvažavány padmínky pro svahy běžné schúdné; bez paužtí
lezeckýCh technik. V případé použití lezeckých technik se tyto
náklady aceň uj í i nd ivíd uálné.

odplevelení před nad
m2 na široko v
chemické odplevelení půdy před za|ožením kultury, tráVníku nebo
zpevněných ploch o Výměře jednotlivě přes 20 m2 v rovině nebo na
svahu do 1 |5 postř kem na š roko

poznámka k souboru cen:
1. Ceny -21 1 1, -221 1, -231 1 a -241 1 lze paužíl i pro aplikaci
retaldantů na trávníky. 2_ V Cenách -21 1 1, -221 1, -2311 a -241 1 jsou
započteny i náklady na dovoz vody da 10 km. 3. V cenách nejsau
započteny náklady na připadné zapravení přípravku do půdy a)
abdélánín půdy; tyto práce se oceňuji cenami části A02 soubqu cen
1ffi 4a-31 obdělání půdy, b) prolitim; toto se aceňuje cenamí části
C02 soubaru Cen 185 Ba-$ zalití rostlin vodou a případné cenami
čásíí A02 souboru cen 185 B5-1 1 Dovoz vady pra zálivku rostlin. 4.
Každá opakovaná aplíka@ se oceňuje samastatně. 5, chemické
odplevelení ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami saubqu
cen 184 80-26 chenické odplevelení po založení kultury- 6, V
cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podnínky pra sýahy
béžné schúdné; bez použití lezeckýCh technjk. V případě použtí
|ezeckÝch technik se t la nák]ady oceňují individuáIně.

Poznámka k položce:

2 krát

m2 137,000 úRs zots oz

37

18 K 18580431 2 Zalití rostlin Vodou plocha přes 20 m2 m3 3,42t 1 000,00 3 425,0c cS ÚRs 2019 02

19 K 185851121

Za]jtí rost n Vodou plochy záhonů ]ednotliVě přes 20 m2

137-a,025

Dovoz Vody pro zálivku rostlin na Vzdálenost do 1000 m

poznámka k saubvu cen:
1, Ceny lze použít pouze tehdy, kdř není voda dostupná z
vodovadníha řádu. 2. V Cenách jsau započteny i náklady na čerpání
vody da cisterny, 3, V cenách nejsou zapačteny náklady na dodání
vody. Tylo nahlady se o@ňull lnolvidudlné.

3,425

cs ÚRs 2019 02

komunikace

s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění
tl, 1B0 mm

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění
t|.250 mm

D 98 738,86
20K 564851 1 14 Podklad ze štěrkodňě ŠD tl 180 mm m2 g2,25c 135,00 12 453.75 cs ÚRs 2019 02

podk]ad ze štěrkodňi

cs ÚRs 2019 02

strana 6 z 10

197,34 1

K 59621221o
K|adení zámkové dlažby pozemních komunikacítl 80
mm skupinvA p| do 50 m2

m2 14,82C 400,0c 5 928,00 cs URs 2019 02

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl, do 50
mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním Vibrováním a se
smetením přebyteěného materiálU na krajnici tl, 80 mm skupiny A, pro
plochy do 50 m2

l,

ů

PP

K

PP



J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

:É::-a.. f ]-x' :aX8Omm piirodni

m nožstV í

14,820
1 5,265

1 03,920
1 03,920

Cs ÚRs 2019 02

cS ÚRs 2019 02

<-t*t a*ty. o"to,,ových v€etačních dlždic pozemnich

-r""r,d s tožgn z t<ameniva těženého nebo drceného tl, do 50

ň- 
" 

qipt cni* 
"p* 

a vegetaěních otvorů, s hutněním Vibrováním

'- 
rn m, pío doďy přs 100 do 300 m2

.::,a*.2 , sa,klú cen:
- :.-.:,,sr! zaptĚteny i náklady na dadávku hmol pro lože a
,:,:,z , ,a :!piň spár 2. V cenáCh nejsou započteny nák]ady na: a)

: ):.,. - ..le'lačnich dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné

:. r.-..i,l;Ji r plochy do 10a m2 ve výši 3 %, přes 100 do 300 m2

. : . ,, š 2 .;, a přes 3aa n2 ve Výši 1 %, b) dodávku Výplně ve

,...:za.ich dlaždicíCh, které se aceňují ve specifikaci, c) aložení
.., " ., T r1o náklad y se oceňují cenami souboru cen 1 B0 40,51

:zs: iO2 katalogu 823,1 Plochy a úprava území, 3, Část lože

.=3a.u|d tlaušťku 50 mm se oceňuje cenamj soubaru cen 451 , -9

', 3,a|ek za každýCh dalších 10 nn tloušťky podkladu nebo lože,

dlažba zámková zatravňovaci 17xl7x8 cm přírodní

c aždice betonové dlažba zámková (ČsN EN 1338) dlažba

; brolisovaná standardni povrch (uzavřený h|adký povrch) provedení:

PŘ RoDNi dlažba zatravňovací 17 x 17 x B (20žOxB Věetně

zatravňovací části)

262.26-158,34
Součet

ui|

1 o3,92-1,02'PřepočJerylloeficientem možstVí

kamenivo drcené hrubé frakce 4/8 t 4,572 900,00 4 1 14,80lcs uas zots oz

kamenivo drcené hrubéírakae 4lB

(262,26 -1 58,34)- 0,08- a,27 5

2,286-2'Přepočtené koeficientem m nožstVí 4,572

66 672,42
ostatní konstrukce a bourání

rvo,,t-áz ŇsŇopwní znrcky základní Velikosti do 1 m2 ob]ímkami

na sloupky nebo konzoly

poznámka k soubaru cen:

1. V CenáCh jsou započteny i náklady na montáž značek včetně

upevňovacíio mateilálu na předem pňpravenou nosnou konstrukci

(sloupek, konzolu, slaup), 2, V CenáCh nejsou započteny náklady na:

a) dodání značek, t la se oceňují ve speciíikaci, b) na montáž a

dodav4u orelových nosnýCh konstrukcí , sloupků, konzal, t,lo 3e

obňují cenami sauboru Gn 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž

: : konzol a nástavců, c) nátéry, lyto se Oceňují jako práce PsV
příslušnými Cenami kata]ogu 800-783 Nátéry, d) naložení a odklizení

vykopku, tyta se o@ňují cenami části A 01 katalogu 800-1 zemni

práce, 3. Ceny nelre použít pro asazení a montáž svislých

dapravních značek: a) světelných, tyto se oceňuji cenamí katalogu

800,741 Elektíoinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech nebo

speciálních konstrukcíCh nesoucích více značek, tyto se oceňuji

ndividuálně

dopravni znarv do velikosti 1 m2

1

-^_ informativni znáky provozní lP8, lP9, lP11-1P13tj 40445625 ionrzoo_.
kUs 1,000 3 000,00 3 000,00 Cs ÚRs 2019 02

ntomatiwl znaexy provozni IP8, IP9, lP1llP13 500x7o0mm

Montáž sloupku dopravních znaóek déIky do 3,5 m do hliníkové patky

poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s

odhozem výkopku na vz(lálenost do 3 m, b) osazení sloupku věetně

montáže a dodávky plastoÝého víěka, 2, V cenách -1 11 1 jsou

započteny i náklady na betonoÝy základ, 3, v cenách -1 112 jsou

zapačb;y i nák]ady na hliníkovou patku s betonavým Základem, 4, V

cenáCh nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyta se

ácenuji vá specirixaci b) naložení a odklizeni vÝkopku, tyto se oceňují

cenami částí A01 katalogu B00-1 zemní práG,

§oupXu Oopravnicn znaeek délky do 3,5 m s
14511112

sloupek pro dopravni značku Zn D 60mm V 3,5m

strana 7 Z 10

i ffi-@r4Iznačktt Zn D 60mm v 3,5m kus

;^

J_
a§,

,d

MJ Množství

m2

úRs 2019 02
2s

PP

PSc



MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

2677,50 cs ÚRs 2019 02915111111
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 1

Vodorovné dopravní znaěení stříkané baryou dělící čára šířky 125
mm souv slá bílá základní

poznámka k soubďu cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělíCí čáry bilé souvislé č V1 a, bílé
přeíušované č. v2a, iluté souvislé č. Vl2b, žuté přerušované č.

vl2C a vodící čáry bílé č. V4, 2, V @nách nejsou zapoěteny náklady
na: a) předznačení, tyto se aceňují cenami souboru cen 915 6,-1 1

Předznačeni pro vadaravné načení, b) ačišténí vozovky, tyta se
oceňují Cenami souboru cen 93B 9a-9 . odstranění bláta, prachu
nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01

tohoto katalogu- 3. Množství nérných jednotek se určuje: a) u cen
915 11 a 915 12 V m délky dělící nebo vadíci čáry (včetné mezer), b)

u Ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

31.5

an K J15131111
ýodorovné dopravní značení přechody pro chodce,
šinkv srrmhnlv zákl^.]^í l\í|á l\rNA m2 0,350 800,00 280,00 cs ÚRs 2019 02

Vodorovné dopravní značeni stříkané barvou přechody pro chodce,
šipky, symboly bí|é základni

Poznámka k soubaru @n:
1. ceny jsou určeny pro dělící čáry bíIé souvislé č. Vla, bílé
přerušované č. V2a, žlulé souvislé č. vl2b, žuté přerušavané č.

Vl2c a vodíci čáry bílé č- V4. 2. v cenách nejsou apočteny náklady
na: a) předznačení, tyto se oceňují cenamí souboru cen 915 6.-1 1

Předznačení pro Vadarovné značení, b) ačíštění vozovky, tyta se
oceňují Cenamj souboru Cen 938 9a-9 . adstanění bláta, prachu
nebo hljnitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu částj c 01
tohoto katalogu. 3 Množství měrnýCh jednotek se urěuje: a) u cen
915 11 a 915 12 v m déIky délicí nebo vadící čáry (včetné mezer). b)

u Ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

0,350

33 K 916131213
Osazení siInióního obrubníku betonového stojatého s
boóní opěrou do lože z betonu prostého m oZ,JěL 250,00 1 5 595,00 cs ÚRS 2019 02

osazení s]]ničního obrubníku betonového se ziízenim |ože,

s Vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s bočni
opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

Poznámka k souboru @n:
1. V cenách silníčních obrubníkú ]ežatých i stojatých jsou zapačteny:
a) pro osazení do lože z kameniva téženého í náklady na dodání
hmot yo lože tl, 8a až 100 mm, b) plo osazení do lože z betonu
prastéha i náklady na dadání hmot pro lože tl, 8a až 1a0 mm; v

CenáCh -1 1 13 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část
laže z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oŤňuje cenou 916
99-1 121 Lože pad obrubníky, krajniky nebo obruby z dlažebních
kastek. 3. V Cenách nejsau zapačteny náklady na dodání obrubníků,
tyta se aceňují ve specifikaci.

62,38 380

M 59217031 obrubník betonový silniční 1000X150x250mm m 63,004 285,00 17 956,14 Cs URs 2019 02

obrubník betonoVý siln]ční 1 000x1 50r5Omm

osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s
Vyplněním a zatřením spá. cementovou maltou stojatého s boční
opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

paznámka k soubaru cen:
1. V cenách Chodníkových obrubníků ležatých i síojatých jsou
apočteny pro osazení a) do lože z kameniva téženého i náklady na

dodání hmoí pío lože lL Ba až 100 mm, b) do lože z betonu prastého i
náklady na dodání hmot plo lože tL B0 až 100 mm; v cenách -1 1 13 a -
| ) |3 té2 naklady 4a zh)e4l Dačnrch opél. 2. Časl to2e 2 beto1u
prostého přesahující tl. 10a mm se oceňuje cenou 916 99-1 121 Lože
pod obrubníky, kainíky neba obruby z dlažebních kostek. 3. V
cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se
aceňují ve specifikaci.

16231213

36M 59217017 obrubnik betonový chodnikový 1 000x1 00x250mm m 9,090 242,00 2 199,78 Cs URs 2019 02

PP obrubník betonový chodníkový 1 000X1 00l50mm
9

9-1,01'Přepočtené koeficientem množStVí

Bourání konstrukcí

9,000
9,090

20 664,00

odstíanění podkladů nebo kMů strcjně plochyjednotlivě přes 200 m2

s přemistěnim hmot na sruádku ne Vzdálenost do 20 m nebo s
naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. V§tVy do

100 mm

strana 8 z 10

Psc

PP

PP

37 K 113,107230

PP

15 úRs 2019 02



MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustaval
m@i5í*alfi,aeE
í, aí@ @ifu 8 z 

'Éítsla 
mŇi § Mžuje každá soryisle

@é NB k fu rÉio Ňldadu stejného druhu

tffiřÉ, Mi24 * íékdikmtev vomvl<y najednou,

@ ú§rj, s ú.ií taždá §nEsta?Ě, 2, ceny a) -71 1 1 až

-T1,13 -7151 é-7153, -7211 ú,7213 a,7311 ú -7313 lze použít i

@ú,ařy/i @ů reb laytú n štérkopisku, škváry, strusky

@ Z rffiíy #qĚných amin, b) -71 21 až 71 25,,71 61 až -

?1á. -721 ě-Tá a -7321 ú -7325 lze použit i pro odstrarÉní

#úIfuWúéEmin staúliavaných vápnem, c) -7130 až-
7ry -vm ň,7171, -7230 až -7234 a -7330 až -7j34 l4 použít i
go úíaÉní chbb úoblých do betonového lože a dlažeb z

, ldy t&nýdl b erentové nalty rebo podkladu re zemin
; ďTýú ffintem. 3. ceny lre použít i plo odstranéni

@ú ,Eb kytú opatíených živičúni postňl<y rebo nátěry, 4,

bv úš€ň @b aoušťky (např. do 100 mm, do 2o0 mm) jsou

uaý vily pro etou tloušťku jednotlivých konstlukci, 5, v cenách

Eiw aýíeíy rekJady na arovnání sť!čfrých ploch betorcVých

lú ži@h @ldadů nebo krytů, které se oceňuje Gnami
gfuu en 919 73, zďovnání styěné plochy ěásti c 01 tohoto

Wik!. Mrcbtvi suti získané ze arovnání styčných ploch podkladů

reb Wů § zvlášť nevykazuje. 6, Přemístění wbouraného
mtďíau větší vzdálenost, než je uvedeno, se oÉňuje @nami

whrú @n gg7 22,1 vodqovná doqava suti, 7, ceny -714 , , -718 ,

, -724 . a ,734 . reta použit pro odstranění podk]adu nebo krylu

fté@váním,

'Zatravňovací bloky" 359-203,51 155,490

odstranéní podkladů nebo kíytů strcjně plochyjednotlivě do 50 m2

s přemístěním hmot na skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s

naložením na dopravní prcstředek z betonu prostého, o tl, v§tvy do

100 mm

000,00 cs ÚRs 2019 02

Paznámka k souboru @n:
1 Pro valbu cen z hledjska množství se uvažuje každá souvisle

odstraňovaná plocha klytu nebo podkladu stejného druhu

samostatně. odstraňujeli se několik vrstev vozovky najednou,

jednotlívé vrstvy se oceňuji každá samostatně. 2. ceny a) -71 1 1 až

71 13, -71 51 až -71 53, -721 1 až ,7213 a -731 1 až -7313 lze použít i
pro adstranění padkladů nebo krytů ze štěíkapísku, škváry, strusky

nebo z mechanicky zpevnéných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -

7165, -7221 až -7225 a ,7321 až -7325 lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytú ze zemin stabilizavaných vápnem, c) -713a až -

7 1 34. -7 1 7 a až -7 1 74, 723a až -7234 a -7 Ba až -7334 lze použíl i
pro odstraněni dlažeb uloženÝCh do betonového laže a dlažeb z
mozaiky uložených da cementové malty nebo podkladu ze zemin

stabilízovaných cementem. 3. ceny lze použít i pro odstranéní
podkJadů nebo krytů opatřených žvičnÝmj postňky nebo nátéry, 4.

Ceny odlišené pod]e tloušťky (např, do 1a0 mm, do 20a mm) jsou

určeny vždy pro Celou tloušťku jednatlivlch konstrukcí, 5. V @náCh

nejsou apočteny náklady na zarovnání styčnýCh plach betonových

nebo živičných podkladů neba kíytů, kleré se oceňuje @nami

souboru Cen 919 73-zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto

ceniku. Množstvi suti ziskané ze zarovnání styčných plach podkladů

nebo klýů se 4lášť nevykazuje.6. Přemístění vybouraného

maleriálu větsi vnaleno§ oež je úvedeno se oceňuie cenami
souborů Cen 997 22-1 Vadarovná doprava su!i. 7 Ceny -7 1 4,,7 1 8

, -724 , a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu

frézováním.

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěnim hmot na skládku

na Vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z
krajníků nebo obrubníkŮ stojatých

poznámka k soubďu cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vrtrhání obrub, obrubníků nebo krajníků

jakéhokotiv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s

opěrami a ýyspárovaných jakýmko!ív materiálem, b) pro abruby z
dlažebních koslek ulažených v jedné kdé. 2, V cenáCh nejsou

započteny náklady na popř. nutné Očištění: a) Vytrhaných obrubníků

nebo krajniků, které se oceňuje cenami souboru @n 979 0 . - . .

očíšténí vybouraných obrubníků, ],Jajníků, desek nebo dílců části C

01 tohoto ceníku, b) vy,trhaných dlažebních kostek, které se aceňují

cenami souboru cen 979 07-1 1 očištění Vybouraných dlažebních

kaslek části C 01 tohoto Ceníku, 3. vytrhání obrub ze dvou kd
kostek se oceňuje jako dvajnásabné množství vytrhání obrub zjedné

řady kostek, 4. Přemístění vybouranýCh obrub, kajníků neba

dlažebních kostek včetně materiálu z laže a spár na vzdálenost přes

3 m se Oceňuje cenamj souborů cen 997 22-1 vodorcÝná doprava

suti a vybouaných hmat.

76,3-14

,;:# 50,00 3 1 15.00 cs úRs 2019 02, ,3:202111 
,V4,h9", 

o!l! !1n,kůjOl{ltů :!o]9ry"h m

D 997 přesun sutě 27 557,25

40 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů d"lňT-i [-5rlrď 150poT-@
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým

urovnánim z kusových materiálů, na Vzdálenost do 1 km

Strana 9 z 10

PP

62,300



{PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po
vodě nebo neobvyklými dopravnimj prostředky. 2. Jelí na dopravní
dráze pro vodorcvnou dopravu suti překážka, pío ktercu je nutno sut'
překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý. oceňuje se talo
doprava v každém úseku samosíaíně,3, ceny 997 22-155jsau
určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého
charakteru slmelené vápnem, Cementem nebo žvicí. 4. ceny 997 22-
156 jsou určeny pra drabný kusavi,materiál (dlažební kostky, lomový
kámen).

37,318+2,4+12,772

41 K 997221569
Příplatek ZKD í km u vodorovné dopravy suti z
kLlsových materiálů

t 367,43C 25,00 9,185,75 cs ÚRS 2019 02

Vodorovná doprava sut] bez naložení, a]e se složením a s hrUbým
urovnáním Připlatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru @n:
1 - ceny nelze použít pro vodorovnou doplavu suti po železnici, pa
vodě nebo neobvyklými dopravnimí proslředky. 2. Je-li na dopravní
dráze uo vodaravnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutna suť
překláda! z jednoho dopravního prastředku na druhý, o@ňuje se tato
doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22,155 jsou
určeny pro sypký materiál. např. kamenivo a hmoty kamenitého
charakteru stmelené vápnem, cementem nebo žvíci, 4. ceny 997 22-
156jsou určeny pro drcbný kusový materiál (dlažební kostky, lomavý
kánen),

(52,49Y7
součet

Poplatek za uložení stavebniho odpadu na skládce (skládkovné) z
prostého betonu zatříděného do Kata]ogU odpadŮ pod kódem 1 70
101

Poznámka k soubaru @n:
1. ceny uvedenév sauboru cen je daparučeno upravit podle
akluálních cen místné příslušné skládky odpadů. 2. Uloženi odpadů
neuvedených v souboru cen se aceňuje indivjduálně. 3. V CenáCh je
započítán poplatek za ukládání adpadu dle zákana 185/2001 sb. 4

Případné dr@ní stavebniho odpadu lze ocenit cenami souboru @n
997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu BOa-6 Demolice
objeklů,

52,49
Součet

přesun hmot

367,430
367,430

52,490
52,490

998 11 720,80

43 K 398223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s kMem
,{lÁž.lóň\im t 58,604 200,0c 11 720,80 úRs 2019 02

Přesun hmot pro pozemní komunikace s kMem dlážděným dopravni
Vzdálenost do 200 m ]akékoliV délky objektu

strana '10 z 10

PsC

rr-42K
I

gg7221815 úRs 2019 02



KRYCÍ L|ST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Obnova ploch v okolí OÚ Tmovany

Objekt:

SO 10í - C - Gesta pro pěší

KSo: 82229
Místo: Tmovany

Zadavatel:

Uchazeč:
LT-BAU s.r.o.

Projektant:

Projekce dopravní Filip s.r.o.

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:.
Datum:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

lč:
D|Č:

15,3.2020

28703995

cz28703995

Cena bez DPH 338 847,39

DPH základní
snížená

základ daně
338 847,39

0,00

Sazba daně Výše daně

21,00o/o 71 157,95

15,00% 0,00

Cena s DPH v czK 410 005,34

Projektant zpracovatel

Datum g podpis: Razítko Delu,m qpglpis: Realllo

Objednavatel Uchazeč

t_-i-ĚAU s.r.o,
Varsavska 694/38

/ni n? l'1.|i ^/lýv._|-;lllri
lc: 28703995, l]ia:cZ2! /]3995

Tel : 603 963 450

strana 1 Z 9



Qt

§
§"

b.ď

REKApITULAcE čler.rĚní souplsu pnncí

Stavba:
Obnova ploch v okolí OÚ Trnovany

Objekt:
SO 101 , C, Cesta pro pěší

Místo: Trnovany

Zadavatel:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

LT-BAU s.r"o.

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum: 15,3.2020

. Proiekce dopravníProjektant: Filió s.r.o.

Zpracovatel:

^§\-,)

§ena e,e\kem\§ZK\

338 847,39

338 847,39

85 275,351 -,Zemní práce

2 -Zakládání 5 220,00

5 - Komunikace pozemní 154 444,27

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 50 817,49

96 - Bourání konstrukcí 25 339,00

997 - Přesun sutě 29 748,68

99B - Přesun hmot 13 341,60

strana 2 Z 9



/oUPls PRAGí

Stavba:
Obnova ploch v oko|í OÚ Trnovany

Objekt;

so í01

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

- C - Gesta pro pěší

Trnovany

LT-BAU s.r.o,

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

15.3.2020

Projekce dopravní
Filip s.r.o.

Kód

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

MJ Množství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

338 847,39

338 847,39

85 275,35D,1 Zemní

K 122201101
Cdkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3
rbiem do 100 m3

m3 78,590 400,0c 31 436,00 cs ÚRs 2019 02

odkopáVky a prokopáVky nezapažené s přehozenim Výkopku na

Vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek V

hornině tř, 3 do 100 m3

poznámka k souboru cen:
1. odkapávky a prokopávky v raubených prastďech se aceňují podle

čl. 31 16 všeobecných podminek lohota katalogu. 2. adkopávky a

prokopávky ve stžích pň lesníckolechnických meliďacích (LTM) se
o@ňují Cenami da 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem Výkopu|

ostatní odkopávky a prokapávky pň LTM se aceňují pň jakénkoliv
objemu výkapu přes 10a m3 cenami přes 100 do 1 a00 m3. 3, ceny
lze paužít i pro vykopávky odpadovich jam. 4, Ceny lze použít i pra

sejmutí podarničí, Pňtom se přihliží k ustanovení čl 31 1 2
Všeobecných podm í nek tohota katalogu

2o3,ý-a,27
26,642-3

odkopáVky a prokopáVky nezapažené s přehozením Výkopku na

Vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v

hornině tř, 3 Příplatek k cenám za lepiVost horniny tř, 3

poznámka k sauboru cen:
1, odkapávky a prokopávky v roubenýCh prostďech se aceňuji podle

čl. 3116 VšeobecnýCh podminek tohoto katalagu. 2. odkopávky a
prokapávky ve stržích pň lesnickolechnickýCh meliaracích (LT^4) se
aceňují cenami do 1a0 n3 pro jakýkoliv skutečný objem Výkopu

ostatní odkopávky a prokopávky pň LTM se aceňují pň jakémkoliv

objemu výkapu přes 10a m3 cenami přes 100 do 1 aqa m3. j. ceny
lze použit i pro vykapávky odpadovich jam- 4. Ceny lze paužit i pra

sejmutí podorniči. Pňtom se pňhliži k ustanovení čl 3112

VšeabecnýCh podmínek toholo katalagu.

3 K 132201101
,]|oubenínýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do
ínn m? m3 3,000 550,0C 1 650,00lcs ÚRs zotg oz

Hioubení zapažených i nezapažených .ýh šiřky do 600 mm s
urovnáním dna do předepsaného profilU a spád! V hornině tř, 3 do

100 m3

pomámka k souboru cen:
1. v cenách jsou apočleny í náklady na přehazeni výkopku na
pňtehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné asy rýhy nebo
naložení na dopravní prostředek, 2. ceny jsou určeny pro \ihy: a)

šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 nn, b) šířky přes 30a
da 4a0 mm a hloubky da 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 500 mm a

hloubky da 1 250 mn, d) šířky přes 500 do 60a mm a hloubky do 1

500 mm,3. Náklady na svislé přemísténí Výkapku nad 1 m hlaubky

se určí dle ustanovení článku č- 3161 všeobecných podmínek
katalogu.

4K 132201109
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v
harnině fř 3

m3 3,00c 45,00 135,00 cs ÚRs 2019 02

PP
Hloubení zapažených i nezapažených nýh šířky do 600 mm s
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu V hornině tř. 3

Příplatek k cenám za Iepivost horniny tř, 3

poznámka k soubqu cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na
pňlehlém terénu na vzdálenost do 3 m ad padélné osy ryhy nebo
naložení na dopravní prostředek, 2- ceny jsou určeny pro ryhy: a)

šířky přes 200 do 30a mm a hlaubky da 750 nn, b) šířky přes 300

do 4a0 mm a hloubky da 1 000 mm, c) šířky přes 400 do 50a mm a

htoubky da 1 250 mm, d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1

500 mm,3. Náklady na svislé přemístěni Vj,kopku nad 1 m hloubky
se určí dle ustanovení ělánku č.3161 všeobecných padmínek

katalogu.

]

3

5K 162701103
y'odorovné přemístění do 8000 m výkopku/sypaniny z
rorninvtř. 1až4

m3 81,590 150,0c 12238,50 cS ÚRs 2019 02

strana 3 z 9

PČ Typ Popis



E! \

eČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

/^o
š,/

Vodorovné přemístění Výkopku nebo s}paniny po suchu na obvyklém
dopravnim prostředkU, bez naložení Výkopku, aVšak se složením bez
rozhrnutí z horn]ny tř. 1 až 4 na Vzdálenost přes 7 000 do B 000 m

Poznámka k souboru @n:
1. Ceny nelze paužít, předepisujeli projekt přemístít Výkopek na
místo nepřistupné obvyklýfr daprcvním prostředkům; tota přemisténí
se o@ňuje individuálné. 2. V cenách jsou započteny i náhrady za
jízdu loženéha vozjdla v terénu ve V!,kopišli neba na násypišti. 3. V
Cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti;
tato rozhrnu!í se aceňuje cenami soubaru @n 171 . 0- . . Ulažení
sypaníny da násypů a 171 2a4201 Ulažení sypaniny na skládky, 4.

Je-li na dopravní dráze pra vodorovné přemístění nějaká překážka,
pro kterou je nutno překládat Vj,kopek zjednoho obvykíého
dopravního prostředku na jjný obwklý dopravní prostředek, oceňuje
se ío\o lomené vodďovné přemíslěni výkopku v každém úseku
samo§lalné přls/Ušnou Cenou íohoío souboru Cen a překládáni
výkopku @nami soubaru @n 167 10-3. Nakládání neulehlého
Vjkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn, číslo 5, 5.

Přemísťujelí se výkopek z dočasnýCh skládek vzdáIenýCh do 50 m,

neoceňuje se nakládání Výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni
neplatí, ýylučuje-Ii projekt použtí dazeru. 6. V @nách vadaravného
přemístěni sypaníny nejsou Započteny náklady na dodávku
materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Poznámka k položce:

vzálenasl advozu je arienlační, určí uchazeč

6 K 1712o1211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a
kameniva na skládce L 1 46,862 200,00 2s 372,40 cS ÚRs 2019 02

PSC

Psc

Pop]atek za U ožení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
zeminy a kamen]va zatříděného do Kata]ogU odpadů pod kódem 170
504

Poznámka k soúbon] ccn:
1. Ceny uvedené v souboru Cen lze po dahodě upravit podle místníCh
podminek.

81 ,59

Úprava pláně vyrovnáním Výškových rozdílů V hornině tř. 1 až 4 se
zhutněním

paznámka k soubaru cen:
1. ceny jsou urěeny pro uovnání všech nově zřizovaných plach (v
zářezech i na násypech) vodorovných nebo Ýe sklonu da 1:5 pod
zpevnéní ploch jakéhoko]iv druhu, pod humusavání, (ne však pra
plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod_ a dále.
předepíše4 paekL urovnání pláně zjiného důvodu. 2, Ceny nelze
použit pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy,
pro urovnáni dna silničních a že]ezničních příkopů pro jakoukoliv
šířku dna; toto urovnání se o@ňuje cenami soubúu cen 182 0-1

svahavání. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenamí
sauboru Gn 182 . 0-1 1 svahavání trvalÝch svahů do projektovaných
profilů, 4. Náklady na urovnání dna a stén pň čišténí příkopů
pazemníCh kamunikaci jsou započteny v cenáCh souboú Cen g38 qCL

2 . Čištění přikopů komunikací v suchu neba ve vodě části Aaz
zemní práCe pro objekty abarů 821 až 828, 5, Mhu zhutnéní určuje
projekt. Ceny se zhutnéním jsou určeny prc jakaukoliv miu zhutnéní.

197,34

zakládání

Výplň kamenivem do nih odvodňovacich žeber nebo trat]Vodů bez
zhutnění, s úpravou povrchu Výplně kameniVem hrubým drceným
írakce 16 až 63 mm

poznámka k souboru cen:
1. V Ceně 51-1 1 1 1 jsou zapoéteny i náklady na průduchy vytvořené z
lomového kamene.2. v @nách 52-11 11 až 58-1111 nejsou
započteny náklady na zřízení průduchů; tyta práce se oceňují
cenami: a) soubqu cen 212 71-1 1 Trativody z trub z prostého betonu
bez lože, b) souboru cen 212 75-5 . Trativody bez lože z drenážních
trubek, 3 Mnažství měrných jednolek se určuje v m3 vyplňovaného
prostoru. objem potrubí a lože se do vyplňovanéha prostoru
nezapoč ítává.

197,340

5 220,00

181951102 Uprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

211531111

9 K 211971121
Zřízení opláštění žeber nebo trativodŮ geotexti|ií V nize
nebo zářezu sklonu přes 1 :2 š do 2,5 m

m2 28,000 45,00 1 260,00 cs úRs 2019 02

Zřízení opláštění uýplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo
trativodů V nýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo šikmými o
sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m

strana 4 Z 9

PP

Psc

D2

2019 02

URs 2019 02

PP



,Č Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k soubaru @n:
1. Ceny jsou určeny: a) pro jakékoliv druhy a rozméry geotextillí, b) i
pro iízeni sv|slého drénu zjedné nebo víG vrstev geotextilie
piložených na stěnu r!,hy nebo zářezu, c) pío způsob spojování
geatextilií přesahy. 2. ceny nelze paužít: a) pro zřízení opláštění
ýyplně v apažených rj,hách" toto oplášléní se oceňuje Indíviduálně,
b) yo 

^notave 
drény lgeodrenfl- IyIo drény se o@ňqi Ceodmi

souboru cen 21 1 97-21 vpichování svislých konsalidačnich
prefabrikovanýCh drénů, C) pro zřízení vrstev z geotexlilii; toto zřízení
vrstev z geotextilií se ocení cenami souboru cen 21 3 14 zřízení
vrstvy z geotextilíe. 3, v cenách jsau započteny i náklady na zřízení
předepsaných přesahů a na potřebné zatéžování nebo pňpevňování
geotextjlie ke stěnám Výkopu pó provádění. 4. V CenáCh nejsou
započteny náklady na dodáni geotextilíe; tata dodání se oceňuje ve

spe)jfikaai. ztratné lze dohodnout ve výší 2 %a. 5. Mnažstvi měrných
jednotek: a) se určuje v m2 roNinuté plachy opláštění bez
jakýChkaliv přesahú- Pň oplášténí z více vrstev geatextilií se pra
urěení množství měrných jednatek oceňuje každá vrstva samostatné,
b) uo dodání geotextilie oceňované ve specifikaci se určí v m2
geotextilie včetně přesahů a prořezů slanovenýCh projektavou

dokumentaci.

,. |l 69311172 geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2 m2 28,000 45.00 1 260.00 Cs URs 2019 02

geotextiIie

28

300g/m2

28,000

K 564851 1 
,l4

komunikace

podklad ze štěrkodrti
t!, 180 mm

s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění

154 444,27

6 075,00 cs URs 2019 02Podklad ze štěrkodňě ŠD fl 180 mm

K 564871111 Podklad ze štěrkodňě ŠD ť 25o mm m2 197.340 185,0C 36 507,90 cs ÚRs 2019 02

rozprostřením
tl. 250 mm

197,34

< 573211108
posmk zvlcny spojovacl z asíaltu v mnozstvl u,4u

m2 6,440 69,0c 444,36 cs ÚRs zotg oz
Postřik spojovací Ps bez posypu kameniVem z asfaltu si]ničního, V
množství 0.40 kg/m2

K 577134111
Asfa|tový beton Vrstva obrusná ACo 11 (ABs)tř. lť 40 ň)
mm š do 3 m z nemodifikovaného asíaltu

6,44a 499,00 3 213,5e cs ÚRs 2019 02

Asfaltový beton Vrstva obrusná Aco 1 1 (ABS) s rozprostřením a se
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu V pruhu šiřky do 3 m tř, l, po
zhutnění t|.40 mm

poznámka k saubuu cen:
7, ČsN ÉN 13108-1 připouští pra ACa 11 pauze tl. 35 až 50 mm

15 K 596212210
Kladení ámkové dlažby pozemních komunikací tl 80
mm skuDinv A ol do 50 m2

m2 39,00C 400,00 15 600,00 cs ÚRs 2o19 02

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemnich
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl, do 50
mm, s Vyplněním spár, s dvojitým hutněnim Vibrovánim a se
smetením přebytečného mater álu na kra]n]ci tl, 80 mm skuplny A, pro
plochy do 50 m2

poznámka k sauboru cen:
1, Pro volbu Cen dlažeb platí loto rozdělení: skupina A: dlažby z
pNků síejného tvaru, skupina B: dlažby z prvků dvau a více lvalů,
nebo z obrazců o ploše jednatlivé da 100 n2, skupina c: dlažby
ablaukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apad.). 2. ,/ @nách jsau
započteny i náklady na dodéni hmat pra laže a na dadání mateiáIu
na výplň spár- 3. V cenách nejsou zapačteny náklady na dodání
zámkové dlažby, které se aceňuje ve specifikaci; arahé lze
dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 30a
m2 ve ýyšl 2 9a. d ples 3a0 m2 ýe ýyši 1 ó o. 4 Část lože piesdhujic l

tloušťku 5a mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ,.-9 Připlatek za
každých dalších 1a mm loušťky podkladu nebo lože.

Cs ÚRs 2019 02

dlažba tvar obdélník betonová 200x1Oox8omm přírodní

39

z Vegetačních tvárnic pozemních .2
0 mm do 300 m2

KLadení d|ažby z betonových Vegetačních dlažd]c pozemních
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl, do 50
mm, s Vyplněním spár a Vegetačních otvorů, s hUtněním Vibrováním
tl, B0 mm, pro plochy přes 100 do 300 m2

Poznámka k souboru @n:
1. V CenáCh jsau apočteny i náklady na dodávku hmot pro lože a
materiálu na wplň spár- 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a)

dodávku vegetačníCh dlaždic, které se oEňují ve specifikacj; nratné
lze dohodnout u plochy da 100 n2 ve Výši 3 %, přes 100 do 30a m2
ve výši 2 % a přes 300 m2 ve Vj,ši 1 %, b) dodávku výplné ve

vegetačních dlaždicich, které se oceňuji ve speciflkaci, c) založení
trávníku, Tyto náklady se oceňují cenamí souboru cen 180 40-51
cásh Aa2 Katalogu 823-1 Ptachy a upíava úzeni. 3 Čás! lďe
přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru @n 451 ..-9

Příplatek za každýCh dalšíCh 1a mm hušťky podkladu nebo lože.

strana 5 Z 9

PP

PSc

17K úns zotg oz



*,/

pČ ryp Kód Popis MJ Množsiví J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

dlaždice betonové d|ažba zámková (ČsN EN 1 338) dlažba
v]brolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení:

PŘÍRODNÍ dlažba Zatravňovací 1 7 x 1 7 x 8 (20ťOxB Věetně
zatravňovaci části)

1 58,34
Součet

§\
|C' ,,

§_,

^9\,
1 58,340
1 58,340

koeficientem množství

19 M 58343810 kamenivo drcené hrubé frakce 4/8 ť o,voo 900,00 6 269,40 cs úRs 2019 02

kamenivo drcené hrubé frakce 4/8

(1 58,34r0,08"0,275
3,483'2'Přepoětené koeíicientem množství

3,483
6,966

o9 ostatní konstrukce a bourání

20 K J16131213
Csazení silničního obrubníku betonového stojatého s
coĎní ooěrou do lože z betonu prostého m 7,770 250,00 1 g42,5O cs ÚRs 2o19 02

50 817,49

osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože,

s VypLněnim a zatřenim spár cementovou maltou stojatého s boční
opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

poznámka k soubqu cen:
1, V cenách sílničních obrubníků ležatých i stojaíýCh jsou započteny:

a) Wa asazení do lože z kaneniva těženéha í náklady na dodání
hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z betonu
prostého i náktady na dodání hmot pra lože tl. 8a až 100 mm" v
CenáCh -11 13 a -1213 též náklady na zřízení bočních opér. 2. Část
tože z belonu prcstého přesahující tl. 1 00 mm se oceňuje cenou 91 6

99-1 121 Laže pad obrubníky. krajníky nebo obruby z dlažebních
kostek. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků,

tyto se aceňují ve specifikaci.

21 M ssulosl linrubďtkbetonovysikičri tooortso*zsorr- ; ?,84s ns,oo- 2236,68 CSúRS2O1g02
obrubnik betonoVý silniční

7,77

osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s
Vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční

opěrou z betonu prostého, do iože z betonu prostého

poznámka k souboru ren:
1. V CenáCh Chodníkových obrubníků ležatých i stojatýCh jsou
započteny pro osazení a) do lože z kameníva téženého i náklady na

dadání hmot pro |ože tl, 8a až 1a0 nm, b) do lože z betonu prostého i

náklady na dodání hmot pro ]ože tl. 80 až 100 mm; v @nách -1 1 13 a -

1213 též náklady na zřízení bočníCh apér. 2. Část lože z betanu
prastého přesahujíCí tl, 1 00 nm se oceňuje cenou 91 6 99-1 1 21 Lože
pod obrubníky, krainíky neba obruby zdlažebních kostek. 3. V
cenách nejsou zapačteny náklady na dadání obrubníků, tyto se
oceňují ve speciíikaci.

M 59217017 obrubníkbetonovýchodníkový1000x1O0x250mm 1 m 35,724 242,00 8 645,21\cs Úas zots oz

PP obrubník betonový chodníkový,] 000x1 00žsomm
35,37

37-1 724

24 K sl6331112 osazení zahradního obrubníku betonového do lože z
hél^nl l š haňní oněrat t

m 3,650 í 80,00 657,00 cs ÚRs 2o19 02

osazení zahradního obrubníku betonového s ložem t|, od 50 do 100

mm z betonu prostého tř, c 1211 5 s boční opěrou z betonu prostého

lř. c 12115

Poilámka k soubúu Gn:
1. v cenách jsou započteny í náklady na zalití a zatřeni spár
Cementovou maltou. 2- v cenách nejsou započteny náklady na
do(lání obrubníků; tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Část lože
přesahující tloušťku 1a0 mm lze ocenit Gnou 916 99-1 121 Laže pod

obrubníky, kíajníky nebo obluby z dlažebnich kostek, katalogu 822,1

obrubník betonový zahradní šedý 1 000X5OX2O0mm

3,65

916991121

koeficlentem množství

Lože pod obrubníky, kra]níky nebo obruby z dlažebnich kostek z
betonu prostého tř, c 16/20

cs ÚRS 2019 02

spára napojení nového živičného povrchu na
15 mm hl 25

Styčná pracovni spá.a při napo]ení noVého živióného povrchu na

stáVající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s
pos}pem Vápenným hydrátem šířky do 15 mm. hloubky do 25 mm

včetně prořezání spáry
poznámka k sauboru cen:
1. V cenách jsou apočteny i náklady na vyčišténí spár, na

ímpregnaci a zalití spár včetné dodání hmaí.

PSC

strana 6 z 9

15,400

28K 91 97351 1 1 Řezání siávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 15,400 165,00 2 541,oolcs ÚRs 20,19 02

Řezáni stávajíciho živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm

poznámka k soubďu cen:
1 V Cenách jsou zapačteny i náklady na spotřebu vody.

15,4

W 7,77t1,o1 'Přepočtené koeficientem množství 7,9!8
n|azení chodnikového obrubníku betonového22 K 916231213 :: _,.._ ,^ ^.^ _"":^:,:_^"^.^^^ m 35,370 200,00 7 074,00 CS URS 2019 02

25 M 59217002 úRs 2019 02

PP



EL

,č Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [cZK] cena celkem [cZK] cenová soustava

o96 Bourání konstrukcí 25 339

29 K 113107230
Odstranění krytu z betonu prostého tl 100 mm strojně
pl přes 200 m2

m2 203,510 100,00 20 351,00 cs ÚRs 2019 02

l odstranění podkladů nebo kMů strcjně plochyjednotliVě přes 200 m2
s přemístěnim hmot na skládku na Vzdálenost do 20 m nebo s
naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl, Vrstvy do
100 mm

Pomámka k souboru Gn:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle
odstraňovaná placha kytu nebo podkladu stejnéha druhu

samosíalné, odstraňuje-li se nékalik vrstev vozovky najednau.
jednotlivé vrstýy se oceňují každá samostatné. 2. Ceny a) ,71 1 1 až

-7 1 1 3, -7 1 51 až -7 1 53, -721 1 až -721 3 a -73 1 1 až -73 1 3 lze použít i
pro odstranění podkladú nebo krylů ze štěrkopísku, škváry, strusky
nebo z me)hanícky zpevněných zemin, b) -7 1 21 až 7 1 25, -7 1 61 až -

7 1 65, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze paužít i pro odstranění
podkladú neba krytů ze zemin síabilinvanýCh vápnen, C) -7130 až -

7134. -7170 až -71 74, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít I
pro odstranění dlažeb uložených do betonového laže a dlažeb z
mozaiky uložených do @mentové malty nebo podkladu ze zemin

stabilizovaných Cementem. 3, Ceny lze použít i pro odstranění
podkladů nebo krytú opatřených živičnými postňky neba nátéry. 4

Ceny adlišené podle tloušťky (např. dO 100 mm, do 200 mm) jsou
určeny Vždy pra celou tloušťku jednotlivých konstrukcí, 5. V Cenách

neisou zapačteny náklady na zarovnáni střnýCh ploch betonovj,ch
oebo Zwčnych podkladŮ nebo kíyú. kleň se oceňuje cenami
soubqu cen 919 73- zarovnání styčné plochy části c 01 tohota

ceníku. Mnažslví suti ziskané ze zarovnání styčných ploch podkladů
nebo krytů se Ulášť nevykazuje, 6, Přemístěni vybouraného
maénálu ve!ši ý7oále4ost oež je uvedeno se oceňuje ceoami
soubarů Cen 997 22-1 Vodďovná daprava suti.7. ceny -714 . , -718,

, -724 . a -734 , nelze použít plo odstíanění padkladu neba krytu
frézováním.

PSc

30K 1 1 31 07330
Odstranění krytu z betonu prostého tl 100 mm strojně
pl do 50 m2

m2 15,000 200,00 3 0oo,oojcs ÚRS 2019 02

odstranění podkladů nebo kMů strojně plochyjednotliVě do 50 m2

s přemístěním hmot na skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s
naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl, Vrstvy do
100 mm

poznámka k soubaru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvis]e
odstraňovaná plocha klytu neba podkladu stejnéha druhu

samoslatné, odstraňujeli se nékolik vrslev vazovky najednau,
jednotlivé ýrstýy se aceňují každá samastatné. 2 Ceny a) -71 1 1 až

-7 1 1 3, 71 51 až -7 1 53, -721 1 až -721 3 a -731 1 až -731 3 lze použít j

pra adstranění padklaIlů nebo lnrytů ze štéíkopísku, škváry, strusky
nebo z mechanicky zpevnéných zemin, b),7121 až 7125, -7161 až -

7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze paužít í pro odstranění
podkladů neba Wtů ze zemjn slabilizovanýCh vápnem, c) ,7130 až -

71 34, -v7a až -7174, -7230 až -7231 a -7330 až -7334 lze použít j

plo odstranění dlažeb uložených do betonovéha laže a dlažeb z
mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin

stabjlizovanýCh Cementem. 3- ceny lze použít j pro adstranéni
podkladů nebo kJytů opatřených žvičnými pos!ňky neba nátěry. 4.

Ceny odlišené padle tloušťky (např. da 100 mm, do 200 mm) jsou
určeny vždy pra Celou tloušťku jednotlivýCh konstrukcí 5. v CenáCh
nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonovýCh
nebo žvičnÝch podkladů nebo krytů, kteé se oceňuje cenamj

soubďu cen 919 73- zarovnání styčné plochy části C 01 tahota

ceníku. Množstvi sutj získané ze zarovnání styčnýCh ploch podkladů
nebo krytů se ulášť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného
matenálu ÝeÉi ýzdalenosL nežje uvedeno se oceňuJe Cenami

souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti,7. ceny -714. , -71B

, 724 . a -734 . nelze použít pro odstranéní podkladu neba krytu

frézaváním.

15

31 K 113107341
odstranění krytu živičného tl 50 mm strojně pl do 50
m)

m2 6,440 200,00 1 288,00 cs ÚRs 2o19 02

odstranění podkladů nebo kMů strojně plochyjednotliVě do 50 m2
s přemistěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s
naloženim na dopravní prostředek živičných, o tl, Vrstvy do 50 mm

strana 7 z 9



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [cZK] Cena celkem [CZK] cenová soustava

poznámka k souboru cen:
1. Pra voíbu Cen z hlediska mnažstvi se uvažuje každá souvisle
o(tstraňovaná plocha kytu nebo podkladu stejného druhu

samostatné, odstraňuje-li se několik vrstev vazovky najednau,
jednatlivé vrstýy se oceňují každá samostatné. 2. Ceny a) -71 1,1 až

-71 13, ,71 51 až -71 53, -721 1 až -7213 a ,731 1 až -731 3 lze použít j

pra Odstranění podkladů nebo k{ytú ze štěrkopísku, škváry, strusky
nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) 7 1 21 až 7 1 25, 71 61 až -

7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 tze použit i pro odstraněni
podkladů nebo kíytů ze zemin stabilizovanýCh vápnem. c) 71 3a až -

7 1 34. 7 1 7a až -7 1 74, -7 23a až -7 234 a -7 330 až,7 334 lze použít i
pro odstranéní dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z
mozaiky ulažených da cementové malty nebo padkladu ze zemin

stabiljzovaných cementem 3. Ceny lze použít í pro odstranění
podkladů nebo krytů opatřenýCh žvičnými postňky nebo nátéry. 4.

Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 20a mm) jsou

určeny vždy pra Celou tloušťku jednotlivých kanstrukcí. 5. V cenách
nejsou započteny nák]ady na zarcvnání styčných ploch betonových

lebo žýicnych podKladů nebo 
^rylů ^teré 

se aceňuje cenami
souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy částí c 01 toholo

ceníku. Množství suíí získané ze zarovnání styčnýCh ploch podkladú

nebo krytů se Nlášť nevykazuje.6. Přemístěni vybouraného

maíeňálu vétší vzdálenost, nežje uvedeno, se oceňuje cenami
soubarů Cen 997 22-1 Vodarovná doprava sutj. 7, ceny -714 . , -71B

, -724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu

frézováním.

6,440

3z K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 14,000 50,0C 700,00 cs ÚRS 2019 02

Vytrháni obrub s Vybouráním ]ože, s přemístěním hmot na skládku

na Vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z
krajníků nebo obrubníků stojatých

pomámka k soubaru cen:
1. Ceny isau určeny: a) pro vytrhání obrub, abrubníků neba krajníků
jakéhokoliv {tuhu a velikasti uložených v jakémkaliv lož popř i s
opércmi a vyspárovaných jakýmkaliv mateilálem, b) pro obíuby z
dlažebních kastek uložených v jedné kdé 2 V cenách nejsou
započteny náktady na popř. nutné očištění: a) ýytrhaných obrubníků

nebo kíajníků, které se oceňuje cenami souboru Gn 979 0 . - .

očišlění vybouraných abrubníků, krajníků, desek nebO dílCů částj c
a1 bhoto @níku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se o@ňují
Cenami sauboru Cen 979 07-1 1 aěištění vybauraných dlažebnich
kostek části c 01 tohoto Ceniku. 3. Vyírhání obrub ze dvou kd
kostek se aceňuje jako dvojnásobné množství vwhání abrub z jedné

řady kostek. 1. Přemístění vybouraných obrub, kajníků nebo
dlažebních kostek včetné materiálu z lože a spár na vzdálenost přes

3 m se aceňuje Cenamí souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava

sutí a vybouraných hmot,

14 1 4,000

29 748,68

Vodorovná doprava suti bez naložení. a|e se složením a s hrubým

urovnáním z kusových mater]álů, na Vzdálenost do 1 km

paznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dovavu suti po železnici, po

vodě nebo neabvyklými dagavními prastředky. 2, Je-li na dapravní
dráze prc vodorovnou dopravu suti překážka, pío kterou je nutno suť
překládat zjednoho dogavniha prastředku na druhý, oceňuje se tato

doprava v každém úseku samostatně, 3. Ceny 997 22-155 jsou

určeny pro sypký materiél, např, kamenívo a hmoty kamenitéha

charakteru stmelené vápnem, cementem neba žvicí. 4. Ceny 997 22,

156 jsou určeny pro drobný kusový materjá| (dlažební kostky, lamový
kámen).

48.842+3,6+2,87
0,631

Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složenim a s hrubým

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poznámka k souboru Gn:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnau dopravu suti po železnici, po

vodě neba neobýyklýmí dopravními prostředky. 2. Jeli na doplavní

dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť
překládaí zjednoho dopravního prostředku na druhý. aceňuje se tato

doprava v každém úseku samostatně.3 Ceny 997 22-155jsou
určeny pro sypký mateliáI. např, kameniva a hmoty kamenitého

charakteru stmetené vápnem, cementem nebo žvicí- 4. Ceny 997 22-

156 jsou učeny pra drabný kusa^;, mateild (dlažebni kostky, lamový

kámen).

(48,842+3,6+2,87)-7

0,631 "7

cc,ó z
0,631

387,184
4.417

391 ,601

Priplater ZXO 1 km u vodorovné dopravy suti . 
I

35 K s97221815
Poplatek za u|ožení na skládce (sk|ádkovné)
qíavehního odóadu betonového kód odoadu 170 101

t 55,312 200,0c 11 062,40 cs ÚRs 2o19 02

Poplatek za Uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z
prostého betonu zatřidéného do Katalogu odpadů pod kódem 1 70

101

strana 8 z 9

/oS
o,,

doprava suti z kusových materiálŮ do 1 km t úRs 2019 02



l

ó ryp Pop s

Poznámka k soubaru @n:
1. Ceny uýedenév sauboru cen je doporučeno upravit podle

aktuálních cen nístné přislušné skládky odpadů.2. Uložení odpadů

neuvedených V souboru cen se aceňuje jndividuálně. 3. V cenách je

zapačítán paplatek za ukládáni odpadu dle zákana í85/20a1 sb. 4.

Případné drcení stavebního odpadu lze Ocenit Cenami souboru Cen

997 00-60 Drcení stavebního o.dpadu z katalogu BOa,6 Demolice
abjektů

48,842+3,6+2,87

Množství J.cena [CZK] Cena ce|kem [CZK] Cenová soustava

55,312

MJ

36 K )97221845
Poplatek za uiožení na skládce (skládkovné) odpadu
..fált^vóh^ hez rlphtr r k^ll 

^ri^^chl 
17O 30) t 0,631 800,00 504,80 cs ÚRs 2019 02

PSc

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)

asfaltového bez obsahu dehtu zatřiděného do Kata ogu odpadů pod

kódem 170 302

poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru Cen je dopŤučeno upravit podle

aktuátních @n mistné příslušné skládky odpadů.2- Uložení odpadů

neuveclených Ý soubďu cen se oceňuje individuálné. 3. V CenáCh je

zapačííán paplatek za ukládání odpadu dle nkona 185/20a1 sb. 4
Případné drcení stavebníha adpadu lze acenit @nami souboru Cen

997 00-60 Drcení stavebníha adpadu z katalogu 800,6 Demolice
objektů.

0,631
součet

přesun hmot

0,631
U.oJ l

998 í 3 341 ,60

37 K )98223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
ál4žrlěnrím t 66,708 200,00 1 3 341 ,60 l cs ÚRs 2o1 9 02

Přsun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravni

wdálenost do 200 m jakékoliv délky objeku

strana 9 z 9



I

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

StaVba:

Obnova p|och v okoIi OL Trnovany

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO: 82229
Místo: Trnovany

Uchazeč:
LT-BAU s,r,o,

Projektant:

Pro]ekce dopravní FiIip s.r.o.

ZpracoVatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum:

lU:

DlČ:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

lč:
DlČ:

2112
15.3,2020

28703995

cz28703995

Gena bez DPH 17 000,00

DPH základní
snížená

základ daně
17 000,00

0,00

sazba daně
21,00o/o

15,00o/o

Výše daně
3 570,00

0,00

Gena s DPH v czK 20 570,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

objednaVatel

t_l-.,8.AiJ s.r,o.
Varši:vská 694/38
4!D 03 t,]stí

iČ: 28703895, ttlÚ i

strana 1 z 3



REKApITULAcE čleruĚruí souplsu pnncí

Stavba:
Obnova ploch v okolí OÚ Trnovany

Objekt:

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Tmovany Datum: 15.3.2020

Zadavatel: projektant: Projekce doPravní
Filip s.r.o.

Uchazeč: LT-BAU s,r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 17 000,00

17 000,00VRN - Vedlejšírozpočtové náklady

VRN'| - Průzkumné, geodetické a projektové práce 6 000,00

,^i

§);}
_§,

á"
i

VRN3 - Zařízení staveniště 10 000,00

VRN4 - lnženýrská činnost 1 000,00

strana 2 z 3



jouPls PRACí

staVba:
Obnova p oc^ " o\o OU Trnovany

objekt:
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo:

ZadavaIel:

Uchazeč:

Tmovany

LT-BAIJ s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

15.3.2020

Projekce dopravní
Filip s.r,o,

PČ Typ Kód Pop]s MJ L4nožství J,cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

VRN VedIejší rozpočtové náklady

VRN1 Pruz[-rré,

2 K 012203000 Geodeticképrácepři provádění stavby kus 1,000 ?j00,00 5000,00cSÚRs201902
PP př provádění stavby9láce

o VRN3 Zařízení staveniště 10 000

3 K 030001000 Zařízení staveniště kus 1,000 5 000,00 5 00o,o0 cs ÚRs 2019 02

zaiizení staveniště

4 K 034303000 Dopravní značení na staveništi kus 1,000 5 000,0c 5 0O0,0o]cs ÚRs zotg oz

PP znaěení na staveništi

o VRN4
5K c43002000 Zkoušky a ostatní měření kus 1,000 1 000,0C 1 000,00 cs ÚRs 2019 02

1 000,00

Zkoušky a ostatní měřeni

17 000,00

17 000,00

6 000,00a

K 0120020RP Vy!,€€ni ls 1 000,00kus 1,000

strana 3 Z 3


